
Dziś na ringu w hotelu MGM 
w Las Vegas odbędzie się 

.,,.."."vne~e pieśćiarzy wagi ciężkiej 
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Fot. PAP/EPA 

W Kosowie 
groźnie 

Dowódca sił NATO w Europie 
Wesley Clark obawia się, że w 

•F--- ---·" - dojdzie do wybuchu walk na 
""'"" "'" skalę, mimo iż w tym 

udało się zapobiec starciom 
Ullzb1roirtvm - Obie strony szykują się 

AUlUlll!..LU (zbrojnego) na wypadek, 
negocjacje nie przyniosły 

rozwiązań - powiedział w 
Clark. Na zdjęciu : gen.Wesley 

-·J•aJtA. po przyjeździe do Sarajewa 
Fot. PAP!EPA 

BiałegoDomu 

doAbeba7Jł 

Znaczek pocztowy ukazujący w 
karykaturalnym ujęciu prezydenta 
USA Billa Clintona i byłą stażystkę 
Białego Domu Monikę Lewinsky. 
Znaczek ten został wyemitowany 
i wprowadzony do obiegu przez 
pocztę Abchazji - prowincję Republiki 
Gruzji Fot. PAP/AP 

Wczoraj przyleciał do Warszawy 
Prywatnym samolotem z Genewy 
Alain Delon - słynny aktor francuski, 
mający w dorobku ponad 80 ról 
filmowych Fot. PAP - P. Wierzchow ki 

Wojewoda dał złotówkę - żeby · kupić mammagraf Zagrypiona Iskra 
potrzeba jeszcze tylko 449 tysięcy 999 złotych M e e z 

W ostatnim dniu starego 
roku były wojewoda kielecki 
Ignacy Pardyka przyznal Ze­
społowi Opieki Zdrowotnej w 
Skarżysku -Kamiennej dofinan­
sowanie z nadwyżki budżetowej 

- Pieniądze miały być przeznaczo­
ne na uzupeŁnienie planu wydatków 
w ochronie zdrowia- mówi Michał 

O kła, dyrektor Szpitala Miejskiego 
w Skarżysku- Kam. - Na cele ogólne 
wojewoda przekazał l zł (jeden zło-

ty) oraz na zakup towarów i usług · 

-l zł (jeden złoty). 
~ - Po otrzymaniu informacji o wy­
sokości dofinansowania, nie dowierza­
jąc własnym oczom, zadzwoniłem do 
Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódz­
kiego. gdzie otrzymałem potwierdze­
nie wysokości kwoty dotacji . I cho­
ciaż od pewnego czasu nic co dotyczy 
ochrony zdrowia mnie już nie dziwi, 
wiadomość jednak mnie i moich 
współpracowników zbulwersowała . 

Poszukiwany listem gończym były 
dyrektor banku deportowany z USA 

Z Solea do aresztu 
Poszukiwany listem gończym 

Henryk H., byty dyrektor Banku 
Spoidzielczego w Soleu-Zdroju 
został deportowany do Polski 
z USA. Prokuratura szacuje, że 
w czasie gdy Henryk H. odpo­
wiadał za pracę banku, poniósł 

on stratę około 5 mld starych 
złotych. 

Wczoraj wobec Henryka W za­
stosowano wczoraj areszt tymczaso­
wy na 3 mies iące. Sankcję zastoso­
wał Sąd Rejonowy w Busku - Zdroju 
na wniosek Prokuratu ry Wojewódz­
kiej w Kielcach. 

Zatrzymanemu zarzuca się m.in. 
przekroczenie uprawnień i udzielanie 

wielomiliardowych kredytów i gwaran­
cj i bankowych bez wcześniejszego 
zbadania płynno'ci finansowej i zdol­
ności bankowych podmiotów korzy­
stających z kredytów. Podejrzewa s ię 

też. że Henryk W przyjął od właści ­

ciela firmy eksportowo - importowej 
korzyść majątkową w kwocie nie 
mniejszej n iż 3.7 mld starych z łotych . 

Wkrótce po. zatrzymaniu właści­
ciela firmy eksportowo-importowej. 
dyrektor banku wyjechał do USA Wła­
dze RP wys tąpi ły z wnioskiem depor­
tacyjnym. Henryk W pelnil funkcję 

dyrektora spółdzie lczego w Solcu -
- Zdroju oraz ftlii tego banku w Kra­
kowie. (imi) 

Andrzej Lenartowski dla dzieci 

Mag w telewiZJI 
Sztukę dla dzieci pt . • Wielki 

mag• Andrzeja Lenartowskiego 
zaprezentuje w najbliższy po­
niedziałek, 18 bm., program 11 
TVP. Początek spektaklu o godz. 
14.15. 

Utwór kieleckiego prozaika. dra­
maturga i poety. a także stałego felie­
toni ty .. Słowa Ludu .. . je t opowie­
-cią o młodych ludziach z marginesu. 
żyjących w kanałach Bohaterowie dra­
matu zakładają firmę. w której głó\\­
ną po tacią jest Wielli Mag. kto ' w 
rodzaju duchowego uzdro\\iciela. 
Przed dwoma laty sztuka została na­
grodzona na ogółnopolsl...im kankur­

ie w Poznaniu. a jej reżyseni dla 

Teatru TV podjął się Ryszard Bugaj­
ski. realizator głośnego filmu .. Prze­
sł uchanie ... W spektaklu wys tępują 

m.in. Mariusz Benoit. Paweł Ław­
rynowicz. Marek Barbasiewicz, Ma­
ria Ciunelis. Anna Gronostaj. 

_Wielki mag .. jest trzecią sztuką 

telewizyjną Andrzeja Lenartowskie­
go. która doczekała się telewizyjnej pre­
mie!). Kilka łat wcześniej telewizja zre­
alizowała .. Bidula .. oraz monodram 
_Piątek. czyli demon ... Możnajed)nie 
ubolewać. że najnowszy pektakl emi­
towany Je t \\ porze niewielkiej oglą­
dalności. Zaintere owanym .. Wielkim 
magiem·· radzimy nastawić magneto­
widy. {gk) 

Na pytanie na co zamierza prze­
znaczyć tę kwotę , znany z poczucia 
humoru dyrektor Okla stwierdził, 
że po długich wahaniach zdecydo­
wał się , ż e kupi mammograf. Bra­
kuje mu jeszcze tylko 449.999 zł. 

Właściwie to w Skarżysku z ge­
stu wojewody powinni s ię c i eszyć. 

Im przynajmniej nic nie zabra ł 

i szpitala nie podzielił - mówią le­
karze. 
MAŁGORZATA ŻARNOWSKA 

na L-4 
Zaplanowane na sobotę i nie­

d~elę mecze o mistrzostwo eks­
traklasy pilkarzy ręcznych Iskra 
Uder Market- Spójnia Gdańsk nie 
odbędą się. Powodem ich prze­
łożenia jest epidemia grypy w 
kieleckim zespole. 

- Jeszcze w czwartek wszyst 
wskazywało na to, że mecze dojdą do 
skutku.jednak na popotudnioW)'m tre­
ningu zjawiło się zaledwie ... dwóch za­
wodników - mówi dyrektor Iskry Lider 
Market. Andrzej Jung. 

- Maciej Stęczniewski. Radosław 

Wasi ak. Artur iedzielski. Mariusz J u­
ra ik. Marek Witkaw ki. J a rosław 
Sieczka i Wojciech Zydroń przebywają 
na zwolnieniach lekarskich. a domiar 
złego ataku wyrostka dostał Rafał Ber­
nacki. który w nocy z czwartku na pią­

tek tra fił do zpitała i je t już po opera­
cji . W tej sytuacji wczoraj rano wysto­
sowaliśmy do Związku Piłki Ręcznej w 
Połsce fax z prośbą o przełożenie spo­
tkań na inny termin. Powiadomiliśmy 

o tym już Spójnię oraz arbitrów. 
(wid) 

Gwiazdor kina Leonardo DiCaprio znany przede wszystkim z roli 
w filmie "Titanic" w drodze na planie filmu "The Beach" w zatoce Maya 
na wyspie Phi Phi Lay w Tajlandii. Obrońcy środowiska i mieszkańcy 
wyspy przegrali sprawę przeciwko wytwórni 20th Century Fox w obronie 
zatoki Maya położonej na terenie Parku Narodowego. Oskarżano wy­
twórnię o niszczenie środowiska naturalnego przez niwelacje wydm 
i zasadzenie dorosłych palm kokosowych Fot. PAP/EPA 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Szesnasty dzień Świętokrzyskiego bez wojewody 

Ryzyko premiera 
ŚWIĘTOKRzrSKIE. Jeśli pre­

mier Jerzy Buzek nie powoła w 
województwach świętokrzyskim 
i lubuskim wojewodów z ZChN, 
to znaczy, że wyklucza tę partię 
z koalicji - mówi sekretarz ge­
neralny Zjednoczenia Chrześci­
jańsko-Narodowego Artur Zawi­
sza. 

Kilka dni temu A Zawisza powie­
dział nam, że kandydat na wojewodę 
w województwie l ubuski m jest uzgod­
niony. Ma nim zostać Waldemar Flu­
gel, wiceprzewodniczący ZChN w 
Gorzowie, wiceprezydent Gorzowa 
w Jatach I 990-94. 

- ZChN na pewno nie będzie miał 
wojewody w Lubuskiem. Z naszych 
infonnacji wynika, że zostanie nim Jan 
Majchrowski, delegat rządu do spraw 
reformy w naszym województwie -
twierdzi Alfred Siatecki, kierownik 

Strażacy w czasie akcji gaśniczej 

działu polityczno-społecznego "Gaze­
ty Lubuskiej". 

Zdaniem dziennikarzy ta kandy­
datura powinna pogodzić działaczy 
zielonogórskiej i gorzowskiej Akcji 
Wyborczej "Solidarność" , którzy tak 
długo upierali się przy swoich kandy­
datach, aż pojawiła się kandydatura 
W Augla. Ta ostatnia została opro­
testowana zarówno przez jedną, jak 
i przez drugą strukturę AW"S". 

Na wojewodę świętokrzyskiego 
przymierzany jest kandydat z Partii 
Chrześcijańskich Demokratów. 

- Ustalenia koalicyjne były takie, 
że wojewoda ma być z AW,,S". Nigdzie 
nie zapisano, że w Świętokrzyskim ma 
być z ZChN. To nie jest handeL Mamy 
dobrego kandydata i czekamy aż pre­
mier podpisze nominację- powiedział 

nam poseł Waldemar Bartosz z 
AW,,S". 

Fot. D. Gacek 

W plomieniach stanęły dwa ·domu 

Zapach benzyny 
BODZENTYN. Pożarna Gómym 

Rynku wybuchł kilka minut po godz. 
17. Sz)'blco obją/dach nieZ1Jił'liesrka. 
tego budynku i przeniósł się na są­
siedni. W tym drugim domu mieszka 
IJ'b1emalżEńsMozmalymdzieckiam 
Na szczęście w c::zasje pożaru nikogo 
nie byto w środku. 

Gdyprzyb)iiśmydo Bodzentyna, stra­
żacy dogaszali już ostatnie płomienie. 
Wynosili meble. Lał deszcz. Wokół gro­
madziły się grupki ludzi. 

- Powiadomił nas sąsiad tej młodej 
rodziny- powiedział Sylwester Paluch, 
dowódca sekcji Ochotniczej Straży Po­
żarnej z Bodzentyna- Przybyliśmy w parę 
minut Plonęły już dachy obydwu budyn­
ków. Zaraz też pojawiły się inne jednostki 
straży. 

Oprócz OSP z Bodzentyna przybyli 
doakcjiochotnicyzMirocic, WzdołuRzą­
dowego i Suchedniowa oraz Jednostka 

Ratowniczo - Gaśnicza Nr l z Kielc. 
W ciągu pół godziny stłumili groźny pożar 

-Spaleniu uległy oba dachy- powie­
działnam aspirantBogdan Niezgoda, do­
woodcaJRG Nr l.-Wnętrzedomu ocala­
lo z płomieni, ale oczywiście dużo znisz­
czeń zrobiła woda 

-To było podpalenie- komentowali 
strażacy. - Ogień wybuchł na zewnątrz, 
z boku tego pustego domu. Gdy gasiliśmy, 
czuliśmy zapach benzyny. 

Wśród zgromadzonych byłwłaściciel 
nie zamieszkałego budynku. 

-Nie mam żadnych wrogów- stwier­
dził. -Nie mam pojęcia, kto mógł podpa­
lić. W tym domu nikt nie mieszka od czte­
rech lat Ja wyprowadziłem się do żony, 
mieszkam cztery kilometry stąd. 

N a miejsce pożaru przybył również 
burmistrz BodzentynaMarekKrak.lliię­
kowałstrażakom za szybką i sprawną akcję. 

MAREK KORNACKI 

Kronika wypadk6w 
Zginęła piesza 

CHLEWICE (gm. Moskorzew). 
Podczas przechodzenia przez jezdnię tra­
gicznemu wypadkowi uległa 66-letnia 
tutejsza mieszkanka. Wczoraj około 
godz. 15 została potrącona przez opla 
astrę, którym kierowal 26-letni miesz­
kaniec Śląska a miejsce wypadku przy­
było pogotowie. Reanimowano ranną 
kobietę. Niestety mimo to zmarła w 
W}niku odniesionych obrażeń. 

~ 
106,5 MHz 

prezentuje 
SoOOta 

Karambol trzech 
POTOK WIELKI (gm. Jędrze­

jów). Trzy auta zderzyły się tu około 
7 rano. Reanault 19 najechał na tył 
jadącego przed nim ciężarowego 
volkswagena. W tył osobowego auta 
uderzył z kolei volkswagen golf. Pa­
sażerka renaulta, mieszkanka Warsza­
wy została lekko ranna. Do wypadku 
doszło na prostym odcinku drogi. 

(mak-x) 

12.00-13.00 ,WokółKultury" -aktu­
aloości, \\'}darzenia, goście, zaprnsnl G. &ł­
kała-JachrnicM'Ska 

17.00-19.00 MagazynS{X)ItO\')': Halo 
Stadion- Muzyka i Sport 

1.00- 6.00 Noc z radiem lAK: "Sam 
na Sam ... z muzyką" H. Pudzianowski 

NiOOzida 
8.15W C)1du "Między Niebem a Pie-

Tajemniczym kandydatem do no­
minacji jest "osoba powszechnie zna­
na, szanowana, członek PChD". Nie 
jest to jednak -jak przypuszczali dzien­
nikarze - mecenas Edward Rzepka. 

Co zrobi ZChNjeśli jego kandy­
daci nie zostaną wojewodami w żad­
nym województwie? 

- Będzie to znaczyło, że premier 
wyklucza ZChN z koalicji, a nie są­
dzę, żeby chciał taką decyzję podjąć­
stwierdził A Zawisza. 

Jest już co prawda po głosowa­
niu nad budżetem, w którym każdy 
głos był na wagę złota, ale koalicja 
AW,,S" -UW trzeszczy w szwach. Czy 
w takiej sytuacji premier zaryzykuje 
opuszczenieAW,,S" przez kolejną gru­
pę posłów, czy w obu województwach 
rząd nadal reprezentować będą dele­
gaci? 

LIDIA ZAWISTOWSKA 

Zaścianek 

Europy 
Qcadritemu przygbsach~ 

ciwu SLD i PSL Sejm uchwaliłbudżet 
na ten tok. 

eCzytonaprawdę nmcbył:Wżet? 
- Budzi niepokój o przyszłość kraju 

-ocenia go przewodniczący Rady Naczel-
nej PSL, Alfred Domagałski -Jego reali­
zacja to dużeosłabienie tempa wzrostu go­
spodarczego kraju. Boczego możnasięspo­
dziewać po zmniejszeniu PKB z 7 proc. w 
roku ubiegłym do 5, l proc. w bieżącym? 

·~fllZ'>Vąjugoopodar­
czego grozi nam wzrostem bezrobocia 

-N re b:dzie przybywało nowych miejsc 
pracy. Ucierpi na tym polska wieś, gdzie 
jakwiadomo,jestnadrniarrąkdo pracy. Z 
konieczności trzebab:dzjeznaczniezwięk­

szyćwydatki na opiekę i pomoc socjalną. 
Gdyby ta tendencja miała się utrzymać to 
Polska może stać się zaściankiem Europy, 
dostarczającym jedynie tanią siłę roboczą. 

e Członkowie PSLi mieszkańcywsi 
laytylrująmmiejszenie wydatkównaroi­
nictwa o kolejne 12 proc. 

-Od 1997 roku te wydatkizmniejszyły 
sięjuż o 37 proc. Tegorocznybudżet za­
przeczadxmiązł<cM]zdynarnizcManiapol­

skiej gospodarki żywnościowej i wprowa­
dzania niezbędnych przemian struktural­
nych. Obawiam się, że wieś na długie lata 
zostanie zakonserwowana i jej mieszkańcy 
nie będą mieli pieniędzy na inwestowanie 
i unowocześnianie swoich gospodarstw. 

Rozmawiała 
ELŻBIETA WIKŁO 

kłem" Ks. Stanisław Kudełski i Robert Si­
wiec ustalają: Kim jest Człowiek religilny? 

13.00- 15.00 Konkurs: "0 czym Oni 
, . ''? 

JJXJWJą • 

21.00 - 23.00 3 Razy Tak- liczy 
MWikło 

Do usłyszenia na 89,7 FM 
wKcńh:b,10l)I'M'M!~a~ 
dzie na 106,5 FM l$k 

Komu nie służy reforma administracji 
publicznej 

Samowola 
bez nadzoru? 

KIELCE. Samowole budowlane 
mają btć bezwzględnie tępione -za­
decydował Trybunał Konstytucyjny. 
Dziennikarska powinność nakazała 
nam spytać, ile takich obiektów n; 

stanie rozebranych w wojewódzlwie 
świętokrzyskim. Okazało się, że nikt 
tego nie wie, a mato tego-nie wiado­
mo, kto ma dokumenty na ten temat! 

Kiedy zadzwoniliśmy do Zdzisławy 
Kooińskiej, dyrektora WydziałuArchitekto­
niczni- Budowlanego i Gospodarki Nieru­
chomościami, odpowiedziała nam, że "na 
dziś" jeszcze nie wie, ale za dwa dni pełną 
informację przekaże nam jej zastępca 

-Samowole budowlane? Przecież one 
nam już nie podlegają. Od l stycznia br. 
został powołany Wojewódzki Inspektorat 
Nadzoru Budowianego i to on ma wszyst­
kie dane na ten temat- odpowiedziała nam 
po 2 dniach wicedyrektor Wydziału Ar­
chitektoniczno- Budowlanego UW Jo­
lanta Skrzypczak 

-To jakieś nieporozumienie, zajmu­
jemy się samowolami budowlanymi, ale 
tylko tymi, które powstały po I stycznia br. 
-wyjaśniła nam Urszula Markowska, dy­
rektor Wojewódzkiego Inspektoratu Nad­
zoru Budowlanego.-Akta wszystkich po­
zostałych są w WydzialeArchitektoniczno 
-Budowlanym UW 

-Może pani dyrektor Skrzypczak pra­
cuje od niedawna i o tym nie wie?- docie­
kaliśmy dalej. 

-To niemożłiwe,jest doświadczonym 

pracownikiem, musiała pana źle zrozu­
mieć- zapewniła nas dyrektor U Markow­
ska 

Pewni, że tym razem uda się zasię­
gnąć infonnacji, zadzwoniliśmy ponow­
nie do Urzędu Wojewódzkiego. 

-To jakieś nieporozumienie, wszyst­
kie teczki dotyczące samowoli budowla­
nych przekazaliśmy do pani dyrektor 
Markowskiej z Nadzoru Budowlanego­
powiedziała nam dyrektor J .Skrzypczak. 

Jak widać reforma administracji nie­
zbyt dobrze służy nadzorowi budowlane­
mu. Dokumenty pewnie kiedyś się znajdą, 
a jeśli nawet potrwa to kilka miesięcy, nie 
stanie się nikomu krzywda - przecież nie 
rozebrana samowola nikomu nie zaszko­
dzi. Gorzej,jeśli w ten sam sposób zaginą 
inne, ważniejsze akta, których brak może 
petentom naszej trójstopniowej admini­
stracji naprawdę bardzo utrudnić życie. 

A przecież jeszcze niedawno dyrektor UW 
Janusz Koza zapewniał, że brak wojewo­
dynikomu nie szkodzi, urzędnicy pracują 
"na medal, bo województwem można kie­
rować przez telefon- z Warszawy. 

MACIEJTOPOLSKI 

Policjanci z Komendy .Głównej 

badają sprawę podpalenia dyskoteki 

Niespokojne Ponidzie 
PIŃCZÓW. WcmtajwKDmendzie 

PowiatDwej Policji pojawili się funk­
cjonariusze Komendy Głównej. Nikt 
rie chcial nam powiedLieć, jaką spra­
wę badają policjanci z WatSZaWy. Ke­
oficjalnie dowiedzje(tśmysię, że che; 
dzi o usHowanie podpalenia clysko­
teldwNieprowicach. 

Wczoraj rankiem w Pińczowie poja­
wiły się samochody na warszawskich nu­
merach rejestracyjnych. Przyjechała nimi 
grupa funkcjonańuszy Komendy Głów­
nej Policji. Nikt nie chciał powiedzieć dla­
czego fachowcy ze stolicy pojawili się w 
Pińczowie. Zbigniew Matwiej z biura 
prasowego KGP w Warszawie na nasze 
pytania, o cel i powód wizyty, odparł: 

- Nie odnosimy się do żadnej kwestii, o 
którą nas pytano. Nie potwierdzamy, że 
do Pińczowa wysłano ekipę śledczą. Tak 
musi być- zakończył dobitnie. 

Fot. P. Polak 

KornisarzJanKowalski,zastęrx:ako­
mendanta powiatowego policji w Pińczo­
wie również nie chciał nam powiedzieć, 
dlaczego na Ponidzie przysłano funkcjo­
nariuszy ze stolicy. -Chodzi tu o sprawy 
operacyjne. To tajna sprawa Nie chciał­
bym udziełać informacji w tych kwestiach 
- stwierdził. 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
wizyta grupy funkcjonariuszy Komendy 
Głównej Policji ma związek z próbą pod­
palenia na początku stycznia dyskoteki 
"Las Vegas" w Nieprowcachw gm. Złota 
Szybka akcja straży pożarnej uratowała 
budynek. Stratywłaścicieli przekroczyły 
pięć tysięcy zł. Mówi się, że lokal chcieli 
spalić konkurenci. Sprawę badająJXllicjan­
ci z Warsulwy, gdyż w porachunki wpląta­
ne są podobno grupy przestępcze z Kra­
kowa i okolic stolicy. 

(ps) 

Kwiaty 
dla jubilatów 

KIELCE. Kwiatami i gromkim 
.Sto lat• powitała wczoraj pu­
bliczność wybitną polską skrzy­
paczkę Wandę Wiłkomirską, któ­
ra kilka dni temu obchodziła sie· 
demdziesiąte urodziny. 

Artystka wystąpiła w Kieleckim 
Centrum Kultury z towarzyszeniem 
świętokrzyskiej orkiestry symfonicznej 
pod batutąJerzego Katlewicza, świę­
tującego w tym roku pięćdziesięciole­
cie pracy artystycznej. W programie 
znalazł się jeden z najczęściej wykony­
wanych przez artystkę II Koncert 
skrzypcowy K Szymanowskiego. (el) 

Paru mecenas EWIE KOKOWSKlEJ 
Koordynatorowi Zespołu Rade6w Prawnyeh Urzędu 

Marszałkowskiego 

wyrazy szczerego wsp61ezuela z powodu śmiereJ 

OJCA 
przekazuje PrzewodnJez~cy Sejm11m Wojew6dztW8 

23 
ll/ke Śwłętokrzysldqo l Z1U'Z4d Województwa ŚWięto Jazysldego 9.00- 12.00 Blokprogramowy "Voy­

agerw terenie" prezentuje M. Grochowski 

~L-~----------------------------------------------------------------------------------------------http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Co będzie dalej z lecznictwem sanatoryjnym w Busku? Weiąż musimy się uezye 

Drożej za kurację 
BUSKO ZDRÓJ. Kuracjusze 

przebywający na leczeniu sana­
toryjnym w trakcie tumusów mu­
szą dopłacać do pobytu. 

Dyrektorzy huskich sanatoriów 
otrzymali Rozporządzenie Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 
grudnia 1998 , w którym poinformo­
wani zostali o wprowadzeniu z dniem 
l stycznia częściowej odpłatności za 
koszty wyżywienia i zakwaterowania 
podczas pobytów w sanatoriach 
uzdrowiskowych. . 

Podwyżki są wysokie i sięgają 

100 procent w stosunku do cen ubie­
głorocznych. 

W Biurze Usług PPU Busko- Sa­
lec dowiadujemy się, że kuracjusz za 
24-dniowy pobyt w sanatorium do­
płacić musi do skierowania od 312 
złotych za pobyt w pokoju l osobo­
wym z pełnym węzłem sanitarnym 
(w ubiegtym roku płacił 158 zł) lub 
120zl (w ubiegłym roku 63 zł) jeśli 

zamieszka w pokoju wieloosobowym 
bez pełnego węzła. Ceny są zróżnico­
wane i jak na razie nie przekładają się 
na wyraźny spadek liczby kuracjuszy. 

Kuracjusze przyjeżdżają, zapozna­
ją się z rozporządzeniem ministra; no­
wymi cennikami, "płaczą i płacą". Było 
kilka przypadków, że kuracjusze za­
kwaterowali się składając jednocze­
śnie pisemne deklaracje, że kwotę "pod­
wyżki" uregulują po powrocie do 
domu. Nie było w Busku jak na razie 
przypadku rezygnacji z kuracji. 

·_ Pól roku chodziłam za tym skie­
rowaniem - mówi Janina G. , kura­
cjuszka z Dąbrowy Górniczej. - Od­
mówię sobie innych rzeczy, ale pozo­
stanę w Busku i dopłacę choć jest to 
dla mnie katastrofa finansowa. To 
już chyba ostatnie moje leczenie ku­
racyjne, bo nie sądzę, abym w przy­
szłości uzyskała z Kasy Chorych skie­
rowanie. 

Kuracjusze uczestniczący w tur­
nusie , który rozpoczął się jeszcze w 
ubiegłym roku wyjechali.l3 stycznia. 

- Od nikogo nie pobierano doda t­
kowej opłaty traktując skierowanie 
z grudnia jako umowę zawartą na sta­
rych zasadach odpłatności za kurację 
. Nie mam jeszcze Dziennika Ustaw 
a jedynie rozporządzenie ministra 

Radny za 36 tysięcy 
ŚWIĘTOKRzrSKIE. 36 tys. 96 

zł i BO groszy kosztował ,.Nasze 
Kielce• jedyny radny wprowa­
dzony przez ten komitet do Rady 
Miejskiej w Kielcach. Tyle wła­
śnie .Nasze Kielce" wydały na 
kampanię prowadzoną przed 
ubiegtorocznymi wyborami sa­
morządowymi. W poniedziałek 
upłynął termin finansow}lch roz­
liczeń. Tymczasem pełnomocni­
cy prawie 2 tysięcy komitetów 
wyborczych jeszcze tego nie zro­
bili. 

-Część z nich przesyła rozliczenia 
listami poleconymi, do końca tygo­
dnia będziemy więc jeszcze czekać na 
pocztę- zapewnia Janina Niedziela 
z Delegatury Wojewódzkiej Krajowe­
go Biura Wyborczego. 

Spośród prawie 3 tys. komitetów 
wyborczych do poniedziałku rozliczy­
ło się ok. l tysiąca. Z Krajowego Biu­
ra Wyborczego dotarły do kieleckiej 
delegatury finansowe rozliczenia naj­
większych partii politycznych .. 

Z rozliczeń lokalnych komitetów 
wynika, że np. "Wspólnota Świętokrzy­
ska" na prowadzenia przedwyborczej 
kampanii zebrała 45.930 zł (cała ta 
kwota pochodziła ze składek kandy-

datów na radnych), a wydała 12 zł 
mniej. Skromna nadwyżka zasiliła 
konto Fundacji Gospodarczej Św. 
Brata Alberta. 

"Zrzucać" na kampanię nie mu­
sieli się za to kandydaci na radnych 
Komitetu Wyborczego "Nasze Kiel­
ce". Komitet ten zebrał na kampanię 
36 tys. 880 zł i 7 groszy, głównym 
składnikiem tej kwoty było 36 tys. zł, 

darowane komitetowi przez kielecką 
firmę Kolporter SA. Na kampanię 
"Nasze Kielce" wydały o 783 zł i 27 
groszy mniej, czyli 36 tys. 96 zł i 80 gr. 
Ponieważ komitetowi udało się wpro­
wadzić tylko jedną osobę do Rady 
Miejskiej w Kielcach, można więc po­
wiedzieć, że " aszym Kielcom" uda­
ło się ustanowić swoisty rekord "naj­
kosztowniejszego" radnego. 

Jak powiedziała nam Janina Nie­
dziela, Delegatura Wojewódzka KBW 
jeszcze przez kilka dni czekać będzie 
na rozliczenia wysyłane pocztą. Póź­
niej Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
zobowiązany jest do przedstawienia 
w lokalnej prasie listy komitetów, któ­
re dopełniły ustawowych obowiązków 
i tych które o nim zapomniały. Lista 
tych ostatnich trafi również do orga­
nów ścigania . (sin) 

Telefon nie zamilkł nawet na minutę 

Szlachetne zdrowie ... 
KIELCE. Nasz redakcyjny te­

lefon, przy którym petnity wczo­
raj dyżur Zofia Wilczyńska, dy­
rektor ŚWiętokrzyskiej Kasy Cho­
rych i Jolanta Grochal, rzecznik 
prasowy kasy, nie milkł nawet na 
minutę. 

Najwięcej wątpliwości zgła­
szanych przez naszych czytelni­
ków dotyczyło leczenia w klini­
kach, wyboru specjalistów 
i umów zawartych przez kasę. 
Oto niektóre z zadawanych py­
tań: 

• Od lat leczę się w klinice w 
Warszawie. Mam tam wyznaczony 
jeszcze w listopadzie termin zabie­
gu przypadający w marcu. Czy będę 
musiała płacić? 

-Niekoniecznie. Przedewszystkim 
musi mieć pani skierowanie na ope­
rację, najlepiej od specjalisty w wybra­
nej dziedzinie. Następnie powinna pani 
zgłosić się do lekarza z Kasy Chorych 
(Targowa 18, V piętro) , który spraw-

dzi, czy zabieg nie może być wykona­
ny w województwie świętokrzyskim. 
Jeżeli faktycznie nie, to bez żadnych 
opłat może pani wybrać klinikę, która 
będzie miała zawartą umowę z naszą 
kasą. Natomiast jeżeli chce się pani 
leczyć w innej placówce, to dopłaci pani 
z własnej kieszeni różnicę pomiędzy 
ceną usługi w zakontraktowanejjed­
nostce a ceną w wybranym szpitalu. 

• Dlaczego Kasa Chorych 
podpisała umowę tylko na cztery 
świadczenia specjalistyczne w przy­
chodni ,.budowlanych"? To jest 
bardzo dobra poradnia i chcieliby­
śmy korzystać z wszystkieh świ!ld­
czonych przez nią usług ... 

- Także my mieliśmy sygnały, że 
pacjenci są zadowoleni z pracy tej przy­
chodni. Niewykluczone, że będziemy 
renegocjować umowy i zakres usług 
się poszerzy. 

Więcej na tfmat reformy w ponie­
dzialkowym wydaniu naszej gazety. 

(bas) 

-mówi dyrektor "Włókniarza" Jerzy 
Pamuła. 

Trwa wielka wędrówka dyrektorów 
po regionalnych Kasach Chorych. Za­
biegają o pomyślny odzew ze strony 
Kas Chorych czyli o pełny portfel skie­
rowań. ,;N Polskę" ruszyli między in­
nymi dyrektor PPU Tadeusz Oryniak 
i dyrektor "Nidy" Zdzisław Dudek. 

Zakwaterowanie, całodzienne wy­
żywienie, opieka lekarska, pielęgniar­
ska i średnio trzy rodzaje zabiegów 
przyrodoleczniczych kosztują w zależ­
ności od klasy pokoju : w sanatorium 
"Marconi" od 90 do 78 złotych dzien­
nie, w szpitalu uzdrowiskowym "Kry­
styna" od 84 do 60 złotych , w willi 
"Zielona" - od 98 do 84 zł . Ceny te 
obowiązują w okresie od l październi­
ka do 30 kwietnia . W sezonie letnim, 
bardziej atrakcyjnym, czyli od l maja 
do 30 września wzrastają średnio o 15 
proc. 

Problem podwyżek nie dotyczy ku­
racjuszy pełnopłatnych. Określenie to 
dotyczy jednak zaledwie około l O pro­
cent kuracjuszy przyjeżdżających do 
Buska. (imi) 

Trze[ dealerzy 
narkotykowi wpadli 
w Ostrowcu 

Matka wydała 
córkę 

OSTROWIEC. Wczoraj poli­
cjanci zatrzymali trójkę młodych 
ludzi, którzy zajmowali się dystry­
bucją marihuany w szkotach 
średnich i podstawowych. Znale­
ziono dużą ilość suszu konopi in­
dyjskich. 

Funkcjonariuszom wydziału krymi­
nalnego Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrowcu udało się wczoraj nakryć 
trzech sprzedawców narkotyków. Gram 
marihuany sprzedawali w szkołach po 
25 zł. Działali od pól roku. 17 -letni Arek, 
szef grupy był już wcześniej zatrzymy­
wany za posiadanie środków odurzają­
cych. Policjanci odkryli u handlarzy kil­
kadziesiąt gram marihuany, i haszysz. 
W domu I 4- letniej dziewczyny, zwią­
zanej z grupą, znaleziono dużą ilość 
suszu konopi. 

- Matka nic nie wiedziała o proce­
derze, który uprawiała córka. Po prze­
słuchaniu była wstrząśnięta i pomogła 
nam odkryć miejsce, gdzie dziewczyna 
chowała łodygi konopi indyjskich. Na 
strychu budynku gospodarczego suszy­
ła się duża ilość narkotycznej rośliny. 
Sprawa jest rozwojowa, nie wyklucza­
my kolejnych zatrzymań - powiedział 
nam Tadeusz Winiarski, komendant 
powiatowy policji w Ostrowcu. 

To już kolejny gang sprzedający 
środki odurzające rozpracowany przez 
ostrowiecką policję . W grudniu ub.r. 
udało się rozbić inną narkotykową gru­
pę. Zatrzymano trzech młodych męż­
czyzn handlujących haszyszem i mari­
huaną w szkołach. Pod koniec listopa­
da Sąd Rejonowy w Ostrowcu zakoń­
czył dwa procesy przeciw dwóm innym 
grupom dealerów. 14osób zostało ska­
zanych na kary pozbawienia wolności 
za rozprowadzanie środków odurzają­
cych. 

HUBERT IDZIK 

Podpalony sklep 
SKARŻVSKO. W sklepie wy­

bucht pożar. Stlażacy znaleźli we­
wnątrz 2 kanistry z benzyną oraz 
doprowadzony do nich lont z pa­
pienut~ebl~o. 

Pożar w zamkniętym sklepie przy ul. 
Spółdzielczej zauważono około godz. 22. 

Rozmowa z JERZYM DALKĄ, dyrektorem Oddzialu ZUS w Kielcach 

• Został pan szefem Oddziału 
ZUS w przełomowym okresie wdra­
żania nowego systemu ubezpieczefi 
społecznych. Mówi się, że podob­
nie jak inne reformy np. opieki 
zdrowotnej, oświaty, nie została ona 
odpowiednio przygotowana. Głów­
nie chodzi o brak wiedzy na temat 
nowego systemu, zarówno wśród 
pracodawców jak i pracowników, 
klientów ZUS. Jak pan ocenia przy­
gotowanie oddziału i placówek te: 
renowych do zmian? 

- Jeśli uwzględnić opóźnienia w 
procesie legislacyjnym, a niektóre z 
aktów prawnych dotyczących reformy 
ubezpieczeń całkiem niedawno trafiły 
do placówek ZUS, to jesteśmy nieźle 
przygotowani do wypełniania stawia­
nych zadań. Trzeba jednak zdawać 
sobie sprawę z faktu, że proces refor­
mowania ZUS i systemu ubezpieczeń 
został ledwie rozpoczęty i będzie trwał 
kilka lat. Zmiany nie odbywają. się w 
próżni , czy oderwaniu od pozostałych 
dziedzin życia, wiążą się głęboko np. z 
nowym podziałem administracyjnym, 
także zmianami w służbie zdrowia. 
Trudno się więc dziwić, że nie wszyscy 
i nie od razu wszystko będą wiedzieli i 
umieli. Wciąż się musimy uczyć. A do 
tego jesteśmy przygotowani meryto­
rycznie i technicznie. Dysponujemy 
odpowiednio przeszkoloną kadrą. 
Trwają prace nad programami kom­
puterowymi i wyposażeniem w sprzęt. 

• Przez prawie trzy miesiące 
załoga oddziału i placówek tereno­
wych ZUS protestowała prowadząc 
w obronie byłego dyrektora strajk 
włoski. Czy ten fakt nie odbił się 
negatywnie na jakości obsługi klien­
tów i dyscyplinie pracy? 

-Na pewno nie! Owszem, atmos­
fera w firmie była trudna, niektórzy z 
ludzi czuli się niepewnie, ale zastoso­
wana forma protestu nie godziła w 
klientów. Świadczy o tym z jednej stro­
ny brak skarg na obsługę w naszych 
biurach, z drugiej rygorystyczne prze­
strzeganie dyscypliny i wypełnianie za­
wodowych obowiązków przez wszyst­
kich pracowników oddziału . 

• Przerwanie strajku i protestu 
natychmiast po mianowaniu pana 
dyrektorem oddziału jest na pew-

no wyrazem- zaufania załogi dla 
pana doświadczenia zawodowego i 
autorytetu, z drugiej jednak stro­
ny, pozostaje sporna kwestia za­
stępców dyrektora. Czy powołanie 
na te stanowiska dwóch nowych 
osób, w tym jednej, która nigdy w 
ZUS nie pracowała, nie utrudni lub 
wręcz nie uniemożliwi panu reali­
zacji zakładanych celów? 

- Powolanie dwóch moich zastęp­
ców uważam za plus. Przecież do tej 
pory, od dnia odwołania z funkcji dy­
rektora Tadeusza Fatalskiego i przej­
ścia na emeryturę pracującej na ta­
kim samym jak ja stanowisku kole­
żanki, byłem faktycznie sam. A co do 
kwalifikacji nowo powolanych zastęp­
czyń, to nie można ich oceniać na pod­
stawie tego co się słyszy wśród ludzi. 
Obydwie spełniają wszystkie formal­
ne wymogi, aby pelnić funkcje zastęp­
ców dyrektora oddziału . Jedna jest z 
wykształcenia prawnikiem, długolet­
nim zresztą pracownikiem ZUS, dru­
ga zaś doświadczonym ekonomistą, 
których także w dobie reformy potrze­
bujemy. 

• Czy jednak polityczne dekla­
racje pana zastępczyń nie będą 
ri:lieć wpływu na pracę kierownic­
twa oddziału? 

-Nie zamierzamy robić żad­
nej polityki. Chcemy natomiasl, co 
zgodnie deklarujemy, wspólnie cią­
gnąć ten wóz, pracować dla dobra 
załogi i klientów ZUS. 

• Życzę zatem powodzenia! 
Rozmawiał 

TADEUSZMARYNlAK 

Podejrzany · 
z sąsiedztwa 

STARACHOWICE. Jarosława H., 
mieszkańca Pawłowa, areszto­
wano wczoraj pod zarzutem za­
bójstwa 14-letniej Joanny K. 
23 września ubieglego roku. 

Podejrzany od początku śledztwa 
znajdowal się w orbicie zainteresowań 
policji i prokuratury. Zgromadzony 
ostatnio materiał dowodowy, w tym 
wyniki ekspertyz, pozwoliły przedsta­
wić Jarosławowi H. zarzut popełnie­
nia zbrodni. 

Joanna K. , mieszkanka Zbrzy, 
23 września wyszła ze szkoły w Paw­
lowie około go_dz. 14. Nie dotarła jed­
nak do domu ani tego dnia, ani na­
stępnego. Po intensywnych poszuki­
waniach 25 września zwłoki jej zna­
lazł ksiądz proboszcz z Pawłowa w 
tamtejszej opuszczonej starej pleba­
nii. Obnażone do połowy ciało dziew­
czynki znajdowało się pod łóżkiem w 

Strażacy odkryli wewnątrz 2 kanistry oraz 
lont z papieru toaletowego. Pożar wy­
buchł prawdopodobnie w wyniku 
podpalenia innych podobnych kani­
strów. Właściciel sklepu przesłuchi­
wany przez policję nie potrafił osza­
cować poniesionych strat. Nie umiał 
też powiedzieć, czy budynek był ubez­
pieczony oraz kto dysponował klu­
czami do drzwi wejściowych . (mak-x) 

pomieszczeniu stanowiącym niegdyś 
kuchnię. Na miejscu zabezpieczono 
sporo materiałów dowodowych. Uży­
to psa tropiącego. Stwierdzono, że 
zbrodnia miała tło seksualne, choć do 
gwałtu nie doszło . 

Od początku postępowania przy­
gotowawczego krąg zainteresowania 
organów ścigania zawężono do kilku 
osób z najbliższego sąsiedztwa starej 
plebanii zwanej "wikaryjką". Wśród nich 
znalazł się jeden z miejscowych księży. 

W świetle zgromadzonych ostatnio 
dowodów nie został jednak zaliczony 
do podejrzanych. Zarzut zabójstwa 
prokurator przedstawił w czwartek Ja­
rosławowi H., mieszkającemu w po­
bliżu "wikaryjki". Podejrzany nie przy­
znał się do popełnienia zbrodni. 'INczo­
raj zastal aresztowany przez Sąd Re­
jonowy w Starachowicach. 

MAREKKORNA CK! 

FIRMA FINANSOWA 
poszukuje 

do wynajęcia w Kielcach 
domu, segmentu, 
części budynku 

na biura. 
0603-743147 
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PRZEBIEG SESJI: 
Na wczorajszej sesji WIG stra­

cił 2,0% i jego wartość wynosi 
obecnie 12591, l pkt., WIG20 
spadł o 2.8%, do poziomu 

1
1182, l pkt., najmniej zaś stracił 
indeks średnich spółek MIDWIG, 
osiągając poziom 761,4 pkt., co 
oznacza zniżkę o 0,6%. 

Indeks rynku równoległego 
spadł o l ,0%, natomiast akcje 
NFI przeciętnie staniały o l ,6 %. 
Obroty nieznacznie wzrosły, do 
poziomu 191 563 ty~.zł. na rynku 
podstawowym oraz 5 589 tys. zł 

na równoległym. 
Inwestorzy złożyli 37 103 zle­

cenia na rynku podstawowym i 
3170 na równoległym. Wzrost cen 
zanotowało 50 walorów z rynku 
podstawowego i równoległego, 
spadek 91, a bez zmian pozostały 
kursy 29 papierów. 

KOMENTARZ: 
Drugi tydzień giełdowy 1999 

roku przyniósł nieoczekiwane dia­
metralne odwrócenie tendencji ryn­
kowej. Po serii dynamicznych 
wzrostów cen spółek notowanych 
na parkiecie nastąpiło dramatycz­
ne załamanie koniunktury, które 
praktycznie sprowadziło wartości 
indeksów oraz ceny większości ak­
cji do poziomów sprzed wzrostów. 

Na taki obrót zdarzeń złożył 
się szereg wydarzeń okolorynko- · 
wych. Przede wszystkim kryzys w 
Brazylii, który pociągnął za sobą 
najpierw giełdę tego kraju a na-

l 
stępnie wszystkie pozostale gieł­
dy świata. 

Giełda warszawska na skutek 

l traktowania Polski jako jednego z 
rynków wschodzących a więc po­
tencjalnie najbardziej narażonego 
na "zarażenie się" kryzysem, ucier­
piała bardziej niż giełdy krajów 
rozwiniętych. Kapitał zachodni z 
dnia na dzień nabrał wyraźnego dy­
stansu zarówno do polskich papie­
rów skarbowych jak i akcji noto­
wanych na G PW. Zapewne miał w 
tym swój udział narastający kon­
flikt w koalicji rządowej jak i nasi ­
lające się protesty społeczne prze­
ciwko wprowadzanym reformom. 

Niestabilność społeczno-poli­

tyczna nie służy żadnemu rynko­
wi kapitałowemu świata. 

O ile spadki jakie się rozpoczę­
ły we wwrek były nieco zaskakują­
ce to wczorajsza deprecjacja cen 
była już łatwo przewidywalna. 
Czwartkowe wydarzenia na giełdzie 
w Brazylii, gdzie koleJny raz zawie­
szono notowania z powodu dzie­
sięcioprocentowego spadku indek­
su, spowodowały gwałtowną wy­
przedaż akcji na Wall Street. 

Indeks Dow Jones zniżkował 
' o prawie 230 punktów co przelo­
żyło się na wrażliwą na takie sy­
gnały giełdę w Warszawie. Nieste­
ty, w ciągu ostatnich czterech se­
sji WIG stracił ponad 2100 punk­
tów, co praktycznie przekreśla 
szansę na szybki powrót tendencji 
wzrostowej oraz pokonanie szczy­
tu z Ił stycznia w ciągu kilku naj­

C') bliższych tygodni. Zdecydowany 
;;._ atak popytu na dogrywce sugeru­
Z je co prawda mocne odreagowa­
O> nie rynku w poniedziałek, jednak 
Ol 
m pod warunkiem uspokojenia się ..-
<! sytuacji w Ameryce Poludniowej. 

N
Z Gdyby tak się stało, uważam iż 

0 ewemualną zwyżkę warto wyko­
~ rzystać do zamknięcia większości 
(J) · po iadanych pozycji. 

l 
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Brazylijski Bank Centralny cofnął wsparcie dla słabnącego reala, 
i kurs waluty brazylijskiej znów gwałtownie spadł, osiągając l ,55 za dola­
ra, wobec 1,32 na zamknięciu w czwartek i 1,21 we wtorek. Na zdjęciu 
maklerzy na parkiecie giełdy Bovespa w Sao Paulo Fot. PAP/AP 

Kto uzdrowi slużbę zdrowia? 
Prezydent mediatorem 

Prezydent Aleksander Kwa­
śniewski powiedział, że w jego 
imieniu sprawą konsultacji i me­
diacji w służbie zdrowia zajmu­
je się minister Barbara Labuda. 
Dodał, że jeżeli zajdzie taka po­
trzeba, to gotów jest osobiście 
się tym zająć. 

Prezydent jest zawiedziony reali­
zacją reformy służby zdrowia, gdyż 
mimo zapewnień premiera Buzka, 
okazało się że reforma ta nie zosta­
ła przygotowana właściwie- powie­
działa sekretarz stanu w Kancelarii 
Prezydenta Barbara Labuda. Mjni­
ster Labuda podkreśliła, że prezydent 
uzyskał między innymi zapewnienie 
premiera, że są przygotowane wa-

runki pracy i płacy dla personelu 
medycznego. 

Minister zdrowia Wojciech Mak­
symowicz uważa, że niepotrzebne jest 
spotkanie przedstawicieli sił politycz­
nych w sprawie reformy służby zdro­
wia. Propozycję taką złożyło PSL. 
S tronnictwa zwróciło się z prośba do 
prezydenta, aby zorganizował spotka­
nie podczas którego politycy znaleźliby 
sposób na złagodzenie n~atywnych 
skutków wdrażania reformy służby 
zdrowia 

Rzecznik rządu Jarosław Sellin 
podkreśW, że prezydent- ponieważ pod­
pisal ustawy wprowadzające reformę 
służby zdrowia- jest za nie współodpo­
wiedzialny. (IAR) 

Polska wzorem dla Ukrainy 

Oś Warszawa-K.ij6w 
Ukraina będzie naśladować pol­

skie wzaty integracji zgospodarr:zy­
mi i obronnymi strukturami europej­
skimi-powiedział wczoraj w War­
szawie prezydent Leonid Kuczma 

Prezydent Aleksander Kwa­
śniewski oświadczył, że uzyskał za­
pewnienie, że odbudowa Cmentarza 
Orląt Lwowskich ma zakończyć się 
przed majowym szczytem prezyden­
tów Europy centralnej we Lwowie. 

Kwaśniewski z zadowoleniem przy­
znał, że spotkania z ukraińskim przy-

wódcą swoją częstotliwością zaczyna­
ją przypominać rozmowy prezydentó\.v 
Francji i Niemiec. Powiedział, że uzgod­
nione zostało stałe poparcie Polski dla 
starań ukraińskich w instytucjach mię­
dzynarodowych takich jak Międzyna­
rodowy Fundusz Walutowy. Bank Świa­
towy i Unia Europejska. 

Ukraiński przywódca po raz kolej­
ny przypomniał, że przewidywane przy­
jęcie Polski do NATO wymusza na 
Ukrainie konieczność negocjowania 
gwarancji bezpieczeństwa. (IAR) 

51 ofiar osunięcia się ziemi 

Tragiczna ·modlitwa 
51 osób zginęło w wyniku 

osunięcia się ziemi w In­
diach. 

Do tragedjj doszło, kiedy pielgrzy­
mi zgromadzili się na niewielkim 
wzniesie_niu, aby podziwiać wschód 
słońca z okazji hinduskiego Nowego 
Roku. Pod ciężarem pielgrzymów zie-

mia na wzniesieniu zaczęła się nagle 
osuwać, grzebiąc ofiary. Część z nich 
została stratowana, gdyż wybuchła 
panika. Ponad 100 osób zostało ran­
nych. 

Do tragedii doszło podczas festi­
walu w świątyni Ayappa, wokół której 
modliło się l ,5 mln Hindusów. GAR) 

Igrzyska za łapówki 
Olimpijska ·korupcja 

Członkowie Międzynarodo- City, które wygrało konkurs na zorga­
wego Komitetu Olimpijskiego nizowanie igrzysk zimowych w 2002 r. 
przyjmowali pieniądze od kan- Do dymisji podali się szefowie komi­
dydatów na organizatorów tetu organizacji igrzysk w tym mie­
igrzysk olimpijskich w zamian za ście. 
głosowanie na ich korzyść. Przyznali oni, że komitet pokry-

W skandal zamieszani są, m.in. wał koszty zakupu nieruchomości , 
działacze komitetu olimpijskiego podróży i nauki dzieci niektórych 
amerykańskiego miasta Salt Lake członków MKOL (IAR) 

Twórca "Teatru 13 Rzędów" i "Laboratorium" Krótko 
Zmarł Jerzy Grotowski 

Wczoraj zmarł we Włoszech Jerzy Grotowski, wybitny reżyser teatralny, teoretyk sztuki, pedagog, 
którego działalność wywarta ogromny wpływ na współczesny teatr. Mial 66 lat. 

Grotowski był absolwentem kra­
kowskiej PWST. W pierwszej polo­
wie lat 60. mieszkał w Opolu, gdzie 
założył "Teatr 13 Rzędów", który po 
przeniesieniu do Wrocławia przyjął 
nazwę "Laboratońum". We Wrocła­
wiu zrealizował jeden z najgłośniej­
szych swych spektakli "Apocalypsis 
cum Figuris". 

Po ogłoszeniu stanu wojennego 
reżyser wyjechal do Włoch, potem na 
Haiti, był też wykładowcą amerykań­
skich uniwersytetów. Od 1985 roku 
mieszkał w toskańskiej wiosce nieda­
leko Florencji, gdzie założył centrum 
zajmujące się badaniem technik te­
atralnych i teatrów obrzędowych. 

Jak o drugi Polak, po Adamie Mic­
kiewiczu, otrzymaŁ nominację na pro-

Jerzy Grotowski Fot. PAP/CAF 
fesara College de France. W ostatnich 
latach odsunął się jednak od życia pu­
blicznego, nie udzielał wywiadów. 

Szkiełkiem i okiem 

Igranie z ogniem 
Minęlyzaledwie dwa tygodnie tego 

roku a już dwukrotnie rządzący Pol­
ską postawili kraj przed kryzysem po­
li(vcznym. 4 stycznia, w wyniku ob­
strukcji części wyznawców Krzaklew­
skiego, pod znakiem zapytania stanę­
lakoalicjaA~~S"- Unii Wolności. za­
grożony budżet państwa, pojawi/o się 
widmo przedterminm~ych wyborów. 
Po dfugich, nocnych rokowaniach 
impas uda/o się prze/amać. Pos/owie 
A~v,,s~ postanowili v.ycofać absurdal­
ne wnioski zmierzające do zmiany isto­
ty ustav.y budżetowej przedtożonej 
przez rząd oraz z domagania się, aby 
Sejm uchwali/ wcześniej ekonomicz­
nie dla kraju zabójczą, niemożliwą do 
wykonania ustawą o tzw. powszech­
nym uv.1aszczeniu. Jak wiadomo, po 
dlugim i ciężkim porodzie, budżet na 
rok bieżący ujrzal. w wydaniu sejmo­
~rym, świat/o poranka 9 stycznia. Ale 
koalicjant, czyli partia Leszka BaJce-

rowicza, musia/a za to zap/acić kolej­
ną porażką - uchwaleniem poprawek 
Senalu do ustawy o Prokuratorii Ge­
neralnej, kolejnej mrzonce ideologicz­
nejAWS. 

Abybyto ciekawiej, senacka wer­
sja ustawy o Prokuratorii Generalnej 
zjednoczyta sity AWS, z jej kilkoma na 
czele, z silami Sojuszu Lewicy Demo­
kratycznej. W ten sposób podniesione 
ręce Krzaklewskiego, Kaperyczy Kro­
piwnickiego spalkaty się z rękami 
Millera i spóJki. Doszlusowaly: gru­
pa pana Pęka z PSL, Łupuszańskie­
go, S/omki. 

W ten oto sposób Akcja Wybor­
cza Solidamość po raz kolejny (wspól­
nie z SLD i PSL) glosowala swojemu 
rządowi. Red. Emest Skalski, komen­
tując ten fakt (g. W z 11 stycznia 
1999) pisze wprost, że "powstaje cho­
ra sytuacja, w której urząd nie miesz­
czący się w konstytucji uzyskuje 

- Kiedy Grotowski przebywał jesz­
cze w Opolu, organizowałem dla stu­
dentów tamtejszej WSP konwersato­
ria z jego udziałem - mówi kielecki 
poeta i wydawca Stanisław Nyczaj. 

-Mówił o rzeczach, których nie 
było w programie studiów, zapozna­
wal nas z nowymi prądami filozo­
ficznymi, jakie płynęły z Zachodu. 
Gdy w spektaklach zrezygnował ze 
słowa na rzecz gestu i symbolu, jego 
teatr już mnie tak nie fascynował, 
jak na początku, ale zawsze mia­
łem dla Jerzego Grotowskiego 
wielką cześć . Myślę. że każdy, kto 
widział widowiska Teatru "Labora­
tońum", musiał docenić wielkość 
tego twórcy. 

(gk,IAR) 

zwierzchnictwo nad rządem decydują­
cym o prywatyzacji. Dodatkowy szcze­
bel rozmywa odpowiedzialność a 
zwiększa możliwość korupcji. Glo­
sując w ten sposób, A WS staje się for­
macją nieodpowiedzialną. 

11 stycznia Unia Wolności zażą­
da/a od premiera zdymisjonowania 
ministrów: Jerzego Kropiwnickiego z 
Rządowego Centrum Planowania 
Strategicznego oraz ostawionego, 
namiestnika od spraw rodzin, Kazi­
mierza Kapery, którzy glosowali w 
Sejmie przeciw stanowisku własnego 
rządu w sprawie Prokuratorii Gene­
ralnej. Przy okazji upominano się o 
zmiany w kierownictwie Ministerstwa 
Zdrowia, co tak dokladnie partaczy 
wp_rowadzania reformy tej branży. 
Mimo ostrzeżenia, iż "w razie nie­
uwzględnienia wniosku Unia Wolno­
ści rozpatrzy możliwość uznania, że 
umowa koalicyjna wyczerpa/a swe 
możliwości"- rzecznik AW,,S", Piotr 
Żak,. natychmiast pospieszył z odpo­
wiedzią: -,,żadne dymisje nie wchodzą 
w rachubę". 

WłADYSIA W GRABKA 

POLSKA Premier Jerzy Buzek, 
który był hospitalizowany z powo­
du infekcji wirusowej górnych dróg 
oddechowych wyszedł ze szpitala. 
Lekarze stwierdzili, że stan zdrowia 
premiera jest dobry j może on wró­
cić do pracy. 

POLSKA-NATO. Jeszcze w 
tym miesiącu Polska powinna otrzy­
mać list zapraszający ją do członko­
stwa w pakcie północnoatltatyckim 
-zapewnił sekretarz generalny NAfO 
Javier S olana polskich dziennikarzy 
w Brukseli podczas noworocznego 
spotkania z prasą. (JAR) 

Jeździmy 
bezpieemie 

Wspólnie ze Szkołą Jazdy ,,Enigma" 
S.C. proponujemy Państwu udział w kon­
kursie, w którym nagrodami są zniżki na 
kursy prawa jazdy organizowane przez 
naszego sponsora. Przez cały tydzień, od 
poniedziałku do soboty, drukujemy pyta­
nia testowe. Każdy, kto zbierze wszystkie 
(będzie ich 6), naklei na karcie pocztowej 
i zakreśli prawidłową odpowiedź, weźmie 
udział w losowaniu nagród - trzech 
50-proc. zniżek na k.1..lrS prawa jazdy. 

Karty pocztowe należyprzesłać wcią­
gu następnego tygodnia na adres: Szkoła 
Jazdy ,,Enigma", 25-00 I Kielce, ul. Pade­
rewskiego 14. 

Pytanie 127: Obowiązek korzysta­
nia z pasów bezpieczeństwa podczas jaz­
dy samochodem osobowym wyposażo­
nym w takie pasy dotyczy (z wyjątkiem 
osób zwolnionych przepisami z ich uży­
cia): a) wszystkich przewożonych osób, 
b) tylko kierującego pojazdem, c) tylko 
osób na przednich siedzeniach. 

• €l ~l@ & Q ZAPRASZAAA 
KURS PRAWA JAZJJY 
ROZPOCZĘCIE KURSU 19.1.99r., g.16 

+ w Klelc:ach, ut Pader8Wsldego 14, 1111. 366-11-l!O 

+ w Skanyslw, ul. Zielna 16. tel2-51S.212 

+ w Slanoa.owlc:ach, ul Radomska 29.1111.273-42-'19 

+ w Busku. ul. Batorego 1, teł. 373-1:>-71 

+w~ ul 11 Usiopeda łiQA.Iel. 386-19-52 
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Konieczne jest wprowadzenie odpłatności za naukę przy jednoczesnym systemie 
kredytowania, pozwalającym uczyć się młodzieży z mniej zamożnych środowisk 

Studia za czesne korzystających z pomocy powinna 
wzrosnąć. 

Zwolennikami płacenia za studia nie 
są sami studenci. Andrzej Szejna, prze­
wodniczący Parlamentu Studentów 
Rzeczpospolitej obawia się, że" niewiele 
osób będzie stać na placenie za studia i 
zamiast wzrosnąć w Polsce zmaleje licz­
ba osób z \V)'Ższyrn wykształceniem. 

Ministerstwo Edukacji Naro­
dowej zapowiada/o wprowadze­
nie częściowej odplatności za stu­
dia dzienne w państwowych uczel­
niach od paidziemika 1999 roku. 
Dzisiaj wiadomo, że nie nastąpi 
to przed 2000 rokiem. 

Dyskusja na temat odpłatności za 
studia w szkołach publicznych prowa­
dzona jest od kilku lat Wywołał ją m.in. 
gwałtowny wzrost liczby studentów 
płatnych studiów zaocznych i wieczoro­
wych. Wpływy z tytułu prowadzenia tych 
fonn kształcenia pozwalają uczelniom 
na inwestowanie w bazę: kupno sprzę­
tu, remonty itp. Dzięki dodatkowym 
godzinom rosnie też wynagrodzenie pra­
cowników. W krótkim okresie doszło 
do paradoksów i liczba studentów za­
ocznych (tak jak na kieleckiej WSP) 
znacznie przekroczyła liczbę studentów 
studiów dziennych. 

- To jest niesprawiedliwe, bo na fi­
nansowane przez państwo studia do­
stają się osoby z zamożnych domów, 
które stać na zapłacenie za naukę- mówi 
Rafał Bielecki, studiujący zaocznie eko­
nomię. - Oni są rzeczywiście lepiej przy­
gotowani do egzaminów dzięki "kor­
kom" u profesorów z kierunków, na 
które zdają. Trudno potem z nimi kon­
kurować. 

Dyskusja nad dostępnością stu­
diów, a przede wszystkim upowszech­
nieniem W'j"Ż$zego wykształcenia, pro­
wadziła do jednego wniosku: konieczne 
jest wprowadzenie odpłatności za na­
ukę przy jednoczesnym systemie kredy­
towania pozwalającym uczyć się mło­
dzieży z mniej zamożnych środowisk. 

Twórr:ytej koncepcji na tram i jednak 
na trudność w postaci sformułowań w 
naszej konstytucji. Gwarantuje ona prn-

wodo bezpłatnej nauki. Teraz najtęższe 
głmvy radzą, jak rozwiązać ten problem. 
Na szczęście konstytucja dopuszcza 
odpłatność za pewne usługi edukacyjne 
i pod tym hasłem można by wprowa­
dzić czesne. 

Profesor JaninaJóźwiakze Szkoły 
Głównej Handlowej uważa, że państwo 
powinno płacić za realizację usług edu­
kacyjnych, wyznaczanych przez strate­
gię i priorytety polityki edukacyjnej. Pie­
niądze byłyby przekazywane szkołom na 
podstawie długoterminowych umów. 
Uzupełnieniem tych wypływów byłyby 
opłaty wnoszone przez studentów pła­
cących za dodatkową ofertę dydaktycz­
ną. 

Profesor Jeny Woźnicki z Poli­
techniki Warszawskiej, twórca alterna­
tywnej koncepcji mówi: - Jestem zwo­
lennikiem bezpłatnych studiów pierw­
szego stopnia (licencjat) i odpłatnych 
studiów n stopnia i etapu dyplomowa­
nia magisterskiego na studiach jednoli­
tych. Opłaty roczne powinny być nali­
czane według stawek ustalanych przez 
MEN i uczelnię - zależnie od kierunku 
studiów. Ten sposób finansowania musi 
być połączony z systemem indywidual­
nego kredytowania studiów. 

Pracownicy uczelni są zgodni, że 
obecny system finansowania szkół wy­
ższych nie może dłużej trwać Państwo­
we szkoły zarządzane zgodnie z przepi­
sami są mało dynamiczne, spętane za­
kazami. Nie mogą konkurować z pry­
watnymi placówkami. By to było moż­
liwe konieczna jest zmiana ustawy 
"0 szkolnictwie W'j"Ż$zyrn", ta przygo­
towywana od kilku lat 

Dwa lata ternu nakłady na szkol­
nictwo wyższe wyniosły 4 mld zł. Gdy­
by studenci studiów dziennych zapłaci-

Od ~~Wprost~~ 

li po l 000 zł za rok nauki to uczelnie 
dysponowałyby 500 mln zł. ie jest to 
wiele, ale tę kwotę można by przezna­
czyć na unowocześnienie bazy. 

Wprowadzenie obowiązkowych 
opłat ma także inny wymiar- motywa­
cyjny. Przykładyzzagranicznych uczelni 
pokazują, że wszędzie tam, gdzie wpro­
wadzano bezpłatne studia, dochodziło 
do patologii. Uczelnie traktowano jako 
miejsce do spędzania wolnego czasu a 
nie nauki. Przedłużano studiowanie na­
wet do !O lat. 

Wprowadzając obowiązkowe 

czesne państwo musi je poprzeć sys-

Studenci są przeciwni opłatom 

tern pomocy - pożyczek i kredytów, 
stworzyć możliwość finansowania 
uczelni ze źródeł pozarządowych . 

U nas już funkcjonują preferencyjne 
kredyty studenckie. Skorzystało z 
nich ponad l 00 tys. osób otrzymu­
jących co miesiąc 400 zł. W następ­
nym roku akademickim liczba osób 

-Studia zaoczne, chociaż płatne, są 
często tańsze od studiów dziennych 
- mówi Anna Paluch, studentka polo­
nistyki w kieleckiej WSP -Zapłacić trze­
ba przecież za pokój, wyżywienie. pod­
ręczniki. To są potężne kwoty. Gdybym 
musiała dodatkowo płacić za naukę 
chyba nie dalbym rady. a wet odrocze­
nie spłaty kredytu na okres po studiach 
nie jest dobre, bo nie mam żadnej pew-

Fot. P Polak 

ności, że za dwa lata znajdę pracę i będę 
zarabiać. 

Na kieleckich uczelniach profesoro­
wie nie chcą rozmawiać o odpłatności. 
-To delikatna kwestia- stwierdza rektor 
WSP prof. Stanisław Cieśliński . - Do­
staliśmy tylko mateńaly do dyskusji, ale 
nie było czasu zapoznać się z nimi. Nikt 

do ,,NIE'' 
Pr.z:~gląc:l praa~y r~cl- w•aac:ly~•aawaa <3iiraabl<:i 

zresztą nie żąda od nas stanowiska w tej 
sprawie. 

Ministerstwo wyraźnie \V)'harnowa­
ło z refonną szkolnictwa W'j"Ż$zego. Pro­
jekt nowej ustawy przygotowywany pod 
kierunkiem wicemi.nistraJerzego Zdra­
dy ma być gotowy w marcu. 

- W listopadzie rząd ma obowiązek 
przedłożyć go sejmowi - wyjaśnia dy­
rektor departamentu szkolnictwa wy­
ższego ME Tadeusz Popłonkowski. 
- Projekt będzie gotowy w marcu i wte­
dy będziemy prosić o ocenę środowisko 
akademickie. Od płacenia nie ma od­
wrotu, jest ono niezbędne, ale trzeba 
sprecyzować w jakiej formie i w jakim 
rozmiarze będzie egzekwowane. 

W kuluarach mówi się, że tymi któ­
rzy wyhamowali zmiany w byli profeso­
rowie zadowoleni z obecnego systemu. 

owa ustawa ma ograniczyć wieloeta­
towość,uzależnićwynagrodzenieodlicz­
by miejsc zatrudnienia, wprowadzić 
obowiązek uzyskiwania zgody rektora 
lub senatu na zatrudnienie poza macie­
rzystą uczelnią. Wprowadzenie odpłat­
ności za studia jest tylko jedną ze zmian. 
Gwoli jasności trzeba dodać, że w in­
nych krajach znacznie bogatszych od 
Polski czesne pobierane od studentów 
jest czymś oczywistym. W Stanach się­
ga nawet 50 proc. kosztów studiów, w 
Europie jest niższe, oscyluje wokół 25 
proc. Opłatywpływają na zainteresowa­
nie studentów tokiem studiów, są do­
datkową motywacją do kończenia ich 
w terminie. Rosną też wymagania w sto­
sunku do uczelni i profesorów. Uczel­
nie uzyskują dodatkowe źródło docho­
dów. Przede wszystkim nie ma fikcji pa­
nującej obecnie w Polsce, kiedy na tym 
samym kierunku są studenci płacący i 
bezpłatni i ci pierwsi z reguły uczą się w 
gorszych warunkach. Nie zmienia to jed­
nak faktu, że rządowi będzie niezwykle 
trudno przekonać do pomysłu płatnych 
studiów społeczeństwo. 

LIDIA CICHOCKA 

"TYGODNIK 
POWSZECHNY" 

komentując reformę służby zdro-

Sporyw koalicji związane z debatą Wszystkie niezbędne informacje dla Ie- nas, lekarzy, najwyższym prawem po- nowego przewodniczącego . S ta tut wia, pisze: 
nad budżetem, realizacją reform iwo- karzy znalazły się w "Gazecie Lekar- winno być dobro i bezpieczeństwo pa- "Solidarności" zabrania bowiem łącze- "A winnych nie ma ... " 
kół obsady niektórych resortów, o po- skiej", którą każdy z nich otrzymuje do cjenta. Kto uważa inaczej powinien - nia stanowisk związkowych i pol i tycz- Reforma ubezpieczeń zdrowotnych 
ry społeczne, głównie w środowisku domu. Odpowiednio wcześnie rozesła- moim zdaniem- zmienić pracę. nych. Krzaklewski musi zatem mieć zaczęta się fatalnie: bałaganem i delin-
lekarskim, formowanie nowej siły po- Iiśmy też do wszystkich menedżerów • Reforma uderza jednak pra- następcę, skoro sam postanowit kie- formacją. Na to nałożył się konflikt z 
litycznej- Ruchu SpołecznegoAW,,S", pracujących w służbie zdrowia wyda- wie we wszystkich lekarzy, nie tylko rowaćzwiązkiern. anestezjologami, mający bardzo długą 
to najszerzej komentowane wydarze- nia książkowe, zawierające opis syste- anestezjologów, któny spodziewali Powstaje pytanie, czy nowemu sze- histońę. Niestety, winnych nie ma i za-
nia w najnowszych wydaniach pism ty- mu i nowe przepisy z rozporządzenia- się szczególnych konyści po wpro- fowi uda się stworzyć z Ruchu S po- pewnenie będzie. Bowiem twórcyrefor-
godniowych. mi wykonawczymi. Również prasa po- wadzeniu reformy. łecznego AW"S" partię z krwi i kości , my od l stycznia przenieśli się na pozy-
~A~"'T~~ ~ dejmowała ten temat wielokrotnie. (. .. ) -Nie można utrzymać socjalistycz- gdyż na razie jest to ugrupowanie mgła- cję: nie jesteśmy już stroną w sporach, 

- -_t:-" -L~~ • Gratuję dobregosamopoczucia nego, nieefektywnego bagażu ani też wicowe, bardziej przypominające ka- jest nowa struktura. Równocześnie mi-
p Nie macie sobie nic do zarzucenia? oczekiwać, że po prostu znajdzie się meralny klub dyskusyjny ministrów niż nister zdrowia w sposób dla nikogo nie-

ismo szczególnie obszernie trak- c..•. . b nnięty zaostrzył konflikt, biorąc bezpo-
L · . . k'ł ~ łuż - n1.11.t, ze potrze y informacyjne są gdzieś więcej pieniędzy. Niektórzy, na "siłę polityczną, która ma uzyskać wła- r:--J 
UJe zaW!rowama wo o re.ormy s - średni udział w publicznym oskarżeniu 

b d . p nk .dz . d dużo większe niż możliwości resortu, przykład część środowiska anestezjo- dzę polityczną w wyniku demokratycz-
y z TOW!a. u t W1 e ma rzą u p re- dwóch anestezinlogów z Centrurn Zdro-

tu. .b _._, . bec . krytyk nie może być powodem zablokowania logów, zgłaszali postulaty, aby zawód nych wyborów",J.ak dumnie głosi s ta- ~-
zen ~e naJ aiULleJ o rue owa- N wia Matki Polki, czego do dziś (tzn. Ił 

· · t "' · · h Maks · reformy. a informację mogliśmy wy- lekarza był wolny, a jednocześnie chcie- tut. (. .. ) ny rnm1s er vvOJCJec yrnoW!cZ, stycznia) nieodwołał, łączniezuzy· ciem 
któ dać jedynie około miliona złotych. Zro- li utrzymać pełne gwarancie zatrudni e- RS AW S" stał się parti· ą ar! amen ry uważa, oczywiście, że ,,nie ma ~ " P - przez siebie słów obelżywych i skazuią-

wy' biliśmy jednak wszystko, aby wejście w ni a. tamą w prosty sposo' b tal ·uz· ~ spra ',że reforma jest dobrze wpro- : pows J po cych. Nie ma też winnych ani mamego 
dza W zy. cie nowego systemu miało możliwie . Rozmawiał we·is'cJ·u do aria e tu. p t · d ak wa na w życie. ywiad nosi tytuł J P m n ° e m Je n przygotowania reformy, ani błędów po-

S it" l . . . " bezkolizyjnycharakter.Pieniądze,któ- JANUSZMICHALAK trzebabędziewygrywaćwybory.Wsa-
" z p a e przemienienia re maią przez kasy chorych dotrzec' do W t" 17 I 99 pełnionych w poprzednich pertraktacjach 

U ~ " pros ' · · r. mej akcji nie brakuje głosów, że czas z anestez·olo · ( k pł tn krót 
• siłując wprowadzić reformy konkretnychJ. ednostek, zostały przesła- J gamJ wyso 0 a e, -

P O li I Y l A 
ruchu minął zanim się jeszcze na do- kotrwale ko trakty) Za · 

systemu zdrowia od l stycznia po- ne dużo wcześniej niż zazwyczaj, za- n · wmne uznane 
pełniliście falstart? dbaliśmy o ciągłość finansowania i . b re zaczął. Pierwszy zjazd partii wydaje zostały co najwyżej media i, oczywiście, 

_Co pan nazywa falstartem? Nie _ . d , ( ) się zarazem ostatnią szansą na efek- opozycja ("przekraczająca granice przy-
SW!a czen. ··· townystart, na potwierdzenie aspiracii ·t ' ." ·ak d. ·ed ·at 

zgadzam się z opinią, że reforma zo- • A odsyłanie pacjentów z nie- omawia obszernie, w artykule J ZWOJ osCJ -J w ra lU poW! Zl po-
stała wprowadzona za wcześnie. Prze- których jednostek, odmowa porno- Mariusza Janickiego, aktualną kon- stania się najważniejszą partią prawi- seł AW"S"). Wniosek o odwołanie mini-
ciwnie -jest spóźniona 0 kilka Jat i _ tr to . ? dycię i perspektywy rozwoiu Ruchu cową, ugrupowaniem stricte politycz- stra lub jego zastępców szef resortu na- ~ 

· cy ze s ony po go Wia · J J nym, odróżnialnyrn wreszcie od same i zywa czysto politycznym Otóż · 
mmm zdaniem - nie mieliśmy już ani -Proszę pana, jesteśmy tylko Judź- Społecznego AW,,S", nowej partii, któ- ~ · ' OCZ)'Wl- 0 

chwili do stracenia. Od 1996 roku trwa- mi. Takie pojedyncze przypadki złej rej Zgromadzenie Krajowe ma obra- "Solidarności". Podczas gdańskich ści~, każoP?dązycjakazjęchce (a i urnie) wykorzy- ~ 
ly z różnym nasileniem protesty pra- obrad działacze, zwłaszcza ci ze szczy- stac o · dokładania rządowi. ...... wyldadniaktualnychprzepisów,jakkol- dawać 16 i 17 stycznia. Komentarz o ., · gł bok - ' 
cowruków służby zdrowia, nie mówiąc b tówwładzy, będą musieli odpowiedzieć CZ}'WlSCJe, ę o gorszyc musi i bo- ctJ wiek ardzo bulwersujące, nie mogą zatytułowany 1 - ~ walk 
o opłakanei sytuag·i pacientów. Jest na ważne pytanie: CZ)'J.edynie laskawie ec .orma i o swój zawód, jaką ane- ,...... 

J ~ świadczyćaniośrodowiskulekarskim, ,,Długi sen" . lodzy J '-
oczywiste, że bez rozległych zmian sys- ani 0 reformie. Trudno mi wszakże _ zgadzają się, by łączyć ich cenne nazwi- steZJO przyjęli. eśli jednak ci, któ- __.. 
ternowych i strukturalnych niemożli- 1 k konkluduje na wstępie: "Ruch ska z RS AW"S". czy też zdecyduią sJ·ę, rym powierzono uzdrowienie przez re- ~ jako e arzowi - wyjaśnić przypadki ~ r -
we było usunięcie patologii. odmowy pornocy kobietom i dzieciom. Społeczny A W,, S" miał liczyć 300 tys. łącznie z premierem Buzkiem, zakasać .ormę sytuacji w lecznictwie, w niczym ~ 

• Nie zgadza się pan z zarzu- N. . . . członków. Ma ich dzisiaj dziesięcio- rękawy 1· budowac'powazn· ąchadec,ię, niewidząwłasnejwiny(choćbyzamałej ~ Je rozum1em, z czego to rnoze wyn1- ~ k ·· · d r 
!em kompletnego bralru rzetelnej ka- krotnie mniej. taką na wiele sezonów. Jeśli zabraknie ompetenCJl l za u.anego odrzucania O 
informacji na temat reformy? c .• Może z tego, że wypowiedział Dokladnie w połowie stycznia su- tego drugiego pchnięcia, zauważalne- ostrzeż:)n wtedy, gdy jeszcze był czas re- ~ 

- Aby doinformować pacjentów, pan wojnę własnemu środowisku - perprzewodniczący Mańan Krzaklew- go dla wyborców impulsu, ruch po- ag?~c .akperspektywy Bona przyszłość ry- )> 
wykupiliśmywciągu miesiąca poprze- lekarzom? ski utraci jedno ze swoich· stanowisk. dzieli los wielu innych partii, które pa- S~Jedzią s~ęalnJ najgorzej. to brak odpo- __.. 
dzaiącego reformę powierzchnię rekla- 1 'l · · Pierwsze w his ton· l· Ruchu Społeczne- dły ki W1 ości urasta do rangi dobra bro- ~ ~ - es i juz mamy operować tyrm , edy tylko zabrakło napędu w po- -.... 
mową w !!azetach o tygodru·owych na- go AW S" W!·elokr tru. tą odki nionego najzacieklej. <D ~ kategońami, to przecież nawet na woj- " ' o e zresz a- staci władzy". JÓ~uA HENNELO z 
kładach ponad S mln egzemplarzy. · ędzan D dane, Zgromadzenie Krajowe wybierze L...LC"n. WA -;o 
________________________ m_e_o_sz_cz ____ e_są--kob--ie_ty-idzi--·ec_i_._l_a ________________________________ ~ __ o_~ _____ "_,l_6_.I_.9_9_L ___ ":l~yg~odruk:::·~p~0~w:sz:ec:hn~~~·:l7~.1:9~9~r~. ~ 
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• ONSKIE e SKARZYSKO e STARACHOWICE e OSTROWIEC _., · 

+ Konecki szpital nie chciał przyjmować chorych z gminy Fałków 
+ Pogotowie odmawiało przyjazdu 

Horror w ·białych ldtlaeh 
FAŁKÓW. Wedfug ubieglo­

rocznych zapewnień dyrekcji 
szpitala w Opocznie, reformowa­
nie gminnej służby zdrowia w Fal­
kowie i Czermnie miało odbywać 
się w spokoju, z godnością 
i przez cały 1999 rok. Tymcza­
sem przy okazji zmian powstal 
tam niespotykany bałagan. 

Ośrodek gminny w Falkowie 
i wiejska placówka w Czemmie nadal 
noszą urzędową nazwę Szpital Rejo­
nowy w Opocznie, Przychodnia w Fal­
kowie i Czermnie. adal, choć gmi­
na weszła w skład powiatu koneckie­
go i przestały obowiązywać tam prze­
pisy opoczyńskiego szpitala oraz 
Łódzkiej Kasy Chorych. Od stycznia 
rozpoczęła tam działalność Święto­
krzyska Kasa Chorych, a realia przy­
prawiają o zawrót głowy. 

-W dwóch ośrodkach pracuje tyl­
ko dwóch lekarzy. Ja w Fałkowie, 
a w Czermnie jest dr 1 an Buc. Ocze­
kuję działania reformy, bo u nas jesz­
cze takowa nie weszła w życie- stwier­
dził kierownik przychodni w Fałkowie, 
dr Józef Macander. - Chciałbym za­
trudnić, stosownie do naszych potrzeb 
czyli na połówki etatów albo godziny, 
ginekologa i pediatrę. Bez nich trudno 
zabezpieczyć podstawową opiekę me­
dyczną dla ok. 5400 mieszkańców 
gminy. Są dni, że muszę przyjąć i zdia­
gnozować 50 -60, a nawet więcej pa­
cjentów - ubolewa lekarz. 

Ośrodki zdrowia są przygotowywa­
ne do uzyskania samodzielności. 

Po zło;i:eniu w sądzie dokumentacji i 
rejestracji staną się one Samodzielnym 
Publicznym Zakładem Opieki Zdro­
wotnej. Przychodnie muszą się spieszyć, 
by nadrobić spóźnienie powstałe nie z 
ich winy. 

- Sporządzamy dokumenty dla 
kasy chorych. Praca nerwowa, a moż-

- Ośrodki są nasze i nie nasze -
twierdzi wójt Henryk Konieczny, 
doprowadzony bezsilnością do roz­
paczy. - Nie są formalnie nasze, bo 
ich dotychczasowy właściciel, Szpi­
tal Rejonowy w Opocznie, nie prze­
kazał nam obiektów, choć powinien 
to zrobić na początku 1998 roku. Już 

Do jedynego lekarza w ośrodku, w Falkowie dorośli , młodzież i dzieci 
czekają w jednym korytarzu Fot autor 
na to było w swoim czasie wykonać dawno byłyby skomunalizowane. 
spokojnie. Szpital w Opocznie kupu- Wtedy moglibyśmy je usamodziel-
jąc usługi w Świętokrzyskiej Kasie Cho- niać, jak to zrobiono w innych gmi-
rych nie zawarował nam w koneckim nach powiatu koneckiego. Tymcza-
szpitalu badań laboratoryjnych, prze- sem 29 grudnia ubiegłego roku, d y-
świetleń- rtg, USG i innych tego typu rekcja szpitala w Opocznie poinfor-
świadczeń.l szpital nie chce ich wyko- mowa! a nas, że wszystko jest w po-
nywaćludziomznaszegorejonu-mówi rządku, bo podpisano umowy ze 
dr JózefMacander. Świętokrzyską Kasą Chorych i moż-

na leczyć się w koneckim szpitalu, ko­
rzystać z koneckiego pogotowia. 

Już l stycznia zaczął się horror. 
Pogotowie z Końskich do Fałkowa 
nie przyjeżdżało . Także szpital 
nie przyjmował chorych. 

-We wtorek pojechaliśmy do dy­
rektora SPZOZ w Końskich, dr Woj­
ciecha Przybylskiego- dodaje wójt. 
- Zrozumiał problem i to, że najmniej 
w tym bałaganie zawinili ludzie z na­
szej gminy. Podpisaliśmy tymczaso­
we porozumienie, że publiczny ZOZ 
w Końskich będzie świadczył usługi 
medyczne naszym mieszkańcom. 

- Świętokrzyska Kasa Chorych 
podpisała ze szpitalem w Opocznie 
kontrakt na podstawie którego to 
właśnie ta placówka dostaje pienią­
dze na funkcjonowanie podstawowej 
opieki medycznej razem ze stomato­
logią i dodatkowe etaty dla lekarzy 
w Falkowie i Czermnie. Tak będzie 
do czasu usamodzielnienia się obu 
ośrodków zdrowia, bo wtedy będą 
mogły one podpisać kontrakt bezpo­
średnio z nami. Co do leczenia szpi­
talnego nie ma wątpliwości , ze miesz­
kańcy obu miejscowości powinni być 
obsługiwani przez konecki szpital -
tł.omaczy Zofia Wilczyóska, dyrek­
tor Świętokrzyskiej Kasy Chorych. 
- Taka, sytuacja jak w tej chwili jest 
niedopuszczalna. Kierownicy obu 
placówek powinni wyegzekwować 
pieniądze należne im od opoczyńskie­
go szpitala. 

MARIAN KLUSEK 

Były prezes "Fosko" nie zgłosił się 
na badanie zarządzone przez sąd 

Proces odwlekany 

Świętokrzyska promocja podróży 

Nowe barwy "Orbisu" 

SKARŻVSKO Jacek N. , były 
prezes spółki .Fasko·, oskarżo­
ny o spowodowanie ponad pół­
tora miliarda st. zl szkód, nie 
zgłosił się na badanie zarządzo­
ne przez sąd. Od początku 1998 
roku proces członków byłego 
kierownictwa obuwniczej firmy 
nie może się rozpocząć. Wcze­
śniej na każdym z wyznaczonych 
-kilku już- terminów zawsze bra­
kowało któregoś z oskarżonych. 

stan zdrowia pozwala oskarżonemu 
uczestniczyć w rozprawach. Termin 
badania wyznaczono na 30 grudnia. 

- Przyznaję, że tak odległy termin 
wskazano z winy sądu - powiedział 

nam Cezary Klepacz, prezes sądu. 
-Sędzia referent zbyt długo rozważał, 
czy oskarżonego powinni zbadać le­
karze specjaliści, czy biegli, którzy stale 
z nami współpracują. Sędzia ten prze­
szedł ostatnio w stan spoczynku. Trze­
ba powierzyć sprawę innemu referen­
towi. 

Mimo odległego terminu Jacek N. 
nie stawił się do szpitala, w którym 
oczekiwali na niego dwaj lekarze. 

SKARŻVSKO. Ogólnopolska 
prezentacja i promocja nowe­
go logo popularnego Biura 
Podróży • Orbis • odbyta się 
nie w Warszawie czy Krakowie, 
ale w siedzibie świętokrzyskiej 
agendy - posiadającym licen­
cję .Orbisu• Biurze Podróży 
.Junior•. 

- To dowód uznania centrali 
dla naszej działalności. Jest to także 
wyróżnienie agendy, która specjali­
zuje się w organizacji imprez wyjaz­
dowych, zbiorowego wypoczynku 
w ośrodkach wczasowych w Polsce 
i całej Europie - mówiła w trakcie 
promocji Elżbieta Kosztowniak, 
prez.es zarządu BP "Junior''. 

Do Skarżyska - Kamiennej 
na prezentację znaku graficznego 
biura, które od wtorku 110si na­
zwę "Orbis- travel" przybyli agen­
ci turystyczni z całego kraju, dy­
rektorzy współpracujących biur 
podróży, władze samorządowe 
miasta z przewodniczącym RM 
Bogdanem Rysiem i prezydentem 
Lubostawem Langerem oraz 
burmistrzem Wąchocka Janem 
Solarzem. 

Zanim zaprezentowano nowe 
godło i wzniesiono okolicznościo­
wy toast, z recitalem wystąpiła , 

równie sławnajak "Orbis", podróż­
niczka z Napierstkowa Genowefa 
Pigwa. (bis) 

Surowe kary 
dla zabójców 

STARACHOWICE. Krakowski 
Sąd Apelacyjny utrzymał 
w mocy surowe kary, na które 
kielecki sąd skazał trzech mło­
dych mężczyzn, za zabójstwo 
dwóch 12-letnich mieszkańców 
Starachowic. Marek N. i Tomasz 
G. spędzą w więzieniu 25 lat, 
a Norbert Z. 15 lat. 

Zabójstwa Kamila T. i Norberta 
Z. zbulwersowały mieszkańców 
Starachowic na początku ubiegłego 
roku. Pierwszy chłopiec został za­
mordowany w lutym. 19 -letni Ma­
rek N. udusił chłopca sznurkiem. 
Zabił ponieważ 12-latek chciał po­
wiedzieć jego dziewczynie, że wącha 
klej. W zbrodni pomagał mu 
18-letni Tomasz G., który uczestni­
czył także w drugim zabójstwie. Dwa 
tygodnie później , wspólnie z 17-let­
nim Norbertem Z., udusili w lesie 
drugiego 12-latka. Chłopiec zginął , 
gdyż rozpowiadał o dokonanej 
wspólnie kradzieży kartonów z so­
kiem owocowym. Policja szybko 
wpadła na trop podejrzanych. Tylko 
Norbert Z. przyznał się do zabój­
stwa. 

Sąd Wojewódzki w Kielcach 
skazał Marka N. i Tomasza G. 
na 25 lat pozbawienia wolności. Na­
tomiast Norbert Z. został skazany 
na karę l S lat więzienia. Skazani od­
wołali się od wyroku. Jednak Sąd 
Apelacyjny w Krakowie nie dopatrzył 
się możliwości złagodzenia kar. 
Krzysztof Marcinkowski, prze­
wodniczący składu sędziowskiego 

stwierdził, że lektura akt była wstrzą­
sającym przeżyciem. Obaj skazani na 
25 lat więzienia nie wykazali żadnej 

skruchy. Wyrok jest prawomocny. 
HUBERT !DZIK 

Smakosz 
OSTROWIEC. Nieznany spraw­

ca po wybiciu szyby balkonowej w jed­
nym z mieszkań w osiedlu Stawki 
w Ostrowcu dostal się do środka. 

Z kuchni zabral tylko dwa bana­
ny, które skonsumowal na miejscu. 
Z mieszkania nie zginę/y żadne warto­
ściowe przedmioty. 

(lamar) 

Nasz telefon 
w Kielcach 
344-47-25 

Jacek N. były prezes "Fosko" 
oskarżony jest o spowodowanie po­
nad l 70 tys . zł szkody w mieniu spół­
ki Proces w Skarżyski m Sądzie Rejo­
nowym toczy się przeciw niemu i sze­
ściu innym osobom z byłego kierow­
nictwa firmy. Jak dotąd jednak nie 
odbyła się w nim żadna rozprawa. 
Powodem było nie stawianie się oskar­
żonych. Jacek N. cierpi na przewlekłą 
chorobę. We wrześniu sąd zdecydował, 
że biegli lekarze powinni zbadać, czy 

- Prawdopodobnie już w ponie­
działek zapadnie decyzja o przymusq­
wyro doprowadzeniu oskarżonego na 
badanie- dodał Cezary Klepacz. Jako 
najbardziej prawdopodobny ponowny 
termin badania sędzia wskazał prze­
łom stycznia i lutego. 

W Nieświniu ogień zbiera pierwsze w tym roku żniwo 

MAREK KORNACKI 

1200 dzieci urodziło się w Ostrowcu 

Ślubny rekord 
OSTROWIEC. W ubiegtym 

roku przyszlo na świat 1234 no­
wych obywateli miasta W tym sa­
mym czasie zanotowano 1040 
zgonów. 

- W 1998 roku zanotowaliśmy 
spadek urodzin w stosunku do lat po­
przednich- mówi kierowniczka Urzę­
du Stanu C}'\vilnego w Ostrowcu Bar­
bara Jakuszewska -Jednak każdego 
roku rodzi się więcej ob}'\vateli nasze­
go miasta niz umiera 

W 1998 rok11 zanotowano rekor­
. dową liczbę ślubów. Aż 1263 pary zde­
cydował\' się na wypowiedzenie sakra­
~entaln~go .,tak'' w obecności kierow-

nika USC. Jest to o około sto ślubów 
więcej niż w latach poprtednich . 
astrowczanie i ostrowczanki poślubiali 
także cudzoziemców. 

- Bardzo miło wspominam ślub 
mieszkańca Ostrowca z piękną Or­
mlanką, która wniosła sporo egzotyki 
do ceremonii ślubnej - mówi kierow­
nik Jakuszewska. - Panie najchętniej 
w ubiegłym roku zawierały związki 
matżeńskie z Włochami, a panowie 
z mieszkankami krajów byłego Związ­
ku Radzieckiego. W ostrowieckim 
USC zostało wydanych kilkadziesiąt 
zaświadczeń umożliwiających zawar­
cie ślubu za granicą. (Jamar) 

Strlieh wr6eil do wsi 
NIEŚWIŃ (gm. Końskie). 

Po pólrocznej przerwie do wsi 
powróci/ podpalacz. W maju 
i czerwcu ubieglego roku paliło 
się aż dziesięt razy, w ciągu 
ostatnich 10 dni- trzy. Miesz­
kańcy boją się spać, bo pożary 
zawsze wybuchają nocą. Rozpo­
czynają także patrolowanie wsi 
i okolic. 

W nocy z 4 na 5 1.tycznia br. w Fi­
dorze- dzielnicy Nieświnia, zapalila się 
stodoła z sianem. Akcję gaszenia pro­
wadziły dwie sekcje Jednostki Ratow­
.nicw - Gaśniczej PSP w Końskich . 
. Straż ochotnicza z Nieświnia nie mo-
gła przyjechać, bo ma uszkodzony sa­
mochód bojowy. Częściowo spaloną 
stodołę ugaszono, ale siano 
nie nadaje" się do karmienia zwierząt 
Właściciele stracili kilka tysięcy złotych. 

W nocy z 8 na 9 stycznia br., zapa­
lił się sklep usytuowany tuż obok re-

mizy strażackiej. Pożar gasiło dwie 
sekcje JRG PSP i OSP z Modliszewic, 
a miejscowi strażacy pomagali jak 
mogli. Strat jeszcze nie oszacowano. 
W czwartek wieczorem znów paliła się 
sucha trawa w pobliżu stodoły jedne­
go z mieszkańców Nieświnia. Do tra­
gedii nie doszło, bo ogień zauważyli 
ludzie. W gaszeniu pomógł siąpiący 
deszcz. 

-W pożarze sklepu ogień przerzu­
cił się z pustej szopy na poddasze -
powiedział "Słowu" zastępca dowód­
cy JRG, kpt. Krzysztof Grzegor­
czyk.- Wszelkie "cuda" wykluczam, 
ktoś musiał podłożyć ogień. Innego 
wyjaśnienia nie ma. To niemożliwe , 
by w samym środku nocy, w pustej 
szopie pojawiły się płomienie . Tak 
samo w przypadku spalonej stodoły­
nie było instalacji elektrycznej, ani żad­
nych chemikaliów, z których mógłby 
powstać ogień . Samozapłon siana 

przy obniżonej temperaturze otocze­
nia także byłby cudem ... chemii. 

Podobnego zdania są komendant 
powiatow}t PSP, bryg. Tadeusz Gad 
i jego zastępca, st. kpt. Tadeusz No­
wakowski. Uważają oni, że ślady po 
pożarach z pierwszych dni stycznia, jak 
i z ubiegłego roku, wskazują na pod· 
palenia. Jednak nikogo nie złapano, 

a tylko tym sposobem można pot\\~er­
dzić podejrzenia. 

- Profilaktycznie znów zaczynamy 
pełnić nocne dyżury "ogniowe"- powie­
dzieli nam mieszkańcy Nieświnia, ma­
jący swoje domy w pobliżu spalonych 
budynków.- Trzeba brać w ręce style 
od łopat i inny podręczny "sprzęt", a po­
tem patrolować obejścia. Jak złapiemy 
podpalacza wymierzymysprawiedliwOŚĆ 
na miejscu. Przypuszczamy, że ktoś 
z innej wsi mści się na naszej. Nieświń 
nie wychowalby takiego bandyty! 

MARIAN KLUSEK g 
~L-------------------------------------------------------------------------------------------------http://sbc.wbp.kielce.pl/



W budynkach szkolnych brakuje miejsca dla nowych klas Wychowanie trudnej młodzieży będą 
finansować władze powiato"'(e Gimnazja za lieea Biedny początek 

SANDOMIERZ. Według 

wstępnych przymiarek na tere­
nie miasta powstaną trzy gim­
nazja. W miniony czwartek od­
byto się pierwsze spotkanie w 
tej sprawie władz miasta z 
przedstawicielami kuratorium. 

Władze miasta zaproponowały 
utworzenie gimnazjum w Szkole Pod­
stawowej nr 5 przy ul. Cieśli . Mieści się 
tam już I Liceum Ogólnokształcące. 
Warunkiem powstania w budynku 
szkoły gimnazjum jest jednak opusz­
czenie jej przez licealistów. Zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami I LO ma 
wrócić do swojej pierwszej siedziby, czy­
li Collegium Gostomianum. Na razie 
nie wiadomo jednak czy do września 
zakończy się remont zabytkowego col­
legium. Kolejne gimnazjum ma po­
wstać w budynku Szkoły Podstawowej 
nr 2 przy ul. Mickiewicza, gdzie swoją 
siedzibę ma ll LO im. T. Kościuszki. 

-Powstanie gimnazjum uwarun­
kowane jest jednak tym, że liceum 
zmniejszy swoją powierzchnię albo 
przeprowadzi się gdzie indziej. To są 
na razie wstępne przymiarki. Ponow­
nie mamy rozmawiać na ten temat za 
dwa tygodnie - powiedział nam An­
drzej Tenderowicz, burmistrz San­
domierza. 

Andrzej Pfeiffer, dyrektor II LO 
im. T. Kościuszki twierdzi, że utwo­
rzenie gimnazjum w zajmowanym 
obecnie przez młodzież licealną budyn­
ku nie jest najlepszym pomysłem. 

- To jest pomysł dość karkołom­
ny. My i tak mamy ciasno. Budynek 
jest praktycznie podzielony w poprzek 
między szkołę podstawową i liceum. 
Poza tym zgodnie z przepisami każde 
gimnazjum musi mieć osobne wejście 
i osobną administrację. Zamierzam 
dopominać się w najbliższym czasie o 
zwrot trzech sal lekcyjnych w dobu-

Trzyosobyzamieszane w handel narkotykami 

Wagonlld konopi 
STASZÓW. Policjanci z Ko­

mendy Powiatowej w Staszowie 
wpadli na trop trzech osób roz­
prowadzających konopie indyj­
skie, tak zwany susz. 

Podczas przeszukania domu 
u 19-letniego Jacka W., mieszkańca 
Kotuszowa, znaleziono trzy "wa­
goniki", czyli porcje wielkości pudeł­
ka zapałek. W czasie przesłuchania 
przyznal się on, że rozprowadzał · 

narkotyki odpłatnie i częściowo za 
darmo. Za jeden wagonik brał 15 
złotych. Przeważnie robił to na im­
prezach. 

- Policji, w toku dochodzenia, 
udało się ustalić, że jeszcze dwie oso­
by zajmowały się rozprowadzaniem. 

Kilkadziesiąt osób kupowało lub do­
stawało od nich susz - powiedział 

nam Zbigniew Orzecbawski z Ko­
mendy Powiatowej w Staszowie. 

Przesłuchany przez policję został 
także 20-letni Michał B., który rów­
nież przyznał się do rozprowadzania 
suszu. Za wagonik brał 20 złotych. 
Na razie nie odnaleziono trzeciej 
osoby. Obaj przesłuchani twierdzą, 
że jeździli do dealerów, ale sami nie 
zamierzali zawodowo trudnić się 
rozprowadzaniem konopi indyj­
skich. Robili to tylko okazyjnie. 

Wszystkie trzy osoby będą od­
powiadać przed Sądem Rejonowym 
w S taszowie za rozprowadzanie nar­
kotyków. (SB) 

Policjanci udaremnili prawdopodobnie 
kolejne włamanie 

Podejrzany łom 
SANDOMIERZ. Policyjny pa­

trol zatrzyma/ w nocy z czwart­
ku na piątek na ul Mickiewicza 
dwóch mieszkańców. Mężczyź­
ni byli pod wpływem alkoholu i 
zachowywali się podejrzanie. 

Około godz. l w nocy sandomier­
scy policjan d natknęli się na ul. Mic­
kiewicza na Krzysztofa M. i Jana C. 
Zwrócili na nich uwagę ponieważ 
dziwnie się zachowywali. Jeden z nich 
miał przy sobie torbę, z której wysta­
wał łom. 

- Kiedy policjanci zapytali ich, co 
robią w tym miejscu o tej porze, 
stwierdzili, że wracają do domu. Na 
pytanie po co im łom, odpowiedzieli, 

że byli na terenie gminy Obrazów, gdzie 
pracowali u jednego z gospodarzy, a 
łom był potrzebny do wyrywania gwoź­
dzi z desek. Rzeczywiście łom, który 
mieli przy sobie może służyć do wyry­
wania gwoździ, ale jest też świetnym 
narzędziem, które może zostać użyte 
podczas włamania. Obaj mężczyźni 
byli nietrzeźwi. Mieli po 0,2 promila 
alkoholu we krwi. Zostali zatrzyma­
ni. Łom, który mieli przy sobie zosta­
nie zbadany. -Chcemy sprawdzić, czy 
był używany do włamań, których 
ostatnio odnotowaliśmy więcej - po­
wiedział nam wczoraj podinspektor 
Andrzej Jońca, komendant powia­
towy policji w Sandomierzu. (bea) 

Pobił dziadka kijem bejsbolowym 

Rodzinne spory 
STASZÓW. W ostatni czwar­

tek na jednym ze staszowskich 
podwórek dosz/o do rodzinnej 
awantury. Andrzej W. pokłócił 
się ze swoim ojczymem Janem 
K. W spór wdał się takZe 
14 - letni Piotr W. który uderzył 
swojego dziadka kijem bejsbo­
lowym. 

Rodzinny kontlikt trwa już wiele 
lat Przedwczoraj na podwórku znów 
doszło do karczemnej awantury. An­
drzej W z synem kłócili się z Janem K 

Doszło do szarpaniny. W pewnym 
momencie 14 -latek uderzył dziadka 
kijem bejsbolowym w plecy. Niezbęd­
na była interwencja lekarza. 

- Pokrzywdzony przebywa na ob­
serwacji w Szpitalu Rejonowym w 
Staszowie. Nie został zbyt ciężko zra­
niony. Chłopiec stanie prawdopodob­
nie przed Sądem dla Nieletnich - po­
wiedziała nam Anna Zielifiska - Bru­
dek, z biura rzecznika komendanta 
wojewódzkiego policji w Kielcach. 

(hub) 
Personalia zmienione 

dowanej części budynku. Uważam 
również, że od pierwszego września nie 
będą potrzebne od razu trzy gimna­
zja, bo będzie tylko około 15 oddzia­
łów gimnazjalnych. Nie ma co w tym 
celu reorganizować od razu trzech 
budynków. Gdyby I LO przeniosło się 
do Collegium Gostornianum wystar­
czyloby na początek jedno piętro w 
zajmowanym dotychczas przez liceali­
stów budynku podstawówki- twier­
dzi dyrektor Pfeiffer. 

Planowane jest utworzenie trze­
ciego gimnazjum w prawobrzeżnej 
części miasta, najprawdopodobniej 
w budynku Szkoły Podstawowej 
nr3. 

-Istnieje potrzeba utworzenia tam 
gimnazjum, ale na razie nie ma na to 
warunków. Szkoła jest dopiero w 
trakcie rozbudowy - wyjaśnił bur­
mistrz Tenderowicz. 

(be a) 

Mecenat 
ze spółdzielni 
budowlanej 

STASZÓW. Działalność jed­
nej z najaktywniejszych w kraju 
organizacji regionalnej - Sta­
szowskiego Towarzystwa Kultu­
ralnego - wspiera tutejsza Bu­
dowlano Montażowa Spółdziel­
nia Pracy ,.Budomont". 

Spółdzielnia wspiera STK, nie 
tylko poprzez doraźne dotacje finan­
sowe, ale przede wszystkim sponso­
rując wydawnictwa Biblioteki Sta­
szowskiej i wspomagając przygoto­
wanie wystaw artystycznych oraz 
imprez popularyzujących ruch regio­
nalistyczny. -To jedna z najlepszych 
form promocji spółdzielni a przy 
okazji popularyzacja bogatej i cie­
kawej przeszłości historycznej nasze­
go regionu. To także rozbudzanie 
poczucia dumy i lokalnego patrio­
tyzmu wśród mieszkańców Staszo­
wa, Rytwian, Kurozwęk i całego 
powiatu - uważa Józek Kopeć, wi­
ceprezes spółdzielni. 

Spółdzielnia ma swój wkład w 
organizowane w Muzeum ZiemiSta­
~zowskiej wystawy czasowe. Porna­
ga w wydawaniu co miesiąc "Gońca 
S taszowskiego". 

Ostatnią inicjatywą STKjest zre­
alizowana we współpracy z "Budo­
montem" publikacja historycznych 
dokumentów związanych z pacyfika­
cją wsi Strużki . Książka, którą prze­
tłumaczono na język niemiecki pro­
mowana była w ambasadzie polskiej 
w Berlinie. 

(bis) 

ZAWICHOST. Od stycznia Mło­
dzieżowy Ośrodek Wychowawczy 
podlega władzom powiatowym w 
Sandomierzu. Starosta Mieczy­
staw Sawa twierdzi, że w budże­
cie zabezpieczone zostały środki 
na działaJ~ ośrodka. Wiadomo 
jednak, że nie są one wystarcza­
jące. 

Dotychczas młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze podlegały podMinister­
stwo Edukacji Narodowej. W Zawicho­
ście, jednej z gmin powiatu sandomier­
skiego, od kilku lat funkcjonuje taka 
placówka. Trafia do niej tzw. trudna 
młodzież z całej Polski. Przez jakiś okres 
ośrodek był finansowanydzięki środkom 
z funduszu do zwalczania narkomanii. 
Podejmowano wówczas wiele inwesty­
cji. Tymczasem po lipcowej powodzi na­
wet kuratońurn przestało wspierać dzia­
łalność ośrodka, ponieważ pieniądze zo­
stały przeznaczone na usuwanie skut­
ków powodzi. Sytuację ośrodka w Za­
wichoście utrudniło dodatkowo przeję­
cie przez miejscową parafię internatu. 
Spowodowało to, że brakuje miejsca 
dla podopiecznych. 

-Dobrze byłoby gdybyśmy mieli wię­
cej środków. Utrzymanie ośrodka nale­
ży do zadań powiatu i nikt nas od tego 
nie zwolni. Może być tylko biednie lub 
bogato. Te środki, które mamy zabez­
pieczone w budżecie, muszą na począ­
tek wystarczyć - twierdzi Mieczysław 
Sawa, starosta powiatu sandomierskie­
go. 

Przyszłościąośrodkówwychowaw­
czych po reformie zainteresował się san­
domierski poseł SLD, Jerzy J ask:iernia, 
który skierował w tej sprawie interpelację 
do ministra edukacji narodowej. Zwra­
cając uwagę na szczególnie trudną sytu­
ację Młodzieżowego Ośrodka Wycho­
wawczego w Zawichoście poseł pyta mię­
dzy innymi o to, czy nowe przyporządko­
wanie ośrodków nie pogorszy i tak już 
trudnej sytuacji finansowej tych placó­
wek, a zwłaszcza nie przekreśli możliwo­
ści podejmowania niezbędnych inwesty­
cji oraz czy podczas rozmów rządu z 
przedstawicielami samorządu terytorial­
nego była mowa o wydatkach finanso­
wych związanych z przejęciem ośrodków 
przez władze powiatowe. 

(bea) 

Z parkowego szaletu raczej nikt nie skorzysta Fot. S. Basiński 

Wyg6dka ... 
STASZÓW. Widok parkowego 

szaletu miejskiego przeraża już 
od dłuższego czasu. Przybytek 
jest brudny, brakuje w nim drzwi 
a zapach, który się z niego wy­
dobywa nie należy do przyjem­
nych. Korzystać z ubikacji raczej 
nie radzimy. 

Nadzór nad szaletem sprawuje 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej. Na podstawie 
umowy z Urzędem Miasta i Gminy 
przedsiębiorstwo ma dbać o porządek 
i utrzymanie czystości w parku. Fosta­
nowiliśmy się dowiedzieć dlaczego sza­
let znajduje się w takim stanie i okaza­
ło się, że odpowiedzialni są za to sami 
mieszkańcy. 

-Już nie nadążan1y z remontem 
tego szaletu. Co roku na wiosnę prze­
prowadzamy remont, ale wandalizmu 
nie da się wyeliminować. Każdego roku 
szalet jest malowany, są wstawiane nowe 
drzwi, wymieniane klamki i zamki. Mija 
kilka dni, a już wygląda jak przed re­
montem. Trzy, cztery razy do roku usu­
wane są z niego śmieci - powiedział nam 
Kazimierz Zapart, kierownik Zakła­
du Usług Komunalnych w Staszowie. 
-Ze względu na jego stan niewiele osób 
korzysta z tego szaletu. Park jest. od­
wiedzany najczęści!!j przez koneserów 
taniego alkoholu. Zeby utrzymać tam 
porządek musimy zatrudnić pracowni­
ka sprzątającego butelki z alejek. 

(SB) 

Paryż i Sandomierz widziany oczami ukraińskiego artysty 

Obyczaje i kultura na pl6tnie 
SANDOMIERZ. Wernisaż no- nawiązał cztel)' Jata temu. Podczas swo- chcieliby zaprezentować swoje prace na 

wej wystawy ukraińskiego ma/a- icl!pobytówwe Francji utrwala na plót- tej wystawie. Otwarcie zaplanowaliśmy 
rza Jurija SU/i mowa odbędzie się nie portrety mieszkańców Bretanii, tam- na 15 maja. Jesteśmy placówką niety- ~ 
dzisiaj w salach hotelu Królowej tejszą kulturę i obyczaje religijne. pową. S tara my się połączyć dwie waż- O 
Jadwigi. Udział w imprezie za- Na dzisiejszej wystawie ukraiński nedlażyciaczłowiekadziedziny:dobrą ~ 
powiedział atache ds. kultury artysta pokaże między innymi prace po- kuchnię oraz oryginalne i nastrojowe r 
ambasady francuskiej. wstałe w Paryżu i Bretanii oraz na Kry- wnętrze wypełnione pięknymi przed- c 

Jurij Sulimow pochodzi z Teodo- rnie. Wśród ekspozycji znajdą się rów- miotami i dziełami sztuki. Dlatego 2 
zji, miasteczka położonego na Krymie. nieżobrazy namalowane w Sandomie- wszystkich, którym taki klimat odpo-
Po raz pierwszy przyjechał do Sando- rzu i Staszowie. · wiada zapraszamy do udziału w na-
mierza jako turysta kilka lat temu. W hotelu Królowej Jadwigi po- szych czwartkowych obiadach. Chce-
Miasto tak go zauroczyło, że został wstała dwa lata temu jego autorska my w ten sposób nawiązać do tradycji 
dłużej. Od tamtej pory co roku spędza galeria. Jurij Sulimow przygotowuje się polskich salonów, gdzie nie tylko bie-
w nadwiślańskim grodzie kilka miesię- również wspólnie z właścicielami hote- siadowano, ale równocześnie rozma-
cy. Maluje zabytki, pejzaże i portrety lu do zorganizowania wystawy zwią- wiano o sztuce, literaturze i polityce 
mieszkańców. zanej ze zbliżającą się wizytą Ojca Świę- - powiedział nam Zenon Szymański, 

- To jest mój drugi dom po Kry- tego w Sandomierzu. Znajdą się na niej właściciel hotelu. ~ 
mi e. Mam jeszcze trzeci we francuskim obrazy sandomierskich ,kościołów i Obiady czwartkowe rozpoczynają ~ 
miasteczku Argol - twierdzi S ulimow. miejsc kultu religijnego. się zawsze o godz. 18, a dzisiejszy wer- z 

Przyjacielskie kontakty z merem Ar- - Zapraszamy również innych arty- nisaż Jurija S ulimowa rozpocznie się ~ 
gol, miasteczka położonego w Bretanii stów, plastyków i rzeźbiarzy, którzy o godz. 15. (bea) w 

--------------------------------~------------------------------~~------------~~ 
http://sbc.wbp.kielce.pl/



Rafał Chodakowski 
najmłodszym sołtysem 

Wiejskie wybory 

16- 7 t~c a 1999 

Tyle lądowań, eo startów 
Pan Jan Duda w metryce ma 

napisane, że urodzi/ się 1 stycznia 
1918 roku, ale z uśmiechem po­
wiada, że jest chyba kilka dni star­
szy, ojciec natomiast podal taką 
datę, aby mu w przyszlości przecl­
Iużyć beztroskę młodości, tak daw­
niej robiono, albowiem do wojska 
biorą rocznikami, więc się powo­
łanie odwlecze. 

Ale na nic się zdała ta zapobiegliwość 
gospodarza w kieleckim Zagórzu, bo 
Janek, jego czwarte z kolei dziecko (po 
którym na świat przyszła jeszcze jedna 
czwórka) wstąpił do wojska przedtenni­
nowo na ochotnika. 

A wszystko przez samoloty. 
- Od najwcześniejszego dzieciństwa 

marzyłem o lataniu · mówi pan Jan 
Duda. - To był cały mój świat. Nie wi­
działem życia poza lotnictwem. 

Po raz pierwszy Jan Duda wsiadł do 
samolotu, ale przecież jeszcze nie za s te-

dwóch. Znalazłem się wśród tych 
szczęśliwców. 

Na rok przed wybuchem wojny Jan 
Duda, absolwent podchorążowki, którą 
ukończył z trzecią lokatą w stopniu plu­
tonowego podchorążego, został przenie­
siony do rezerwy z przydziałem do 6 puł­

ku lotnictwa w Sknijowie kolo Lwowa. 
Podjął pracę w izbie Skarbowej w Kiel­
cach. Jako młody pracownik został przez 
zwierzchność skierowany na praktyki do 
Pińczowa, a potem do Sandomierza Tam 
w końcu sierpnia w trzydziestym dziewią­

tym otrzymał kartę mobilizacyjną i nie 
pożegnawszy się ani z rodziną, ani z na­
rzeczoną Heleną- ruszył do swego pułku 
zaczynając wojnę, którą miał zakończyć 

dopiero po ośmiu latach. 

Podchorąży Jan Duda na urlo­
powym spacerze w Kielcach z na­
rzeczoną 

MORAWICA. W związku 
z upływem czteroletniej kaden­
cji sołtysów i rad sołeckich w 
gminie Morawica odbywają się 
zebrania mieszkańców poszcze­
gólnych wsi w sprawie wyboru 
sołtysa i rady soleckiej. Trwać 
one będą do 7 lutego. 

Niektórych sołtysów już wybra­
no. Chmielawicami opiekować się 
będzie Bogdan Supernak, Dracho­
wem Dolnym -Mieczysław Wojsa, 
Drachowem Górnym- Tadeusz Pa­
jączkowski, zaś Kawczynem 21-letni 
Rafał Chodak:owski. Ten ostatni jest 
najmłodszym w historii gminy sołty­
sem. 

R. Chodakowski skończył Tech­
nikum Mechanizacji Rolnictwa w 
Podzamczu Chęcińskim . Z braku za­
trudnienia pozostał na ojcowiźnie. Na 
co dzień pracuje z rodzicami w go­
spodarstwie, chodzi na dyskoteki oraz 
spotyka się z przyjaciółmi . 

- Miałem spore zaufanie u ludzi. 
Już od pół roku namawiali mnie, że­
bym został sołtysem . Przystałem na 
ich propozycję i postanowiłem spró­
bować, zobaczyć, jak lo jest być soł­
tysem - powiedział "Słowu" Rafał 

Chodakowski, nowy sołtys Kawczy­
na. 

Młody sołtys ma kilka pomysłów, 

które chciałby zrealizować w najbliż­

szej przyszłości w swojej wsi. 
-W pierwszej kolejności zamie­

rzam wyremontować kilka dróg lo­
kalnych, potem planuję położenie 
dywanu asfaltowego przez wieś 
- mówi R. Chodakowski. - Może 
kiedyś, jeśli mi się uda, chciałbym 
przy pomocy wójta i radnych gminy 
wybudować budynek wiejski w 
Kawczynie. Marzy mi się także do­
kończenie telefonizacji wsi oraz do­
konanie w przyszłości na jej terenie 
gazyfikacji . 

Zapylany przez nas, czego życzył­
by sobie na Le 4 lata pełnienia obo­
wiązków sołtysa , odpowiedział : 

- Aby ludzie we wsi pomagali mi, 
wstawiali się za mną w sprawach 
gminnych związanych ze wsią. Po pro­
stu chciałbym mieć poparcie wśród 
ludzi i to chybajest najważniejsze. 

Młodemu sołtysowi Kawczyna ży­
czymy pomyślności i samych sukce­
sów w pełnieniu obowiązków solty-
sa. 

MAŁGORZATA GAJDA 

Karnawałowa zabawa w "Sabacie" Fot. M. Topolski 

Gen. Stanisław Ujejski, dowódca 
Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej 
Brytanii, dekoruje Jana Dudę Krzy­
żem Walecznych 

-Rwało mnie w górę, ale w Sknijowie 
dziesięć razywięcej chętnych niż samolo­
tów - mówi Jan Duda. - Wreszcie siód­
mego września wyznaczono mnie na ob­
serwatorai zarazem strzelca do lotu roz­
pomawczego na "czapli". To była na owe 
czasy nowoczesna maszyna. Lecieliśmy 
nad Tarnopol. W pewnej chwili pojawily 
się z naprzeciwka, powracające ze wscho­
du, niemieckie bombowce. Zboczyliśmy, 
alejeden "domier" ruszyłza nami. Nastą­
piła wymiana ognia Widziałem,jak moje 
pociski układają się na kadłubie niemiec­
kiego samolotu. Nie wiem czy spadł. 
Myśmy też dostali, mieliśmy przestrzelo­
ne zbiorniki. To oznaczało przymusowe 
lądowanie. Pilot wypatrzył pole koniczy­
ny w miejscowości Jeziema Siedliśmy 
szczęśliwie. To była moja pierwsza i zara­
zem ostatnia walka podczas wrześniowej 
wojny obronnej - mówi pan Jan Duda i 
opowiada dalej. 

nad Niemcy bombardując Hamburg, 
Diisseldoń, Essel), najdłuższe loty nad 
T uryn trwały siedem godzin, uczestniczy­
łem we wszystkich lotach "tysięcznych", 
gdy podrywały się maszyny z wszystkich 
lotnisk. Miałem kilka spalkań bojowych 
w powietrzu, zawsze kończyłysię szczęśli­
wie, aż nadszedł ów lot 3 października 
1941 roku nad Bremę. W drodze powrot­
nej doslaliśmy się w świalła refiektorów i 
zaatakowały nas "messerschmidty''. Sa­
molot podziurawiony, ale pociski nie 
uszkodziły zbiornika i sterów, więc mo­
gliśmy lecieć dalej. Dotarliśmy do Hem­
swell, ale maszyna nie wysunęła podwo­
zia, więc przyzetknięciu "brzuchem" z zie. 
mią po prostu się rozpadła Wszyscy od­
nies1i obrażenia, a ja ucierpiałem najbar­
dziej: wstrząs mózgu, krwawe wylewy, zła­
many obojczyk i siedem pękniętych żeber 
Thrlilem do szpitala na dziewięć miesięcy. 

Bal za uśmiech 
rami, i wzbił się w powietrze, jako uczeń 
trzeciej klasy kieleckiej .,Handlówki". Po­
szedł na lotnisko w Masłowie i mówi, że 
chce skakać. 

-Poradzono mi, żebym najpawspró­
bował skoków z wieży na stadionie -
wspomina pan Jan Duda. - Skoczyłem 
kilkanaście razy i wróciłem na lotnisko. 
Wsadzono mnie do samolotu. Otwiera­
łem spadochron trzy razy. 

"Handlówkę" zaczęto reorganizo­
wać, więc czwartą klasę kończył w Ra­
domiu po czym zgłosił się do wojska 
jako ochotnik z zastrzeżeniem, że chce 
do lotnictwa. Dostał przydział do 4 pp. 
Legionów w Kielcach. 

Tyle zostało z "wellingtona" ... 

Królewny, muchomorki, Zor­
ro, rycerze - w sumie ponad 200 
roześmianych dzieciaków bawi­
ło się na III Balu Karnawalowym 
zorganizowanym przez kieleckie 
Biuro Parlamentarne SLD w klu­
bie osiedlowym .Sabat•. 

Podczas blisko trzygodzinnej zaba­
wy dzieci gorąco oklaskiwały pokazy 
tańca w wykonaniu par i solistów Szkoły 
Tańca i Wdzięku "Step by Step", bardzo 
podobał się leż mim, zachęcający do 
wspólnej zabawy i oczywiście Mikołaj 
z taaką śnieżnobiałą brodą. Sponsora­
mi, dzięki którym wstęp na imprezę był 
bezpłatny, a każde z dzieci otrzymało 
dużą mikołajową paczkę, byli: senator 
Jerzy Suchański, poseł Henryk Dłu-

gosz, radny Lech Łukawski, Kazi­
mierz Owczarek i BWR Real Bank. 

-Organizowanie imprezy, na której 
znaczącą część naszych gości stanowią 
dzieci z niezamożnych rodzin, stało się 
już tradycją . Ich uśmiech wynagradza 
wszelkie starania - mówił senator 
J. Suchańskl 

Pięcioro tancerzy ze "Step by Step", 
którzy w minionym roku odnieśli zna· 
czące sukcesy na międzynarodowych 
turniejach, otrzymało od senatora Su­
chańskiego dyplomy, dwoje - nagrody 
pieniężne. 

- Ci miodzi ludzie, lo najlepsi arn· 
basadarzy Kielecczyzny w kraju i za gra· 
nicą - stwierdził J. Suchański . 

(top) 

-Wysłano mnie do "cebuli", tak 
mówiono na Centrum Badania Lot­
nictwa, które decydowało o skierowa­
niu do podchorążówki - mówi panJan 
Duda. -Z całej Polski zgłosiło się pra­
wie tysiąc kandydatów, a do szkoły 
podchorążych lotnictwa w Dęblinie za-

- Łączymy się ze Lwowem. Mówią 
nam, żeby nie wracać na lotnisko i każą 
iść na południe ku rumuńskiej granicy, 
tam odnajdziemy jednostki, które nas 
poinformują, co dalej. Po kilkunastu 
dniach z trudem przedarliśmy się przez 
granicę. W Rumunii, aby uniknąć obozu 
dla internowanych, zamieszkaliśmy u ja­
kiegoś Turka. Generał Sikorski zaczął 
wzywać polskich żołnierzy do Francji. 
Przez Maltę i Marsylię dotarliśmy do 
Lyonu, w lutym w czterdziestym dosla­
liśmy przydział do dywizji pościgowej w 
Clermond Ferrand. Tam odbywaliśmy 
szkolenie na pięknych maszynach "potez'', 
ale Francuzi nie wysyłali Polaków do lq­
tów bojowych. W czerwcu nastąpił wy­
jazd do Anglii. Blackpool, mów szkole­
nie, stamtąd w lutym w czterdziestym 
pierwszym przydział do dywizjonu 305, 
lotnisko Hemswell i jako strzelec biorę 
udział w lotach bombowców na potęż­
nych "wellingtonach". Mialysiedmiooso­
bową załogę, ale po pewnym czasie, 
wwynikudużychstrat,zasterarnizamiast 

dwóch pilotów siadał jeden. Lataliśmy 

Lekarze nie wróżyli mi powrotu do lata­
nia, ale ja chciałem ukończyć turę (co się 
niewielu kolegom udało), lo znaczy mieć 
za sobą trzydzieści lotów bojowych, co 
dawało uprawnienia do opuszczenia służ­
by lub kontynuowania jej ochotniczo. 
Powiodło mi się. I po "turze" poprosiłem 
o szkolenie w zakresie pilotażu. Po jego 

W Domu Środowisk Twórczych 

Biesiada z "Piranią" 
::f kwa li fi kowano dziewięćdziesięciu 
('t) 

ukończeniu Iatalem w Chenydown jako Już w najbliższy czwartek, 
pilot na rozpoznawczych "beaufighte- 21 bm., o godz. 19 w kieleckim 
rach". Powojnie pozostałem w wojsku. Domu środowisk Twórczych od-

W 1947 roku kapitan pilot Jan będzie się biesiada artystyczna, 
~ Duda, lotnik, który mial to szczęście, iż inaugurująca nowy rok w pala-
m zgadzał mu się bilans startów i lądo- cyku Zielińskiego. 
~ wań, te ostatnie dwa razy przebiegały Na imprezę zapraszająjej patroni 
:{ w warunkach przymusowych, kawaler - redakcja "Słowa Ludu" i Radio 
~ orderu Virtuti Militari, trzykrotnie ude- "TAK". Gospodarzami wieczoru- przy 

0 korowany Krzyżem Walecznych i tyle kufelku piwa- w pałacykowych salach 
~ samo Medalem Lotniczym oraz inny- będą populami satyrycy z kabaretu "Pi-
CIJ mi odznaczeniami, wraca do kraju. Jak rania": Andrzej Kaczmarek, Stefan 
"- gą piZyjęła Polska - to temat na osob- Lipiec i Włodzimierz Mizgier, któ-
;j; neopowiadanie. Przezosiemlatniemiał rym towarzyszyć będą gitarzysta Ta-
; o bliskich żadnej wiadomości. Powitał deusz Serafin oraz mistrzowie świata 
0 zamartwiających się o niego rodziców wtańcushowdance, Joanna Wiśniew-
3 oraz pannę Helenę, która czekała na ska i Maciej Borowski. 

0 swojego żołnierza. Są po dziś dzień Biesiadę sponsorują: .,TASJK s.c. 
~ szczęśliwym małżeństwem. - Wanda i Tadeusz Sobotowie, "He-

pieczeń i Asekuracji S.A., PPH ,.PA.l", 
Browary Tyskie, PKO S.A.. Bilety w 
cenie 15 zł do nabycia w pałacyku Zie· 
lińskiego, ul. Zamkowa 5 w Kielcach. 

g Dywizjon305-JanDuda-czwartyzprawejwpieiwszymszeregustojących JERZYDANIEL ros" - Bankowe Towarzystwo Ubez-

~L_~_:----------~--------------------~----------~~==~====~==~~~~~~~~ http://sbc.wbp.kielce.pl/



Od lutego handel alkoholem na nowych zasadach PIT-owanie czas zacząć 
Prohibieja w odwroeie Spory ruch jest już w kielec­

kich urzędach skarbowych. 
Większość podatników pobiera 
dopiero druki PIT, są już jednak 
tacy, którzy składają wypełnio­
ne deklaracje. Druków nie bra­
kuje i nie różnią się one zbytnio 
od ubiegłorocznych. 

w kancelarii zastępczej znajdującej się 
w podwórku. Tam też działa punkt in­
forrnacY.iny. 

Kielecka Rada Miejska zlibe­
ralizowala zasady sprzedaży al­
koholu w mieście. Z początkiem 
lutego o ponad polowę zmniej­
szą się wymagane odległości 
sklepów sprzedających wódkę i 
wina od szkól, kościołów oraz in­
nych silnie dotychczas chronio­
nych obiektów. Zwiększono też 
limit punktów sprzedaży trunków. 
Sprawa wywotala dyskusję nawet 
wśród radnych. 

Po okresie obostrzeń, gdy w Kiel­
cach obawiązywal m.in. zakaz spoży­
wania alkoholu na ulicach, Rada Miej­
ska coraz bardziej liberalizuje przepisy 
lokalne utrudniające dotąd dostęp do 
alkoholu. W myśl przyjętej na ostat­
niej sesji nowej uchwaty określającej 
wielkość tzw. stref bezalkoholowych, 
ich promień zmniejszy się z 75 do 30 
metrów. Oznacza to, że np. w sklepach, 
które dotychczas nie miały prawa han­
dlować alkoholem, bo znajdowały się 
zbyt blisko szkoły, teraz wódka czy wino 
mogą być sprzedawane. Nie wszyscy 
akceptują takie zmiany. 

- ie zgadzamy się z takim sposo­
bem zarabiania pieniędzy przez miasto. 
Jeśli będzie dłuższa droga do sklepu z 

alkoholem, nie będą do niego wysyłane 
dzieci - mówił podczas ostatniej sesji 
Marek Ciuraszldewicz, szef klubu 
radnych "Wspólnoty Świętokrzyskiej". 
Protestował także radny Aw"s·• Ma­
rian Kubik. 

Obok zmniejszenia strefywyznacza­
nej od stalego ogrodzenia Geśli istnie­
je) lub zewnętrznego obrysu murów 
budynku - w nowej uchwale zmodyfi­
kowany został także wykaz chronio­
nych placówek i instytucji. Są to: ko­
ścioły i kaplice (z wyłączeniem domów 
modlitw zlokalizowanych w budynkach 
wielorodzinnych, biurowych), przed­
szkola, szkoły (z wyłączeniem wyż­
szych), internaty, bursy, kąpieliska, 
domy pomocy społecznej i placówki 
opiekuńczo-wychowawcze, koszarowe 
jednostki wojskowe, zak!ady karne 
i areszty śledcze. Znikły z wykazu m.in. 
obiekty sportowe, upamiętniające wal­
kę i męczeństwo, izba wytrzeźwień. 
Ograniczenia nie dotyczą sklepów i lo­
kali gastronomicznych o powierzchni 
powyżej 400 m kw. 

Uzasadnieniezmian brzmi: wcza­
sie obowiązywania poprzedniej uchwały 
wiele dużych, nienagannie pracujących 
sklepów i lokali gastronomicznych 

Abonamenty ulgowe za 100 zł 

Strefa dr.ożej 
Od wczoraj dwukrotnie -Cenaabonamentuulgowegobyła 

droższe są roczne a bon amen- dotychczas bardzo niska. Jeśli weźmie 
ty ulgowe za parkowanie w się pod uwagę, że pierwsza godzina 
strefie ograniczonego postoju parkowania kosztuje normalnie l zł, a 
w centrum Kielc. Podwyżka nie każda następna 2 z!, to również po 
dotknie natomiast inwalidów, podwyżce abonament roczny nie jest 
mieszkańców strefy, osób ku- drogi - mówi GriiŻYJla Kubicka_dy­
pujących normalne abonamen- rektor Miejskiego Zarządu Dróg. 
ty. P<>ąwyżka obowiązuje od wczoraj .. 

Abonamenty ulgowe, z których Nie zmieniają się natomiast ceny a bo-
korzystają urzędy, zakłady budżetowe namentów dla inwalidów i mieszkań-
miasta, instytucje na mocywczorajszej ców strefy (20 z!), abonamenty tygo-
decyzji Zarządu Miasta kosztować dniowe i miesięczne (20 i 60 zł) oraz 
będą JOOz! (dotychczas 50).· opłaty "godzinowe". (br) 

Czy powstanie centrum 
zarządzania kryzysowego? 

Na wypadek klęski 
W Kielcach może pows~ać no­

woczesne centrum zarządzania 
kryzysowego, niezbędne do 
sprawnego prowadzenia akcji w 
przypadku klęsk i innych zagro­
żeń. Jednocześnie stużytoby ono 
jako centrum dyspozytorskie ra­
townictwa ułatwiające w normal­
nych warunkach wspóldzialanie 
policji, straży pożarnej, pogoto­
Wia ratunkowego, Straży Miejskiej. 

Pierwsze spotkanie w tej sprawie, 
zorganizowane z inicjatywy prezydenta 
Kielc, odbyło się wczoraj w Urzędzie 
Miasta. 

- Idea utworzenia centrum jest 
warta prżestudiowania. Ustawodaw­
stwo nakłada na nas obowiązek po­
walania centrum zarządzania kryzyso­
wego. Jednocześnie jesteśmy zaintere­
sowani, żeby nie dublować działań po­
wiatu grodzkiego i ziemskiego w Kiel­
cach, nie tworzyć podwójnych komend 
-mówił prezydent Kielc Włodzimien 

Stępień podczas spotkania, w którym 
uczestniczyli także starosta powiatu 
kieleckiego Wiesław Gałka, przedsta­
wiciele policji, straży pożarnej, Straży 
Miejskiej, pogotowia ratunkowego. 

Koncepcję i zadania centrum oma­
wiaJ przedstawiciel obrony cywilnej, szef 
MIOC mjr Krzysztof Papud.a, wspie­
rany przez płk Andneja Lewańslde­
go, stojącego na czele WIOC. 

Jako wzór przywolano centrum 
funkcjonujące w czeskiej Ostrawie, 
wymieniano także polskie inicjatywy 
tego typu, m.in. w Olsztynie. Mówio­
no o korzyściach płynących ze współ­
działania w centrum dyspozycyjnym 
różnych służb a także o poprawie bez­
pieczeństwa,jaką może to przynieść. 

atomiast kwestiami gdzie, za 
czyje pieniądze i kiedy mogłoby po­
wstać centrum, uczestnicy spotkania 
zajmą się po przeanalizowaniu pro­
pozycji i zapoznaniu z dodatkowymi 
informacjami. (br) 

TEATR im. S. ŻEROMSKIEGO 

Ci) ZAPRASZA NA SPEKTAKL 

"PSYCHODRAMA 
CZYLI SEKS W życiU CZŁOWIEKA 

scenariusz i reżyseria 
1 acek Chmielnik 

16 stycznia godz. 19 - premiera 
17 stycznia godz. 19 

utraciło możliwość uzyskania zezwo­
lenia na sprzedaż alkoholu. Okazało 
się np., że sklep, do którego droga doj­
ścia wynosi okola 300 metrów, leży w 
75-metrowej strefie. 

Zmiany wejdą w życie z początkiem 
lutego. Jednocześnie, w myśl drugiej 
podjętej na ostatniej sesji uchwały, Li­
mit punktów sprzedaży napojów alko­
holowych (powyżej 4,5 proc., z wyjąt­
kiem piwa) przeznaczonych do spoży­
cia poza miejscem sprzedaży wzrasta 
z 236do300. 

- Myślę, że przy nowym limicie ry­
nek zostanie nasycony i nie trzeba go 
będzie zmieniać przez dłuższy czas -
mówi Aurelia Osobińska z Wydziału 
Handlu i Usług Urzędu Miasta.- Ak­
tualnie zgodę na sprzedaż ma 226 punk­
tów. Nie ma natomiast Limitu dotyczą­

cego ilości punktów sprzedających 
piwo. Jeśli wpłyną do nas wnioski o 
pozwolenie na sprzedaż dotyczące punk­
tów, w których zgodnie ze starą uchwałą 
alkohol nie mógł być sprzedawany, bę­
dziemy je rozpatrywać powtórnie. Do 
końca stycznia według dotychczaso­
wych przepisów, w lutym- według kry­
teriów nowej uchwały. 

BARBARARYNKOWSKA 

Autobusem 
do lekarza 

Z początkiem lutego popra­
wi się dojazd do nowej specjali­
stycznej przychodni w kieleckim 
osiedlu Na Stoku. Wiceprezy­
dent Alojzy Sobura zapewnia, że 
będą do niej dojeżdżać dwie li­
nie autobusowe. 

Z przychodni Na Stoku korzysta­
ją pacjenci z różnych rejonów Kielc. 
Problem w tym, że najbliższy przysta­
nek autobusowy znajduje się kilkaset 
metrów od budynku, co dla osób w 
podeszłym wieku, chorychjestdużym 
utrudnieniem. Sytuację ma zmienić 
doprowadzenie od lutego linii auto­
busowych nr 46 i 30 bezpośrednio 
przed przychodnię. 

Optymiści mają nadzieję, że z au­
tobusami pojawi się też przyzwoicie 
urządzony przystanek. Sceptycy prze­
widują Idopoty z wyeliminowaniem 
samochodów parkujących przy osie­
dlowej ulicy (co jest niezbędne, żeby 

autobusy przejechały) i organizacją 
ruchu na skrzyżowaniu z ul. H. Sa­
wickiej. (br) 

- Dysponujemy wszystkimi druka­
mi, których otrzymaliśmy więcej niż w 
ubiegłym roku. Zainteresowanie ich 
pobieraniem jest duże. Podatnicy nie 
biorą ich jednak na zapas. Myślę, że są 
już bardziej dojrzali, rozliczają się sami 
już szósty raz. Tegoroczne druki nie 
różnią się zbytnio od ubiegłorocznych 
~ powiedział nam Tadeusz Daszkie­
wicz, naczelnik l Urzędu Skarbowego 
w Kielcach. 

PIT-y oraz broszury informujące, 
jak rozliczać podatek, można pobierać 

Także w II U rzędzie Skarbowym w 
Kielcach przy ul. Częstochowskiej dru­
ków jest pod dostatkiem. 

- Wiele osób pobiera dopiero for­
mularze, ale sporo przynosi już wypeł­
nione rozliczenia podatkowe - mówi 
Grażyna Chruściel, zastępca naczel­
nika 11 US. - Podatnicy nie wydają się 
być przerażeni tegorocznym rozlicze­
niem z fiskusem. 

- Biorę tylko jeden druk, bo mam 
wprawę w wypełnianiu PlT-ów. Myślę, 
że każdy, kto rozliczył się sam w ubie­
głym roku, bez kłopotu zrobi to i teraz 
- mówi Mariusz Jarosz, rozliczający 
się w l US. 

Termin składania PIT-ów upływa 
30 kwietnia. (sto) 

Przed pomnikiem na Kadzielni złożono kwiaty Fot. P. Polak 

Salwy pamięci 
W 54 rocznicę wyzwolenia 

Kielc spod niemieckiej okupacji 
złożono kwiaty przed pomni­
kiem Bojowników o Wyzwolenie 
Narodowe i Społeczne. 

Wczoraj, w samo południe przed­
stawiciele Rady Miejskiej, Zarządu Mia­
sta, organizacji kombatanckich, żołnie­
rzy i harcerzy oraz posłowie, a także 
konsul Ukrainy zebrali się przed pomni­
kiem na Kadzielni. Wyły syreny, oddano 
honorowe salwy, z!ożono k-wiaty. 

-Kielce leżały na linii frontu ukra­
ińskiego. Niestety, wyzwolenie oprócz 
długo oczekiwanej wolności przynio­
sło także aresztowania w polskim 
podziemiu- mówił do zebranych Ma­
rian Winiarski, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej. - Coroczne obcho­
dzenie rocznicy wyzwolenia miasta to 
nie tylko oddawanie czci Armii Ra­
dzieckiej . Jest też w tym element wy­
chowawczy. Szacunek dla przelanej 
krwi. (sto) 

Piwnica odwołana 
Zaplanowany na 17 stycznia, na 

godz. 18 występ "Piwnicy pod Bara­
nami" w Wojewódzkim Domu Kul­
tury w Kielcach nie odbędzie się z po­
wodu grypy, która dopadła artystów. 

Bilety można zwracać w kasie 
WDK, zaś nasi czytelnicy, którzy ku­
powali bilety po cenie promocyjnej, 
otrzymają zwrot pieniędzy w naszej 
redakcji (od poniedziałku). (sto) 

Wszystkie skarby znalezione w figurce Sw. Tekli 
trafią do Muzeum Narodowego w Kielcach 

Święta wr6ei na wiosnę 
Figura Świętej Tekli, którą 

kilka miesięcy temu zdemon­
towano, aby calość odnowić, 
wróci na Rynek dopiero na 
wiosnę. 

Na razie odrestaurowana, wspól­
nie z aniołkami i wężem, któremu 
odtworzono głowę, zimuje w Pra­
cowni KonserwaCji Dzieł Sztuki. 
Wszystkie skarby wydobyte z wnę­
trza figury, a więc monety, ziarno w 
butelce i dokumenty trafią do Mu­
zeum Narodowego w Kielcach. 

- Sama figura jest już pięknie 
odrestaurowana i ·czeka na odbiór 
z Pracowni Konserwacji Dzieł Sztu­
ki Małgorzaty i Pawła Osełków w 
Kielcach- powiedział nam Stanisław 
Drogosz, do niedawna naczelnik 
Wydziału Gospodarki Komunalnej 
UM w Kielcach, a obecnie nowy szef 
Towarzystwa Budownictwa Spo­
łecznego. - Wężowi, na którym 
Św.Tekla opiera stopę, odtworzono 
!eb. Odrestaurowano również krzyż 
i aniołki. 

Postument wykonany z pia­
skowca był mocno zanieczyszczony 
i zasolony, wymaga m.in. uzupełnie­
nia ubytków, wzmocnienia struktu­
ry oraz dezynfekcji. Wszystkie prace 
wykonają fachowcy z Pracowni Kon­
serwacji Zabytków przy ul. Zamko­
wej w Kielcach. 

Na spotkaniu z Anną Piasec­
ką, wojewódzkim konserwatorem 
zabytków w Kielcach, postanowio­
no, że wszystkie skarby wydobyte ze 
Św. Tekli, a więc 17 monet, m.in. 
polskich i rosyjskich, butelka z pro­
sem i dołączone do niej listy na pa­
pierze czerpanym (po rosyjsku i 
polsku) oraz inskrypcja z XVIll w. 
z wyrytym nazwiskiem darczyńcy, 
trafią już niebawem do Muzeum 
Narodowego w Kielcach. 

W odnowionej figurce schowana 
zostanie puszka z nie ulegającego ko­
rozji metalu. W jej wnętrzu znajdzie 
się komplet identycznych jak poprzed­
nie monet, zakupionych w "Desie" oraz 
kopie wyjętych dokumentów. Część 

nasion prosa zostanie zamknięta w 
szklanym pojemniczku. Czasy współ­
czesne będą symbolizowały umiesz­
czone w postumencie monety pamiąt­

kowe, a także będące w ogiegu oraz 
list, z którego nasi potomni dowiedzą 
się, kto rządził i rządzi w naszym mie-
ście, a także w kraju i na świecie. Bę­
dzie też dokument opisujący dotych­
czasowe prace przy figurce Św. Tekli, 
ze zdjęciami skarbów. 

Dokladne badanie ziaren prosa 
z wydobytej z wnętrza Tekli butelki 
wykazało obecność nie zidentyfiko-
wanego grzyba. er> 

-Dr Elżbieta S tacburska z Ka- ~ 
tedry Fizjologii Roślin Instytutu CJ> 
Biologii WSP w Kielcach stwierdzi- =<! 
la również, że nasiona pochodzące ~ 
z 1836 r. nie wykazują energii i siły z 
kiełkowania- mówi Stanisław Dro- :i> ..... 
gosz. - Pe!niły rolę pochłaniacza <D 

wilgoci i utleniacza. Może badania ~ 
biochemiczne i mikrobiologiczne ~ 
dostarczą więcej informacji. _. 

KATARZYNA SARNAT ~ 

. .., 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej 
postawiono w stan upadłości 

Milion złotych strat 
w Jędrzejowie 

JĘDRZEJÓW. Od ~rody, na 
mocy postanowienia S11du Go­
spodarczego w Kielcach, 
w Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 
działa syndyk masy upadło~cio­
wej. Wchodz11ce w skład firmy 
Zakład Gospodarki Mieszkanio­
wej, Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacji, Zakład Energety­
ki Cieplnej, Zakład Oczyszcza­
nia Miasta i wysypisko ~mieci 
przyniosły prawie 1 milion zło­
tych strat. 

Z mocy ustawy od l lipca 1997 
roku Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej stało się 
spółką, której właścicielem jest gmi­
na Jędrzejów. Sytuacja finansowa fir­
my dramatycznie pogorszyła się w se­
zonie grzewczym 97/98, kiedy Zakład 
Energetyki Cieplnej zaczął przynosić 
straty - w styczniu ubiegłego roku 
"uzbierało się" już 680 tys. zł. Prezes 
Zarządu spółki, Paweł Błaszkie-

wicz, wnioskował o natychmiastowe 
wyłączenie ciepłownictwa ze struk­
tur PGKiM. Aby ratować gminną fir­
mę, wnioskowano do zgromadzenia 
wspólników o likwidację w celu re­
strukturyzacji. Zaproponowano, że 
zamiast Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej zosta­
ną utworzone zakłady budżetowe lub 
spółek. Były projekty, zabrakło jed­
nak decyzji i straty rosły. Wniosek o 
ogłoszenie upadłości złożono w Są­
dzie Gospodarczym w Kielcach 18 
maja ubiegłego roku. 

- Gmina nigdy nie uchylała się od 
pomocy PGKiM, nawet wówczas, kie- · 
dy było to samodzielne przedsiębior­
stwo. Co roku przekazywano dota­
cję, około 4 mld starych złotych. Jed­
nak gminy Jędrzejów nie było stać na 
dalsze pokrywanie strat w pełnym wy­
miarze - powiedział nam Waldemar 
Woźniak, członek Zarządu Miasta. 
- Zgromadzenie wspólników jest tyl­
ko właścicielem spółki, do jej kiera-

wania powołaliśmy zarząd. Sami też 
szukaliśmy innych rozwiązań. We wrze­
śniu podpisaliśmy umowę, na podsta­
wie której firma CGC Termika, która 
przejęła Zakład Energetyki Cieplnej i 
spłaciła część długów spółki. 

- Obecnie braki płynności finan­
sowej wynoszą ok. l mln nowych zło­
tych. 400 tys. winna nam jest gmina, 
z kolei spółka nie zapłaciła gminie 
ok. 200 tys. zł. - mówi prezes PGKiM 
~eł Błaszkiewicz. 

Zgodnie z prawem upadłościowym 
syndyk musi zaspokoić roszczenia wie­
rzycieli. Może sprzedać sprzęt, a grunt 
wydzierżawić. -Nie oznacza to, że przed­
siębiorstwo przestanie funkcjonować 
- mówi syndyk Wiesława Michalczyk, 
dotychczasowy radca prawny przedsię­
biorstwa.-Będę rozmawiała z władza­
mi miasta o restruktul)'Zacji przedsię­
biorstwa. Pracują tutaj 103 osoby. W 
tworzeniu nowych struktur będę 6rała 
pod uwagę ich interesy. 

BEATAZNOJKOWA 

Co jest najważniejsze dla Bebe/na? 

Droga przez wieś 
• Był pan radnym poprzed­

niej kadencji, teraz również zo­
stał pan wybrany i zaprezentuje 
w gminie i powiecie opinie Hebel­
na. Jakie sprawy są dla położo­
nej pod Włoszezową wioski naj­
ważniejsze ? 

- Dojechał pan do 
nas swoim samo­
chodem to sam wie. 
Droga jaka łączy nas 
ze światem musi być 
wreszcie wyremon­
towana. Nie może 
być tak, że na szosie 
jest więcej dziur niż 
asfaltu. 

• Kto ma pro­
wadzić taką inwe­
stycje? Skąd pie­
niądze na ten cel? 
Przecież nikt wam 
tej drogi za darmo 
nie zrobi. 

- Bebeino nieraz 
udowodniło, że 

umie pracować dla 
wspólnej korzyści.~~~~ 

Ie możemy zrobić sami. Kamień 
rozrzucimy, ale maszyny musi za­
łatwić nam gmina. 

• Jakjuż będzie ta nowa, po­
rządna droga to czym się zajmie­
cie? 

Co można sami Fot. autor 
zrobimy, ale musimy mieć wspar- - Tak samo ważne jak dojazd, są 
cie z powiatu i gm_iny. Nie godzimy telefony. Wszystkie sołectwa po są­
się na to, żeby o nas zapominano i siedzku mają łączność, u nas bryndza. 
krzywdzono przy każdej okazji . Po- Szkole też trzeba pomagać, przedszko­
przedni burmistrz nie był chyba ani Iem się zająć. Problemów jest u nas 
razu w naszej wiosce, nie spotkał całafura. Alenajpierwdroga,apotem 

Trwa ustalanie przyczyn pożaru Nasz telefon sięzludźmi . Pan , przyjechałizła- wszystkopokolei ... 
pał się za głowę. Bo takiego do- O klopotach Bebe/na 

sklepu w Palonkach w Kielcach jazdu jak do nas nie ma nigdzie radnySTEFANIESIAK 
w cywilizowanym kraju . My nie OJX!wiedzial 

Płon•s~ep~iłokałe __ 3_~_-_4_~_2_5~~~-~-~_wie_~-_Jw_· m_~_i~_.ż_e~--~~-~-s~~_oM_n_m_~~~ 
-z- J BUSKO. W czwartek w Gale-wystaUTB w "z.·etone~i" rii Biura Wystaw Artystycznych 

PALONKJ (g m. Busko Zdrój). Przypomnijmy, że pod koniec grud- 'YY' t1 • Zielona• otwarto wystawę twór-
Wczoraj nad ranem groźny po- ni a ubiegłego roku ogień pochlaną! .----------------,---------------.... ców kieleckiego okręgu Związku 
żar doszczętnie strawił budynek sklep w Biechowie w gminie Pacanów. Polskich Artystów Plastyków. 
sklepu spożywczo - przemysło- Tam pożar był dziełem włamywaczy, Na ekspozycje składają się prace 
wego. Policja mówi o 55 tysią- którzy najpierw okradli sklep, a następ- świętokrzyskiej czołówki twórców, 
cach strat, natomiast straż po- nie podłożyli ogień w celu zatarcia śla- które artyści sarni wybierali. Jest to 
żarna o kwocie 110 tysięcy zło- dów włamania. Tydzień temu podpa- pełny przekrój ich dokonań oraz pełny 
tych łona została dyskoteka w Nieprowi- zestaw technik plastycznych. Wśród 

- Akcja była utrudniona brakiem cach. Lokal uratowano dzięki błyska- prezentowanych na wystawie prac do-
na miejscu ujęcia wody -powiedział wicznej akcji pińczowskich jednostek minuje olejny pejzaż, choć są także 
nam dowódca buskiej JRG kapitan straży pożarnej. Sprawców poszukuje pastele, rysunki a nawet ceramika ar-
Grzegorz Jankowski- Wodę pobie- pińczowskaKomendaPowiatowaPo- tystyczna. 
raliśmy z hydrantów we wsi Kotki. licji. Wciąż nie wiadomo czy pożar W Busku przez miesiąc oglądać 

W walce z pożogą brały udział w Palonkach może mieć związek można dokonania kilkunastu twór-
Jednostki Ratowniczo - Gaśnicze z tamtymi podpaleniami. ców, wśród których są związani z Po-
z Buska Zdroju i Chmielnika oraz -Narazienieznamyprzyczynypo- &l' nidziem: Marek Wawro, Bogdan 
Ochotnicza Straż Pożaroaz Widucho- wstania pożaru- powiedział nam pod- Ptak i absolwent Wydziału Grafiki 
wej. Podczas całej akcji groził wybuch inspektor Jerzy Fabijański, komen- Łódzkiej Państwowej Wyższej Szkoły 
dwóch butli z gazem, które znajdo- dant powiatowy policji w Busku Zdroju. Sztuk Plastycznych, mieszkający w Pę-
waly się wewnątrz sklepu. Na szczę- - Trudno więc mówić o jakimkolwiek czelicach Waldemar Oleszczak. 
ście nie doszło do eksplozji. - We- Związku z tamtymi pożarami. Obecnie w, z okazji wystawy wydano wspaniale 
wnętrzne stronyścian sklepu były drew- na mieiscu działa ekipa dochodzenia- emisaż inaugurujący ekspozycję- komisarz wystawy Zbigniew Kur- ( .) 

~ kawski Fot. 1. Imosa. przygotowany katalog. imt 
niane i wyłożone ponadto płytami wa, która zabezpiecza wszelkie ślady. 
trzcinowo- trocinowymi, szanse ura- W obliczu rozmiaru zniszczeń ciężko 
towania czegokolwiek były znikome ocenić, czy było to podpalenie- dodaje 
- dodał kpt G. Jankowski komendant. (imi) Hipoterapia w Kazimierzy? 

Sklep w Palonkach spłonął doszczętnie 
Fot. I. Imosa 

KAZIMIERZA WIELKA. Urucho­
mienie o~rodka hipoterapii dla 
dzieci i młodzieży niepełnospraw­
nej to cel kilku tutejszych ~rodo­
wisk. ~politycznych. Potrze­
ba utworzenia takiej placówki jest 
w Kazimierzy ogromna a zamiar 
możliwy do zrealizowania. Czas 
pokaże czy na wiosnę kazimiersicie 
dzieciaki dosilłdą .własnych• 
wierzchowców. 

W mieście i rejonie Kazimierzy Wiel­
kiej ż.Y.je około 40 dzieci dotkniętych róż­
nego rodzaju schorzeniami. Działa tu 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Upośle­
dzonych Umysłowo, skupiające rodziców 
maluchów wymagających stałej opieki. 
Władze samorządowe są przychylne (Xr 

mysiowi utworzenia ośrodka hipotera­
pii. Rysuje się także realna perspektywa 
pozyskania środków z centralnych fun­
dacji Nie lada atutem są wreszcie do­
skonałe warunki terenowe w samym środ­
ku miasta nad rzeczką Małyszówką, do­
pływem Nidzicy. 

- Niedawno w Kazimierskim 
Ośrodku Kultury zorganizowaliśmy 

choinkę dla dzieci objętych naszą opie­
ką- mówi jedna z działaczek stowarzy­
szenia.- Działacze Klubu Sportowego 
Sparta oraz Stowarzyszenie Rzemieśl­
ników i Kupców przekazali nam 2 ty­
siące złotych. Inicjatywę wsparli spon­
sorzy i udało się przygotować paczki 
dla wszystkich dzieci. W spotkaniu 
uczestniczył m.in. wiceburmistrz 
Adam Migórski. 

-Mibnam,że~dostneglywresz­
cie jak wspaniale te zapomniane dotych­
czas dzieci potrafią się bawić i jak bardzo 
potrzebna jest im pełna integracja Wierzę, 
żez:ar(Mm miasto jaki powiat, poprą naszą 
inicjatywęiośrodekhipoterapiipowstanie 

na terenie byłegocampingu nad Malyszów­
ką. Rodzinom dzieci niepełnosprawnych 
oraz im samym bardzo doskwiera to, 
że w Kazimierzy brak warsztatów terapii 
zajęciowej- dodaje jedna z matek. 

- Mamy ogromną szansę na pozy­
skanie środków finansowych z różnego 
rodzaju fundacji centralnych - mówi 
Zbigniew Pogoda, przedstawiciel za­
rządu Powiatowego Stronnictwa Kon­
serwatywno - Ludowego, kierownik 

Biura Poselskiego Jana Marii Rokity w 
Kazimierzy Wielkiej. -Liczę, że do gru­
py radnych prawicowych dołączą radni 
z SLD oraz PSL i ośrodek powstanie. 
Uporządkowanie terenu, wybudowanie 
stajni dla 2-3 kucyków czy koników 
"pony'' i zatrudnienie instruktora to p!a­
ny, będące w zasięgu naszych możliwo­
ści fmansowych. Marny wielkiego orę­
downika naszej inicjatywy w osobie dok­
tora Edwarda Króla, konsultanta pe­
diatrii i ordynatora Oddziału Pediatrii 
Szpitala Rejonowego, który dostrzega 
pilną potrzebę utworzenia w Kazimie­
rzy takiego ośrodka. Poseł J M. Rokita 
z pewnością także poprze na5ze stara­
nia w całej rozciągłości 

-W najbliższych dniach odwiedzi­
my Ośrodek Jeździecki "Rancho" 
w Wolicy koło Buska Zdroju, gdzie hi­
poterapia od wielu miesięcy prowadzo­
na jest wzorowo i w dodatku na dużą 
skalę. Wierzę, że dzieci niepełnospraw­
ne z powiatu kazimierskiego także będą 
mogły dosiadać własnych kucykóW 
- ma nadzieję Zbigniew Pogoda 

(imi) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Zucchero o sobie 

Mam wielu przyjaei61 
"Ali Saints" na topie 

W blasku platyny 
wPolsee 

• Twoja najnowsza płyta "Blue 
Sugar" ... 

- ... to najbardziej rockandmilowy 
album jaki dotychczas nagrałem. My­
ślę o wszystkich rockowych balladach, 
które znalazły się na moje płycie. Są też 
zawsze obecne w mojej twórczości ele­
menty bluesa. Podoba mi się "nieczy­
ste" brzmienie tej płyty. Materiał brzmi 
prosto, ale za tym pozornie prostym 
brzmieniem kryje się skomplikowane i 
długotrwałe badanie, poszukiwanie 
dźwięku. 

Najlepszy brytyjski singiel 
ubieglego roku i najlepszy tele­
dysk - za takie uznano nagranie 
"Never Ever• przebojowego ze­
społu .Ali Saints•. Nagrody Brit 
Awards nie są zresztą jedynymi 
laurami, jakie zbiera ten miody, 
żeński zespól. 

Debiutancki album "Ali Saints" 
sprzedał się już na świecie w ilości po­
nad dwóch milionów egzemplarzy, 
osiągając status poczwórnej "platy­
ny" w Wielkiej Brytanii, potrójnej w 
Irlandii, pojedynczej w Australii. Zło­
tymi płytami uhonorowano natomiast 
zespól w Szwecji, Danii, Nonvegii, 
Belgii i Nowej Zelandii. 

Czwórka młodych, sympatycz­
nych dziewczyn zaczynała muzyczną 
karierę w dość trudnym momencie. 
Triumfy na całym świecie święciły wła­
śnie "S pice Girls" i debiutujący zespól, 
jeszcze przed premierą pierwszego na­
grania był nieco ironicznie porówny­
wany do "spicetek". Wszelkie wątpli­
wości rozwiała jednak premiera płyty 
-zupełnie inne brzmienie, zupełnie inna 
muzyka, inne wokale. Wkrótce potem 
rozpoczęła się błyskawiczna wspinacz­
ka po listach przebojów. 

Dziś ,,Ali Saints" mogą się już cie­
szyć zasłużenie tytułami gwiazd świa­
towego popu. Niektórzy uważają na­
wet niektóre nagrania kwartetu la kla­
sykę muzyki rozrywkowej końca lat dzie­
więćdziesiątych. W tym twierdzeniu 

musi być chyba przynajmniej ziarnko 
prawdy, skoro pod koniec ubiegłego 
roku ukazała się płyta z remiksami 
wszystkich singli zespołu, przygotowa­
nymi przez jednego z najpopularniejszych 
londyńskich DJ-ów- Pete'a Tonga. 

,,Ali Saints" twierdzą, że gwiazdor­
stwo nie uderzyło im absolutnie do 
głów i nie zamierzają spocząć na la u-

Big beat, hi p hop, acid jazz 

Pozytywne wibracje 
Czego najbardziej nam po­

trzeba w gnającym na oślep, 
hałaśliwym i przerażającym 
świecie? Pozytywnych wibracji. 
Tak przynajmniej twierdzą po­
mysłodawcy albumu o tym ty­
tule, którego pierwsza część 
ukazała się jeszcze w ubiegtym 
roku. Z początkiem 1999 na 

sklepowe półki trafiły .Pozytyw­
ne wibracje 2•. 

Pozytywnie wibrują tu takie 
głosy jak m.in. James Brown, 
"Massive Attack", "M People", 
"Jamiroquai", Erykah Badu, Te­
rence Trent D' Arby, Fatboy Slim. 
Album promuje natomiast nieco 
zaskakująca, big beatowa przerób­
ka motywu muzycznego z filmu 
"07 zgłoś się". 

W porównaniu z poprzednią 
edycją na tej płycie jest nieco wię­
cej big beatu, hip hopu, ale gene­
ralnie króluje acid jazz. Wydawcy 
obiecują, że cykl pozytywnie wi­
brującej muzyki dopiero się roz­
kręca. Planowane są już kolejne 
części, a w maju ma się odbyć spe­
cjalny, kilkudniowy Pozytywne Wi­
bracje Spring Festival w Warsza­
wie. 

Nowy "Kil er" 

rach. Przygotowująjuż kolejny zestaw 
hitów, ale wszelkie blizsze szczegóły 
są na razie owiane tajemnicą. 

Specjalnie dla fanów zespołu, któ­
rych nie brakuje również w Polsce, 
publikujemy oficjalny adres fan klu­
bu "Ali Saints": Ali Saints Official 
Worldwide Fanclub, POBox 26800, 
London W7 IZQ. 

• Na albumie zaśpiewałeś 
w duecie z ... 

- .. . moją córką Irene, bardzo uta­
lentowaną muzycznie studentką. We­
dług mnie ma bardzo piękny głos. Na­
graliśmy wspólnie jedną piosenkę. 

• Najdłuższa trasa koncertowa 
w twojej karierze ... 

- ... rozpoczyna się 12lutego 
we Włoszech. Najpierw będziemy w 
Europie, potem w obu Amerykach, 
latem weźmiemy udział w licznych 
festiwalach, w tym planujemy przy­
jazd do Polski. Bardzo się z niego 
cieszę, mam u was wielu przyjaciół. 
Później po raz pierwszy odwiedzimy 
Japonię i Australię. Całą trasa kon­
certowa zakończy się w grudniu tego 
roku. 

• Ulubione miejsce na Ziemi to ... 
- ... oprócz Włoch -Irlandia i Afry­

ka (Tanzania i Kenia) 
• Najlepsze potrawy ... 
- ... to wszelkie odmiany makaro­

nu ijackdaniels. Próbowałem również 
polskiej wódki, jest bardzo dobra. 

• Zatracam się kiedy ... 
- ... popijam czerwone wino w to­

warzystwie wspaniałej kobiety. Nie ma 
mowy o narkotykach. 

• Najbardziej obawiam się ... 
- ... głupoty. 

Wywiad udostępniony przez 
PolyGram Pafska 

Reni i raperzy 

Konkurs 
dla fanów 

Oto kolejne pytania w konkur­
sie .stawa Ludu• l Salonu Praso­
wego .Kolportera• w Kielcach. 

l. Jaki tytuł nosi najnowsza płyta 
Zuccbero? 

2. Kto zagrał na soundtracku do 
filmu "Kiler-ów2-óch" 

W ostatniej edycji wygrali: KasiaBil­
ska z Jaworzna i Czesław Kozieł z 
Kielc. Odpowiedzi należy wysłać na ad­
res redakcji: "Słowo Ludu", ul. Wesoła 
47/49,zdopiskiem,,Konkursdlafanów". 
Nagrody- kasety -do odebńmia w Salo­
nie Prasowym "Kolportera" w hotelu 
"Centralny'' w Kielcach. 

Reni Jusis -jedna z młod­
szych, ale za to najbardziej 
przebojowych gwiazd pol­
skiej sceny muzycznej, znana 
jest z zamiłowania do rapu i 
hip hopu. To zamiłowanie sły­
chać zresztą nie tylko na jej 
debiutanckiej płycie .• Dziel­
na z Mielna" udziela się bo­
wiem wokalnie również na 
produkcjach innych wykonaw­
ców. 

Reni zaśpiewała m.in. w nume­
rze rapera Ośki na składance pro­
dukowanej przez DJ 600 VOLT, jej 
wokal pojawił się także na nowym 
albumie rapowego składu "Mole­
sta". Owocem tej współpracy była 
zresztą nie tylko wspólna "pieśń", 
ale także "rodzinne", rapowe mu­
zykowanie w hi p hopowym klubie 
"Scena" w Warszawie. 

Recenzje Apostoła 

Droga do prawdy 

Sama Reni twierdzi, że muzykę 
rapową zna i lubi od dawna. Chęt­
nie bierze również udział w produk­
cjach raperów, uważą ich bowiem 
za bardzo twórczych muzyków. 

Mieszanka 
,,Puressence'' 

Są co najmniej dwie aeczy, któ­
Divan Gasparyan & Micha- zatrudniali go by komponowat do re powinniśmy wiedzieć o .Pures-

el Brook - B Jack Rock. ich produkcji. sence•. Po pierwsze, że grają bar-
Nie będę ukrywa/ że po wyslu- Dwóch ludzi z różnych kultur dzo emocjonalną, pobudzającą do 

chaniu tego albumu padtern nako- wyzwala swą grą starożytne pier- życia muzykę. Po drugie - James 
Jana. z takiej pozycji trudno jest wiastki, /ączą się na płaszczyźnie do- Mudriczki, woka/istazglosem che-

W miniony paniedzialek trafi- kopać, zatem będą tu same super- świadczeń wieku i myślenia. Elemen- rubinaiusposobieniemdiabla,jest 
ta na rynek płyta i kaseta Jatywy. ty elektroniczne lączą się z etniczny- bardzo dobrym poetą. Te dwa 
• Kiler-ów 2óch• - soundtrack do D i van jest jednym z najwspanial- mi i wspólgrają, tworząc nową war- punkty dają nam już pojęcie o mia-
nowej komedii Juliusza Machu/- szych muzyków Armenii. Najlepszy tość. Glos Gasparyana wibrujący, szance, jaką tworzy ten miody 
skiego. Podobnie jak w przypad- żyjący mistrz duduk- prastarego in- acz mocny, doskonale pasuje do ca- amerykański zespół. 
ku pierwszej części .kilerowe• strumentu podobnego do oboju. /ości. Kiedy nie znasz ukojenia ani Tony Szuminski, James Mudricz-
przeboje zagrał i zaśpiewał ze- OtrzymaJ 4 ziole medale na kan- wśród zabaw, ani w pięknych gajach, ki, Neil McDonald i Kevin Matthews 
spót .Elektryczne gitary". kursach UNESCO. Profesor Aka- ani na ucztach czy w księgach i wier- debiutowalijako "Puressence" w 1996 

(/) 

5 
~ 
o 
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§ 
c Specjalnym bonusem do płyty jest demii Muzycznej w Erewanie. Wy- szach sięgnij po ten album. Będzie roku. Ich pierwsza płyta zyskała bar-

interaktywna ścieżka CD-ROM, za\vie- ksztalcil cale pokolenie muzyków ci otuchą na dalszy los. Już pierw- dzo dobre recenzje, przez część prasy m 

• J' 

., 

.. 

rająca fragmenty ftlmu i wideoklipy do grających na duduk i wypromowal sza pieśń o rybaku doda ci sil. muzycznej została nawet uznana za ~ 
dwóch piosenek. Poprzedni album ten maty znany instrument na świa- "Moje ręce mokre są od krwi i debiut roku. ~ ' 
-"Kiler"- był najlepiej sprzedającym się t owej scenie muzycznej. potu, ale pracuję by sprzedać po- . Kolejnym wydawnictwem, które tra- ~ 
soundtrackiemwubieglymroku.Pierw- Michael Brook, to znany pro- /ów i kupić chleb fiło na rynek pod koniec ubiegłego roku o 
sze_dni sprzedaży nowej płyty wskazu- ducent i wirtuoz gitary. Pornaga l. w księżyc świeci a noc jest czarna jest płyta "Only Forever", utrzymana w ~ 
ją, ze może powtórzyć ten sukces. nagrywaniu pfyt wielu artystom ce- ale idę nad rzekę z siecią w rękach " klimacie pieJWSzego albumu,aledojrzal- )> 

Zespół "Elektryczne gitary" zade- nionym i postępowym. Jego wlasna . Ty wiesz Panie im większy trud szabrzmieniowo.Przyjmowanajestrów- _,_ 
klarował przeznaczenie jednej zlotów- muzyka zrodzona z milości do ryt- . nasz i ciemność dookola, jaśniej nie dobrze jak denbiutancki krążek, bar- ~ 
kiodkażdegosprzedanegonośnik.ana mów z środkowego Wschodujak i świeci świat/o Twoje i droga do dzoprawdopodobnewięc,żerrtłodyze- ~ 
rzecz dwóch domów dziecka w Zwie- z Indii znaJazia uznanie reż}serów prawdy Twojej, by nas wewnętrznie spółbędziewtym roku jedną z czołowych :::0 
rzyńcu. Idmowych, którzy niejednokrotnie umocnić. postaci światowej sceny pop. ~ 

~--------------~~~~~~~~~~~::::::::==----------------~==~==:::::_ __ _J ~ 
http://sbc.wbp.kielce.pl/
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AUTO-MOTO 

041/362.00-29 AUTA NA GAZ. 

Kielce, Pakosz 53. RATY. 

Dodatkowo 

ZIMOWY BONUS. 
GL451 

AMORTYZATORY - opony, akumulato­

ry, alufelgi, tłumiki, serwis, raty, 

tel. 048/362-68-89. 
GW687 

AUTO- RADIO .• Wibtronic" Kielce, Pade­

rewskiego 22. 
GA1750 

AUTO- SZVBY. Kielce, 361-57-17. 

GA1748 

AUTOSZVBY. .Autofenix" Kielce, Wrzo­
sowa 25 361-61-71. Radom, Dębowa 4 
362-60-15. Szewce 39 k.Kielc 346-52-05. 

GA1751 

PROMOCJA Autoalarmy Prestige. Kielce, 
Czarnawska 22, 0411344-99-73. 

DE11314 

MEDYCYNA 

GINEKOLOG -leczenie, zabiegi, najtaniej. 
Tel. 0601-380-958. 

KA648 

GINEKOLOGIA- doświadczeni specjaliści 
-0501-94-31-94. 

KA650 

KUPNO 

PLASTIKOWE UŻyWane pojemniki piekar­
nicze, 361-53-33. 

DE11879 

OGŁOSZENIE 

LOKALE 

041134-463-63 .• EUROLOCUM-1" NIERU­
CHOMOŚCI, od 1984, Sienkiewicza 9. 
www.pronelcom.pVkgn. 

GA1745 

DO WYNAJĘCIA 2-pokojowe (nowe). 
041/361-82-79. 

DE11969 

POŚREDNICTWO Biuro Mieszkaniowe, 
041/361-65-12. 

Gl519 

SPRZEDAM M-3 - Słoneczne Wzgórze. 
041/311-08-55. 

DE11966 

ROLETY ANTYWI.AMANIOWE 

190 zVm kw., 0602-242-779. 
GA1791 

u·wAGA! 
Rzeczoznawcy Majątkowi! 

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Rzeszowie 

ogłasza konkurs na wykonanie wycen nieruchomości pod nazwą: 
l. "Obiekt Wolica", gm. Baciecbowice, woj. małopolskie 

W skład obiektu wchodzi: 20 działek o pow. ogółem 86,91 ha oraz budynki, budowle i urządzenia z nimi 
związane. 

2. "Zakład Rolny Rybo tycze", gm. Fredro pol, woj. podkarpackie 
W skład obiektu wchodzi: obręb Rybotycze- 13 działek o pow. ogółem 169,78 ha wraz z budynkami, 
budowlami i urządzeniami trwałe z nimi związanymi, obręb Kopysno - 16 działek o pow. ogółem 
150,55 ha, obręb Makowa, 2 działki o pow.ogółem 13,53 ha. 

3. "Ferma trzody chlewnej w Suchej Woli",gm. Oleszyce, woj. podkarpackie 
W skład obiektu wchodzą obręby: Stare Oleszyce l działka o pow. 12,63 ha, Sucha Wola- 18 działek 
opow. ogółem 258,72 ha wraz z budynkami, budowiamii urządzeniami trwałeznimi związanymi. 

4. "Zakład Rolny Manasterz", woj. podkarpackie 
W skład obiektu wchodzi: obręb Sieniawa, gm. Sieniawa - 4 działki o pow. ogółem 10,4799 ha 
wraz z myjnią samochodową, obręb Manasterz, gm. Wiązownica- 3 działki o po w. 32,86 ha. 

5. "Obręb Radle Szklarskie", gm. Jawornik.Polski, woj. podkarpackie 
W skład obiektu wchodzi 5 działek o pow. 6,93 ha wraz ze stawami. 

6. "Obręb Cbrewt", gm. Czarna, woj. podkarpackie 
Wycenie podlega działka nr 43/22 o po w. 144,87 ha 

7. "RSPBukowsko",gm.Bukowsko, woj. podkarpackie 
W skład obiektu wchodzi obręb Bukowsko- 9 działek o po w. ogółem 31,87 ha oraz budynki i budowle. 

8. "Obręb Lipie i Bystre", gm. Czarna, woj. podkarpackie 
W skład nieruchomości wchodzi obręb Lipie - 5 działek o pow. ogółem 55,37 ha i obręb Bystre 
-20 działek o po w. ogółem 12,53 ha. 

9. "Gmina Czarna", woj. podkarpackie 
W skład obiektu wchodzi: Obręb Czarna Dolna- 3 działki o pow. 35,86 ha, obręb Bystre- 20 działek 
o pow. 34,60 ha, obręb Lipie- 2 działki o pow.ogółem 14,68 ha. 

10. "Obręb Czyżów Szlachecki", gm. Zawichost, woj. świętokrzyskie 
W skład obrębu wchodzi działka nr 1268 o pow. 11,7215 ha, nr 5/6 o pow. 0,10 ha, zabudowana 
budynkiem (czworak), nr 517 o pow. O, 18 ha, zabudowana budynkami gospodarczymi- 2 szt. 

11. "Obręb Sambo rzec", gm. Samborzec, woj. świętokrzyskie 
W skład obrębu wchodzi działka rolna m 469/8 o pow. 18,16 ha. 

12. "Obręb Przeczów", gm. Lubnice, woj. świętokrzyskie 
W skład obrębu wchodzi działka nr 759 o pow. 0,32 ha, zabudowana budynkiem mieszkalnym 
i gospodarczym. 

13. "ObrębNikisiałkaMała i Włostów", woj. świętokrzyskie 
W skład obiektu wchodzą 3 działki o pow. 38,30 ha położone w obr. Nikisiałka Mała, gm. Opatów 
oraz lokal sklepowy, biurowy i mieszkalny o łącznej pow. 301,68 m kw. w budynku administracyjno­
-mieszkalnym nr 163/208 wraz z częścią ułamkową działki m 22717 o pow. 0,10 ha, położonej 
we Włostowie, gm. Lipnik. 

14. "Obiekty Stawowe po Gosp. Ryb. w Zaklikowie" 
e "Obiekt Stawowy Antoniówka", obręb Zdziechowice n, gm. Zaklików, woj. podkarpackie 

- 15 działek o pow.ogółem 62,60 ha wraz z doprowadzalnikami oznaczonymijako działki m 530 
o po w. 0,29 ha i nr 532 o pow. 0,33 ha w obrębie Kolonia Łysaków, gm. Zaklików wraz z budynkami 
i budowlami oraz drzewostanem. 

e "Obiekt Stawowy Zdziecbowice" obręb Zdziechowice n, gm. Zaklików, woj. podkarpackie 
- 4 działki o pow.ogółem 5,95 ha wraz z budowlami, urządzeniami stawowymi i drzewostanem. 

• "Obiekt Stawowy Krzywie", obręb Dzierzk:owice, gm. Dzierzk:owice, woj. lubelskie- 2 działki 
o pow. 32,32 ha wraz z budowlami, urządzeniami stawowymi i drzewostanem. 

Wszystkie trzy obiekty stawowe należy wykonać w trzech odrębnych operatach szacunkowych. 

15. "Obiekt Stawowy Słojeszyn Las" 
W skład obiektu wchodzi obręb Brzeziny, gm. Modłiborzyce, woj.lubelskie- 25 działek o pow.ogółem 
147,4 7 ha wraz z urządzeniami stawowymi i drzewostanem. 

16. "ObrębZawóz", gm. Solina, woj. podkarpackie 
W składobrębuwchodzi 55 dzialekopow. ogółem 12,87 ha 

W szelki e informacje na nieruchomości od nr l do 16 uzyskać można w Oddziale Terenowym Agencji, 
teł. (0-17) 62-64-77, wew. 33 orazpodnrtel.(0-17) 85-26-233. 

Wycena powinna określić wartość rynkową nieruchomości oraz dla porównania należy określić wartość 
gruntu metodą stawek szacunkowych. 

W ofercie należy określić: podejście, metodę i technikę opracowania przy uwzględnieniu wartości 
rynkowej, tenninprzedłożenia opracowania w Agencji, kalkulację kosztów i całkowity koszt opracowania 
oraz stwierdzenie czy rzeczoznawca zapoznaJ się z nowym wzorem umowy o dzieło na wykonanie operatu 
szacunkowego (wzór umowy o dzieło do zapoznania się w Oddziale Terenowym Agencji w Rzeszowie 
przyul 8Marca13, wpok.m 18). 

Operat szacunkowy winien być wykonany w trzech egzemplarzach wraz z dokumentacją fotograficzną. 
Oferty należy składać dla każdego obiektu w oddzielnych kopertach. 
W szelki e koszty i opłaty związane z przygotowaniem ofert ponosi Rzeczoznawca, składający oferty. 

W przypadku niewygraniakonkursu Agencja niezwraca poniesionych kosztów. 
Oferty należy składać osobiście w Kancelarii notarialnej u Notariusza Bohdana Rojowskiego 

w Rzeszowie, ul. Zamkowa 9 w terminie do dnia 22~1999 r. do godz.l4. 4~a 

BUDOWNICTWO 

362-46-76 PARKIETY, mozaiki, panele, 
schody, kleje, lakiery .• Fioor", Kielce, Za­
gnańska 232. 

FOLIA 
e dachowa 
e budowlana 
e ogrodnicza 
e stretch 

KH1206 

Ceny producenta. Polskie atesty. )Q" 
Kielce, Domaszowska 115, Rolna 8, 

lei. 34-493-97,368-08-79. 
GA1746 

BLOCZKI betonowe. Beton. 041/378-72-42, 
0-604-284-338. 

DE11615 

NAUKA 

ANGIELSKI - matura. Kielce, 362-08-05. 
DE11848 

CENTRUM Kształcenia Dorosłych ogłasza 
nabór. - policealne: bankowość, finanse, ad­
ministracja państwowa, turystyka, - liceum 
ekonomiczne, ogólnokształcące (trzyletnie, 
czteroletnie)- technikum: samochodowe, ko­
lejowe, handlowe, fryzjerskie po ZSZ. Kielce, 
Podklasztoma 117,345-10-55,090-249-104. 

GL456 

KURSY przygotowawcze do szkół śred­
nich w ferie. Zajęcia prowadzą autorzy ksią­

żek i zadań obowiązujących wg nowych za­
sad w 1999 roku. C.K.D. Kielce, Podklasz­
toma 117. 345-10-55, 090-24-91-04. 

GL467 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM lub wynajmę pawilon handlo­
wy 40 m kw. w ~entrum Starachowic. 
Tel. (041)274-05-50. 

MM223 

SPRZEDAM małą dzialkę - centrum . 
368-36-00,366-09-31 . 

DE11985 

PRACA 

ADRESOWANIE kopert, składanie długo­
pisów, przyjmowanie zgłoszeń telefonicz­
nych- zatrudnimy. Informacje bezpłatne , 

koperta zwrotna. EUROINWEST, 99-300 
Kutno, box 28. 

DD2180 

FIRMA .Linea Bottonex" przyjmie do pra­
cy grafika komputerowego z praktyką. Oferty 
wraz z CV prosimy składać w sekretariacie 
- Kielce, ul. Karczówkawska 44. 

l.A560 

SKŁADANIE długopisów, 060-440-67-85. 

SPRZEDAŻ 

KUCHNIE FORTE 
PROMONT-HANDEL 
Kielce, Chęcińska 40a, 

361-32-14 

DD2234 

GA1790 

0-32/256-39-68 w godz. 10.00- 11 .30 
- automaty - gry zręcznościowe sprzedam. 

DD2217 

0-411343-18-81 siatki plastikowe, metalo­
we, ogrodzeniowe, stowzoct>w. 

GA1753 

DAIHATSU ROCKY - terenowy (90), 
19.500,-, opla omegę 2,0i (91)- 20.500,-. 
366-09-31 , 368-36-00. 

DE11987 

FIAT 126p 89 r. 0411345-97-41. 
DE11868 

MASZYNY do produkcji skarpet. 
041/34-26-803. 

DE11977 

NOWE TICO- 041/344-27-35 
DE11959 

· OPONY: sprzedaż, wymiana MOTO­
AGROMAX. Busko-Zdrój, Wojska Polskiego 
89, 378-48-49. 

DG1169 

SUWNICĘ brarnc:7Ną B-tonową 041/378-72-42, 
().604.284-338. 

DE11617 

TANI cukier luzem w workach po 50 kg. 
041/369-28-55. 

DE11983 

ŻUK lublin A0701 D osobowo-ciężarowy. 
041/332-24-70. 

DE11869 

TOWARZYSKIE 

041/34-28-278 EMANUELLE. 
DE11913 

AGENCJA Towarzyska zatrudni panie, 
0603242316, 041/362-62-53. 

DE11958 

ATRAKCYJNA studentka u siebie. 
0603-260-250. 

DE11738 

TURYSTYKA 

041/332-40-08. Frankfurt- Mannheim. 
DE11363 

FRANKFURT- MANNHEIM, Lipsko .WOJ­
TEK" 048/37-80-307 kom. 0601-280-977. 

GW710 

USŁUGI 

BIURO Rachunkowe C-J S.C. Kielce, 
369-90-14. 

DE11753 

GLAZURA. 041/361-51-08. 
DE11761 

INSTALATORSTWOeleklryczne. 090-36-86-30. 
DE11790 

KOSZTORYSOWANIE, lei. 366-73-70. 
DE11974 

REMONTY -glazura, parkiet, szpachlowa­
nie , malowanie, panele, gipsokarton. 
041/366-20-85, 331-04-36. 

DE11809 

ROLETY - budowlane i antywłamaniowe. 

34-420-01, wewn. 141. 
KH1229 

ROLETY. Bramy. Produkcja. Kielce, Plan­
ty 12, 344-87-92. 

GA1779 

WIZVTÓWKI, szyldy_ 041/343-12-07. 
DE10726 

ZGUBY 

KONIECZNY Sebastian zgubH legityma­
cję szkolną ZSZ nr 1 Kielce. 

DE1191.4 

ROGALSKA Agnieszka zgubiła legityma­
cję studencką PŚK. 

DE11976 

ŻAK Kamil zgubił legitymację HUBAL. 
RR2107 

RÓŻNE 

AAA LOMBARD- .U Marynarza" 368-22-42 
- natychmiastowe pożyczk i. Kantor 
.u Marynarza• 368-22-24, także w niedzielę. 
Informacja nocna 34-28-363. 

GA1757 

KREDYTY dla podmiotów gospodarczych: 
hipoteczne, leasing nieruchomości zwrotny. 
041/369-28-55. 

DE11981 

AUTOWYPOŻYCZALNIA 

EUROCAR KIELCE Wypożyezalnia Sarno­
chodów. Kielce, ul. 1 Maja 191, tel. 
366-39-00wewn.298, (36&01-04, po godz. 15). 

KH1256 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



SOBOTA, 16 stycznia 
PROGRAM I 
7.00 Samo życie 7.15 Agrolinia 7.45 

Wszystko o działce i ogrodzie 8.10 Ry­
nek 8.30 Wiadomości 8.40 Prognoza 
pogody 8.45 Współcześni wojownicy: 
Krążownik Vella Gul f 9.05 Ziarno- pro­
gram redakcji kato ckiej 9.30 Dla dzieci 
i młodzieży: 5-I 0-15 9.50 Dla dzieci: 
Bliskie spotkania z historią l 0.20 Walt 
Disney przedstawia: Kaczka paczka; Bo­
hater w rodzinie - film przygod. prod. 
USA 11.40 Taki jest świat 12.00 Wiado­
mości 12.1 O Z kamerą wśród zwierząt: 
Ogród zoologiczny w Augsburgu 12.40 
Zabawy językiem polskim - teleturniej 
językowy 13.05 Sensacje XX wieku: Dwa 
żywioły. Pancerz 13.30 Jerzy Sthur­
moje życie w sztuce 14.05 Od przed­
szkola do Opola: Krzysztof Antkowiak 
14.50 Studio sport: I liga koszykówki 
mężczyzn, mecz - Komfort Forbo Star­
gard Szczeciński - Ericsson Bobry By­
tom 16.25 Frasier - serial kom . prod. 
USA 17.00 Teleexpress 17.25 Jaka to 
melodia? - quiz 17.50 To jest telewizja 
18.05 Sen o Dzikim Zachodzie - serial 
obycz. prod. USA 19.00 Wieczorynka: 
Tabaluga 19.30 Wiadomości i sport 
19.55 Prognoza pogody 20.05 Filmowe 
zbliżenia: Wielka Brytania - VictorNic­
toria - kom.muz. prod. ang. 22.20 Bud­
ka Suflera akustycznie 23.1 O Sportowa 
sobota 23.30 Krwawy sport - film sens. 
prod. USA 1.00 Muzyczna noc z gwiaz­
dą: Gloria Estefan (powt.) 1.45 Spotka­
nia kabaretowe z Melpomeną czyli, wie­
czór Teatralny (powt.) 2.30 Zakończe­
nie programu 

PROGRAM li 
7.25 Sport telegram (powt.) 7.30 

Folkowe nuty 8.00 Tacy sami 8.30 Aktu­
alnośc i lokalne 9.30 Powitanie 9.35 Ży­
cie obok nas: Dzikie horyzonty: Olbrzy­
my z buszu - serial dok. prod. ang. 10.00 
Noworoczne spotkania z Wielką Orkie­
strą Symfoniczną Polskiego Radia w Ka­
towicach 11.00 Podróże w czasie i prze­
strzeni: Pod wspólnym niebem - Psotne 
surykalki - film dok. prod. USA 12.00 
Kino bez rodziców: Spotkanie z Hanną 
Barberą 12.25 Cudowne lata - serial 
obycz. prod. USA 12.55 Studio sport: 
Puchar Świata w skokach narciarskich -
Zakopane '99 15.00 Familiada - teletur­
niej 15.35 Zlotopolscy- telenowela prod. 
polskiej 16.05 Wielka gra - teleturniej 
17.00 Siedlisko - serial obycz. prod. 
polskiej 18.00 Panorama 18.1 O Aktual­
ności lokalne 18.35 Duety do mety- te­
leturniej 19.05 Latający cyrk Monty Py­
thona - serial kom. prod. ang. 19.40 Dla 
dzieci: Truskawkowe studio 20.05 A to 
historia: Wielka Gala Polskiego Kabare­
tu i Estrady (l) 21.25 Najbardziej nie­
bezpieczne pościgi policyjne - serial dok. 
prod. USA 21.50 Słowo na niedzielę 

22.00 Panorama 22.30 Prognoza pogo­
dy 22.40 Wszystko jest możliwe - kom. 
romantyczna prod. USA 0.25 Natalia Ku­
kulska- Puls 1.10 Szala sprawiedliwości 
(ost.): Sprawa Stewaria - serial krym. 
prod. kanad. 2.00 Sport telegram 2.25 
Zakończenie programu 

POLSAT 
6.00 Disco relaks 7.00 Magazyn 7.30 

W drodze - magazyn redakcji progra­
mów religijnych 8.00 Jumanji - serial 
anim. 8.25 Power Rangers - serial prod. 
USA 8.50 Kalambury- program dla dzie­
ci 9.20 Talent za talent 9.50 Owocmoc­
na lista przebojów 10.00 Strażnik Teksa­
su - serial sens. prod. USA 11.00 Kow­
boj -dramat obycz. prod. USA 12.45 
Pepe Le Moko - dramat sens. prod. fr. 
14.30 Gospodarz: gra-zabawa 15 .00 
Magazyn 16.00 Informacje 16.10 Ze­
pter Sport Magazyn 16.20 Dziewięciu 
wspaniałych: gra-zabawa 17. 15 F/X­
serial sens. prod. USA 18.10 Xena, wo­
jownicza księżniczka '".? serial przygod. 
prod. USA 19.05 Disco polo live 20.00 
Idź na calość - show 20.50 Losowanie 
Lotto i szczęśliwego numerka 21.00 
Nocny patrol - serial sens. prod. USA 
22.00 Bal Mistrzów Sportu - transmisja 
na żywo 23.00 Ogłoszenie wyników Lotto 
23.05 Ostatni ·do wzięcia - serial kom. 
prod. USA 23.30 Bal Mistrzów Sportu -
transmisja na żywo 0.05 Playboy: Pa­
miętnik Czerwonego Pantofelka oraz 
Między snem a jawą 1.05 Kusicielka -
film erot. prod. USA 2.45 Muzyka na 
bis 3.45 Pożegnanie 

.TK. KIELCE- 16.1 
8.00 Muzyczny relaks w TKK 8.30 

Wielkie drzewa - film fab. 10.30 Mu­
zyczny relaks w TKK 10.15 S to lice i 
metropolie świata 11.00 Generał - ko­
media USA 13.28 Morskie opowieści 
14.00 Kreskówkowy świat- bajki 14.30 
Wyścigi motocykli 15.00 Generał - ko­
media USA 17.00 Muzyczny relaks w 
TKK 17.15 Wiadomości TKK l 7.35 
Omówienie dzisiejszego programu 17.40 
Bożogrobcy (l) 18.00 Bezpośrednia 
transmisja z mszy św. z bazyliki katedral­
nej w Kielcach 19.30 Kreskówkowy świat 
- bajki 20.00 Wiadomości TKK (powt.) 
20.15 Muzyczny relaks w TKK 20.30 
November Man - film fab. 22.15 Na 
horyzoncie - program krajoznawczy 
22.45 Wiadomości TKK (powt.) 23.05 
Program na jutro 

RADIO KIELCE 
0.00 - 9.00 co godzinę, 11.00, 

13 .00, 15 .00, 16.00, 17.00, 19 .00, 
2o :oo Wiadomości; 10,00, 12,00, 
14.00, 18.00 Magazyn informacyjny; 
6.05, 7.05, 12.10, 16.30 i 19.05 Sport; 
5.30, 6.30 i 7.30 Sytuacja na drogach 
8. 10, 10.15, 11.55 i 12.15 Kuriery ogło­
szeniowe; 7.10, 8.15, 9.10 , 10. 10, 
11.10, 12.30, 13.10, 14.15, 15.10, 
16.1 O, 17 .56, 18.25 , 20.15 Sobota bę-

Kieleckie naj, naj, naj ... 
+ Najstarszym polskim tek­

stem ciągłym są "Kazania świę ­
tokrzyskie" , które w 1890 r. w 
Cesarskiej Bibliotece Publicznej 
w Petersburgu odnalazł Aleksan­
der Bruckner. 

Przeglądając rękopis starego 
kodeksu prof. Bruckne~; zauwa­
żył, że pergaminowe paski, które 
dawny introligator podłożył pod 
sznurki, by lepiej chronić papier 
kodeksu, pokryte są drobnym pi­
smem. Okazało się, że na 18 pa­
skach o długości ok. 20 cm za­
chowały się teksty kilku kazań: o 
aniołach w dzień św. Michała 
(koniec), o św. Katarzynie (cale), 
o św. Mikołaju (początek), na 
Boże Narodzenie (koniec), na 
Trzech Króli (początek i koniec) 
oraz na Gromniczną (początek). 

Prof. Bruckner nadal kaza­
niom nazwę świętokrzyskich, gdyż 
na odwrocie pierwszej karty ko­
deksu znajduje się łaciński dopi­
sek z XV w. : ta książka należy do 
klasztoru Świętego Krzyża na 
Górze tysiec. 

Filolodzy twierdzą, że kazania 
pochodzą z połowy XIV w. Jed­
nocześnie analiza ich pisma i ję­
zyka wskazuje, że tekst jest ko­
pią ze starszego o kilkadziesiąt 
lat oryginału, czyli z ok. 1300 r. 
Do niedawna sądzono, że odna­
lezione kazania były konspektem 
dłuższych przemówień, że były to 

skróty dłuższych przemówień . 

Obecnie dostrzega się w pełni 
piękno kazań podkreślając, że pi­
sał je autor świadomy swego 
celu . 

Przypuszcza się, że kazania 
powstały w Leżajsku lub Miecho­
wie i następnie przechowywane 
były w opactwie benedyktynów na 
Łyścu , zwanym też Łysą Górą, a 
obecnie najczęściej Świętym Krzy­
żem. Po kasacie klasztoru na po­
czątku XIX w. Najcenniejsze zbio­
ry biblioteczne przewieziono do 
Warszawy, skąd po upadku po­
wstania listopad.owego trafiły do 
Petersburga. Po I wojnie świato­
wej , na mocy traktatu ryskiego, 
"Kazania świętokrzyskie" wróci­
ły do Polski i dziś znajdują się w 
Bibliotece Narodowej w_ Warsza­
wie. 

+ Najstarszym polskim 
rocznikiem jest "Rocznik świę­
tokrzyski dawny" , przez wieki 
także przechowywany w opactwie 
benedyktynów na tyścu. Roczni­
ki to średniowieczne zapiski hi­
storyczne charakteryzujące się 
tym, że pod kolejnymi datami hi­
storycznymi zapisywano różno­
rodne wydarzenia. Z czasów śre­
dniowiecza w naszym kraju za­
chowało się ponad 20 roczników 
polskich . 

CEZARY JASTRZĘBSKI 

dzie dla nas 5.00 owinki z Radiowej 
6.00, 16.00 Aktualności dnia 8.15 Ra­
dio Clip: Ka y Corych 12.00 Plus w 
poludnie 12. 1 O 300 sekund o sporcie 
12.20 Prosto z gminy 12.30 Na Pzy­
piecku 13. 1 O Sobotni relaks 14. 15 Au­
toradio - moloradio 15.10 Piosenki z 
tekstem 17.00 Koncert życzeń 18.00 
Plus 18.05 Radio sport 19.30 Tygodnik 
satyryczny Kiwi 20.05 Przegląd wyda­
rzeń kulturalnych 20.15 Z piosenką 
przez lata 21.30 Radiowy Klub Jazzo­
wy 22.00 BBC 23.00 Muzyczne klima­
ty 0.00 Nocne Kielce konkursowe 

RADIO TAK 106,5 FM 
6.00- 9.00 Poranny blok: Tak z góry 

na dół ; 6.00- 18.00 Serwis informacyj­
ny (co godzinę) ; Skrót informacji (19.00 
- 5.00); 6.30, 7.30, 13.30 Sportowe Tak; 
9.00-12.00 Blok programowy: Voyager 
w terenie; 12.00-13.00 Wokół kultury -
aktualności, wydarzenia; 13.00-17.00 
Dobry weekend; 17.00-19.00 Magazyn 
sportowy: Halo stadion- Muzyka i sport; 
19.00-22.00 Lista: DJ <<S Dance Charts; 
22.00-1.00 Tak i tak - wieczorny blok 
muzyczny: informacje, wydarzenia, wy­
wiady; 1.00-6.00 Noc z Radiem Tak: Sam 
na sam z ... muzyką 

NIEDZIELA, 17 stycznia 

PROGRAM I 
7.00 Rolnictwo na świecie 7.10 Na­

sza gmina 7.20 Proszę o odpowiedź 7.30 
Notowania 8.00 Wesołych zwierzaków 
świat - serial anim. prod. ang. 8.20 Sło­
wa i obrazy 8.30 Teleranek 8.55 Emilka 
ze Srebrnego Nowiu - serial 9.45 Wia­
domości naukowe l 0.00 W starym ki­
nie: Urocza gospodyni - kom . krym . 
prod. USA 12.00 Anioł Pański 12.15 
Czasy - katolicki magazyn informacyjny 
12.25 Tańce polskie: Tańce sieradzkie 
12.35 Salomon - teleturniej 13.00 Wia­
domości 13.10 Tydzień 13 .45 Goniec 
kulturalny 14.05 Seriale wszech czasów: 
Dom - serial prod. polskiej 15.40 Moc -
magazyn motoryzacyjny· 16.00 Zwierzę­
ta świata: Życie pośród lodu: Wielka lo­
downia - serial dok. prod. ang. 16.30 
Rodzina Statystycznych 17.00 Tele­
express 17.25 Smiechu warte - program 
rozrywkowy 17.50 Dziennik telewizyjny 
- program satyryczny 18.10 Akademia 
policyjna - serial kom. prod. USA 19.00 
Wieczorynka: Chip i Dale 19.30 Wia­
domości, sport i prognoza pogody 20.05 
Oblicza Nowego Orleanu - serial prod. 
USA 21.05 Taksówka Jedynki: Tatuś 
21.20 Decyzja należy do ciebie: Pańsz­
czyzna 22.05 Pop Kanał 22.25 Sporto­
wa niedziela 23.1 O Filmowe zbliżenia : 

Burzliwy poniedziałek - dramat sens. 
prod. ang. 0.30 Leksykon Polskiej Mu­
zyki Rozrywkowej: Elżbieta Wojnowska 
0.55 Muzeum Orsay (1/6): Od lngresa 
do Moneta - serial dok. prod. fr. 1.50 

Klej~oty (powt.) 2.00 Zakończenie pro­
gramu 

PROGRAM II 
6.55 Sport telegram (powt.) 7.00 

Echa tygodnia 7.35 Oblicza owego 
Orleanu - serial prod. USA 8.25 Słowo 
na niedzielę - magazyn katolicki 8.30 
Aktualności lokalne 9.30 Powitanie 9.35 
Nowy Jork na Jaworzynie 10.00 Szalo­
ne liczby - teleturniej l 0.30 Kręciola -
program Jurka Owsiaka 10.55 Dla dzie­
ci: Ulica Sezamkowa 11.25 30 ton! Li­
sta, lista - lista przebojów 12.00 Kapry­
sy Łazarza - komedia obycz. prod. pol-
kiej 12.50 Studio sport: Puchar Świata 

w skokach narciarskich · Zakopane '99 
14.55 Familiada - teleturniej 15.25 Zlo­
topolscy - telenowela prod . polskiej 
15.55 Szansa na sukces: Dwa plus je­
den 16.50 Przyłbice i kaptury - serial 
hist. prod. polskiej 18.00 Panorama 
18. 10 Aktualności lokalne 18.35 Duety 
do mety- teleturniej 19.05 7 dni -świat 
19.35 Dla dzieci: Dlaczego to my 20.00 
A to historia: Wielka Gala Polskiego Ka­
baretu i Estrady (2) 21.00 Nowojorscy 
gliniarze - serial sens. prod. USA 21.50 
Dwójkomania 22.00 Panórama 22 .25 
Prognoza pogody 22.30 Rozwiązanie 
konkursu audiotele 22.40 Ogród sztuk: 
Iranistki 23.10 Encyklopedia sztuki XX 
wieku: Marcel Duchamp - film dok. 
prod. ang. 0.00 Rozmowy Jerzego Mar­
kuszewskiego z Kazimierzem Brandy­
sem (l) 0.1 O Chłopcy - kom. obycz. 
prod . belgijskiej 1.35 Koncert Ziuta 
Gralaka z zespołem w Kazimierzu 2.15 
Sport telegram 2.20 Zakończenie pro­
gramu 

POLSAT 
6.00 Disco polo live 7.00 Twój le­

karz - magazyn 7. 15 Wystarczy chcieć 
7.30 Jesteśmy- magazyn 8.00 Jumanji­
serial anim. prod. USA 8.30 Power Ran­
gers- serial prod. USA 9.00 Kalambury 
- program dla dzieci 9.30 Dyżurny saty­
ryk kraju 10.00 Disco relaks 11 .00 Po­
moc domowa - serial kom. prod. USA 
11.30 Sabrina, nastoletnia czarownica -
serial prod. USA 12.00 Dharma i Greg -
serial kom. prod. USA 12.30 Nocny po­
ciąg do Kairnandu - film przyg. prod. 
USA 14.30 F/X- serial sens. prod. USA 
15.30 Perła - serial kom. prod . USA 
16.00 lnformacje 16.10 Zepter Sport 
Magazyn 16.20 l 00 proc. dla stu: gra­
zabawa 16.45 Miłość od pierwszego wej­
rzenia - pr. rozrywkowy 17.20 Nowe 
przygody Robin Hooda - serial przygod. 
prod. USA-fr.-ang. 18.1 S Herkules - se­
rial przygod. prod. USA 19.05 ldź na 
calość - show 20.05 Strażnik Teksasu -
serial sens. prod. USA 20.50 Losowanie 
Lotto 21.00 Strach na wróble - dramat 
obycz. prod. USA 23.00 Ogłoszenie wy­
ników Lotto 23.05 Na każdy temat - talk 
show 0.1 O Magazyn sportowy 1.40 Mu­
zyka na bis 3.30 Pożegnanie 

TKK KIELCE - 17.1 
8.00 Muzyczny relaks w TKK 8.30 

Upał- film fab. 10.00 Muzyczny relaks w 
TKK l O. 15 a horyzoncie - program 
krajoznawczy 10.35 Celuloza - ftlm fab. 
prod. polskiej 13.00 Historia pewnego 
małżeństwa 14.00 Kreskówkowy świat­
bajki 14.30 Powitanie 14.40 Wiadomo­
ści TKK - przegląd tygodnia 15.00 Kon­
kurs biblijny 15.20 Zapamiętane z tygo­
dnia 15.35 Ruszaj w znane i nieznane 
16.00 Przegląd kulturalny 16.15 amięi­
ność- telenowela 17.55 HBO na planie 
18.05 O całą i suwerenną 18.20 Komen­
tarz tygodnia 18.30 Wielki mały biznes 
18.57 Kabaretowa Agencja Towarzyska , 
19.30 Kreskówkowy świat - bajki 20.00 
Zapamiętane z tygodnia 20.15 Muzycz­
ny relaks w TKK 20.30 Cobra Vrede -
film historyczny 22.15 Stolice i metropo­
lie świata 22.30 Dwory i pałace ziemi 
szczecińskiej 22.45 Wiadomości TKK -
przegląd tygodnia 23.05 Program na ju­
tro 

RADIO KIELCE 
0.00 - 5.00 co godzinę 7.00, 9.00, 

11.00, 12.00. 13.00, 15.00, 19.00 Wia­
domości; 14.00, 17.00, 20.00 Magazyn 
informacyjny; 19.05 Sport; 4.00 Lista 
przebojów country 5.00 Stajnia WC 6.00 
Muzyczny poranek 6.30 Niedzielne spo­
tkania 7.10 Radio-zgadula 8.45 W po­
szukiwaniu Niewidzialnego 9.06 Muzy i 
muzyka 11.05 Tygodniowy przegląd wy­
darzeń 11 .30 Prosto z Paryża - z anteny 
RFI 12.05 Jesteśmy 14.10 Spoko - maga­
zyn dla młodzieży 14.25 lmieniny- po­
wieść M. Musierawicz 14.30 Wizerunek 
A. Mickiewicza z końca XX wieku - Au­
dycja literacka 15.05 Kielecka zabawa 
15.25 Radiowęzeł Pirania 16.00 Koncert 
życzeń 17.00 Plus w niedzielę 17.15 
Muzyczne popoludnie 19.05 Radio sport 
19.30 Muzyka ftlmowa 20.10 Muzyka na 
świąteczny wieczór 21.00 Poetyckie spo­
tkania 21.30 Lokalny magazyn sportowy 
22.00 BBC 23.02 Muzyczne klimaty 0.00 
Nocne Kielce 

RADIO TAK 106,5 FM 
6.00 · - 9.00 Poranny blok: Tak 

o poranku; 6.00-18.00 Serwis informacyj­
ny (co godzinę); Skrót informacji (I 9.()().. 
5.00); 13.30 Sportowe Tak, 8.15 Między 
niebem a piekłem, czyli niedzielna wizyta 
u księdza Stanisława Kudelskiego, 9.00-
12.00 Muzyka dla wszystkich, 12.00-13.00 
Rozmowy nie kontrolowane, 13.00-15.00 
Konkurs: O czym oni mówią?; 15.00-
18.00 Lista niezapomnianych przebojów; 
18.00-21.00 Podsumowanie Listy Tak; 
21.00-23.00 3 razy Tak; 23.00-1.00 Pul­
sochordofon, l .Q0..6.00 Noc z Radiem Tak: 
Gramy do rana 

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
no§ci za zmiany w programie. 

Szersze informacje i inne programy 
w "Teleprogramie" w piątkowym "Ma­
gazynie". 

Jwi od, 28 stycan,i,a,w Jca,śd,y cawa,rtelc 

o pracy 
A w nim: 

dodatek 
tekstowo-reklamowy 

,... bieżące ogłoszenia o nowych miejscach pracy 
,... oferty pracodawców i poszukujących zajęcia 
,... informacje na temat rynku pracy - trendy i wymagania 
,... zagadnienia prawne 
,... nowe zawody 

, Informacji udziela Biuro Reklam i Ogłoszeń 
Kielce, teł. (041) 34-448-58 Radom, tel. (048) 36-397-:-88 

~ AWRSP- GOSPODARSTWO ADMINISTRACYJNO-HANDLOWE 
W KIELCACH informuje, że zostały ogłoszone przetargi: 

do sprzedaży: 
e 21.1.1999 r. o godz. 10- cztery działki rolne, położone w miejscowości Kotarszyn, gm. Waśniów, pochodzące z RSP Chocimów 

do dzierżawy: 
• 21.1.1999 r. o godz.11- jedna działka rolna, polożona w miejscowości Mstyczów, gm. Sędziszów, pochodząca z PGR Sędziszów. 
e 21.1.1999 r. o godz.12- jedenaściedzialek rolnych, położonych w miejscowości Prząslaw, Zagaje, Sudól, Raków, gm. Jędrzejów, 

pochodzące z PFZ. 
• 21.1.1999 r. o godz.13- trzydzieści dwie działki rolne, położone w miejscowości Ludwinów, Łączyn, Skroniów, Wolica, Węgleniec, 

Przysów, Podlaszcze, gm. Jędrzejów, pochodzące z PFZ. 
e 22.1.1999 r. o godz.10- siedemnaściedzialek rolnych, położonych w miejscowości Lasków, gm. Jędrzejów, pochodzące z PFZ. 

Wadium na poszczególne działki płatne w biurze GAH Kielce na godzinę przed rozpoczęciem danego przetargu. 
Przed przetargiem należy zapoznać się z jego warunkami. 
Szczegółowe ogłoszenia o warunkach przetargu zostały przesłane do Urzędów Gmin i sołtysów danych miejscowości. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do biura Gospodarstwa Administracyjno-Handlowego 
w Kielcach, ul. Targowa 18, pok. 518, V piętro, tel. (041) 34-422-04, 34-300-45. 

Pod ww. adresem udzielamy inf~i o ogłoszonych przetargach w godz. 7.30- 15.30 w każdy dzień roboczy~ 
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SOBOTA- 16 stycznia 1999r. Imie­
niny: Marcelego, Włodzimierza. 

KIELCE 
PAŃSTWOWY TEATR im. S. ŻE­

ROMSKIEGO - "Psychodrama, czyli 
seks w zyciu człowieka·· - scenariusz i 
reż. Jac~,;k Chmielnik, g. 19. 

PANSTWOWY TEATR LALKI 
I AKTORA "KUBUŚ" - "Baśń o zakle­
tym kaczorze", g. Ił 

KINA 
"Romantica"- "KILER-ów 2-óch" ­

Pol., l. 15, g. Ił, 13.15, 15.30, 18, 20,30. 
"Moskwa" (dolby stereo SR) - "Magicz­

ny miecz" - USĄ b.o, g. 12.30, "Big Lebow­
ski"- USA-WBr., l. 15, g. 14. 15, 19.45, 
"Zaklinacz koni" - USA, l. 15, g. 16.30, 
"KKLER-ów 2-óch"- Pol., l. 15, g. 22. 

"Studyjne" - "Funny games" - Au­
stria, l. 18, g. 19. 

"Echo" (w WDK) - "Blues Brothers 
2", USĄ, l. 15. g. 16, 18. 

DYZURY OSTRE 
SZPITALE- OddziałWewnętizny­

CzeJWona Góra, Chirurgiczny- Czer­
wona Góra. Ginekologiczno-Położniczy 
-wg rejonizacji, teł: 346-55-45. 

v96-22v 
RADIO - TAXI ALFA 

~~~ 34-444-44 ~d' 

BEZPIECZM~śiYBKo:TANIO 
APTEKI DYŻURNE - całotygo ­

dniowy dyżur nocny, dzienny i świą­
teczny pełni apteka przy Pl. Wolności 
l ("Pod Zegarem~). Do godz. 23 czyn­
na będzie apteka przy ul. Wiśniowej 6. 

TELEFONY 
Pogotowie Ratunkowe - 999, Pogo­

towie Policyjne - 997, Straż Pożarna -
998, Pornoc Drogowa - 366-00-65 czyn­
na non stop oraz 981, Pogotowie Energe­
tyczne Kielce - miasto i teren - 991, Po­
gotowie Gazowe - 312-020 i 992, Pogo­
towie wod.-kan. - 994, Pogotowie c.o., 
Elektryczne, RPGM - czynne w godz. 15 
- 23 w dni powszednie i w godz. 7 - 23 
w dni wolne od pracy - te l. 361 -18-33. 

STRAZ MIEJSKA - teł. 986, 
368-7 5-15 (przez całą dobę) 
i 368-75-33 (w godz. 7 -15, potem 
fax). posterunki (czynne w godz. 7 -
22): Sródmieście - 367-60-13, dwo­
rzec PKS - 366-01-1 O, os. Świętokrzy­
skie 331 -15-41. 

TEL. 344-85-15 - "ZDROWIE" -
CODZIENNIE 7- 21 -WIZYTY DO­
MOWE LEKARZY SPECJALISTÓW, 
PEŁNY ZAKRES usług pielęgniarskich, 
ULTRASONOGRAFIA, EKG, HOLTER, 
PRÓBY WYSIŁKOWE, ECHOKARDIO­
GRAFIA, LASEROTERAPIA, BICOM -
ODCZULANIE, Warszawska 34. 

SPECJALISTYCZNE POGOTO­
WIE DLA DZIECI "YJTAMED" - wizy­
ty domowe - do godz. ~1.30, 
0602-18-07-23. 

POGOTOWIE DLA DZIECI 
- zgłoszenia codziennie w godz. 7 - 22, 
teł. 331-14-94. 

NAGŁA POMOC LEKARSKA- wi­
zyty domowe lekarzy, 331-56-50, zgło­
szenia II - 20. 

GABINETY UROLOGICZNE­
BEZOPERACYJNE LECZENIE PRO­
STATY - ul. Seminaryjska 27b, teł. 
361-30-60- specjaliści urolodzy. 

ZABIEGI UROLOGICZNE (kami­
ca moczowa, stulejki itp.) - specjaliści uro­
lodzy codziennie - Prywatne Ambulato­
rium Urologiczne, Kielce ul. 
Gałczyńskiego 7, te l. (0-41) 362-44-11. 

NATURA- GABINET KOSMETY-

~DIO-T~I 
l S#<~ 
96-62 

366-40-40 
.KA.R:.c;.4 ST.ALEGO -"CL..E:JVT.AJ. 

.D O.T.A.Z.D GRA T .TS 

KI PROFESJONALNEJ. Kielce, ul. Spa­
cerowa 6, teł. 361-68-04. Kosmetyka 
lecznicza - trądzik, opryszczka, masaże 
odchudzajace, zabiegi GUAM na ciało i 
twarz, EXOTIC FRUIT Q 10, embriobla­
sty, kolagen, laser. 

GABINET PEDIATRYCZNY, WI­
<( lYTY DOMOWE, D.R SZCZUKOC­
(t) CY - os. Pod Dalnią, ul. Połowniaka 4, 
..- teł. 368-48-91. Codziennie 16 - 20, so­
~ ~~ 10 - 16, niedziele i święta nieczyn-

~ LEKARZ PEDIATRA - wizyty do­
m mowe, tel.331-19-91. 
~ GABINET DERMATOLOGICZ-

NO - KOSMETYCZNY. CENTRUM 
~ LECZENIA GRZYBIC - dr n.med. Ha-

r ~ lina Brodecka, Kielce, ul. Mała 14, teł. 
ł- 343-15-15. 
(/) 

...... 

Q ~ażd l 
+ "Psychodrama, czyli seks w życiu 

ZS człowieka" - spektakl Jacka Chmielnika w 3 Teatrze im. S. Zeromskiego w Kielcach. Pre-
miera prasowa- sobota, 16 I, g. 19. 

O + Klub Turystów Pieszych "Przygo­
:=:: da" zaprasza na wycieczke pieszą na trasie 9 Napęków-Hucisko-Świnia Góra-Górno 

GABINET DERMATOLOGICZNY 
- DR MIROStAWA WIERZCHOStAW­
SKA - specjalista dermatolog - wenero­
log, Kielce, ul. Mickiewicza 4, p. 42. Po­
niedziałek, czwartek, g. 15.30, 16.30. 

CHOROBY PŁUC DZIECI - wizy­
ty domowe, codziennie 15-21. Kielce 
369-88-77. 

CHOROBY PtUC- dr n. med. Mał­
gorzata Jędrzejczak. Kielce, ul. Semina­
ryjska 15A, wtorek, czwartek od godz. 
16.30 do 17 .30, wizyty domowe 
090-68-32-44. 

POGOTOWIE STOMATOLO­
GICZNE- lecznica "Medistar", ul. War­
szawska 34 (DOM RZEMIOSŁA) , czyn­
ne NON STOP - teł. 344-39-45. 

SPÓtDZIELNIA LEKARSKA - ga­
binety czynne w godz. 8-20: ul. Pade­
rewskiego (d. Buczka) 42, teł. 366-30-
19 - stomatologia, ul. Konopnickiej 5, 
tel.331-50-16 - stomatologia (znieczu­
lenie ogólne) , RTG, ul. Hipoteczna 3, 
teł. 344-86-44 - stomatologia, cytologia, 
analityka, ginekologia, ul. Kościuszki Ił, 
teł. 344-50-96 - stomatologia, gabinety 
specjalistyczne. 

PRYWATNEUSŁUGIMEDYCZNE 
SZPITALA DZIECIĘCEGO, ul. LAN­
GIEWICZA, Ambulatorium Pediatrycz­
ne (361-53-07) , Ambulatorium Pielę­
gniarskie (361-53-07), EKG 
(361 -55-25), RTG, USG (361 -55-25), 
Echokardiografia (361-55-25), EEG 
(361 -54-60), Badania urodynamiczne 
(361 -55-25), Gastroskopia Chelikobak­
ter p) (361-55-25), Analizy laborato­
ryjne (361-55-25), Testy alergologicz­
ne (361-55-25), Chirurgia Jednego 
Dnia(361-54-00), Badania peloptycz­
ne i ortoptyczne (344-40-51 wewn. 36), 
Rehabilitacja dzieci - laseroterapia 
(361 -55-25). 

OMEGA Prywatna Przychodnia 
Specjalistów, Kielce, ul. Jagiellońska 70 
(Cefarm), 345-47-44, 366-31 -21. 

PRYWATNY GABINET DER­
MATOLOGICZNY - ul. Sienkiewi ­
cza 77 (l p.), przyjmują specjaliści 
od 15 do 16.30: E. Kłujsza (czwart­
ki), H. Sielska (poniedziałki, środy), 
K. Sobańska (wtocki, piątki). S ze-

Mercedes 
t;~ 345-1111 
~ 96-25 

RadioTaxi 
rok i zakres zabiegów dermatologicz­
nych. 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY - Kielce,.Sienkiewicza 76 01 pię­
tro), p. 36. Dr n.med. Michał Piecewicz -
poniedziałki, środy, piątki w godz. 16 - 18, 
soboty w godz. 10 - 12. Wizyty domowe -
teł. 33-22-853, 0-602-705-99 J. 
. PSYCHOLOG, PEDAGOG PO­
MOGĄ CI - zadzwoń - telefon zaufania 
366-17-41 w poniedziałki i czwartki 
w godz. 15- 17. 

SPECJALISTA NEUROLOG -
Anna Cebula, Kielce, Daleka 5 (Porad­
nia Rejonowa nr 17), wtorki (16- 17)tel: 
34-470-35. 

BIM - informacja o prywatnych ga­
binetach i wizytach domowych, 
teł. 34-27-697. 

PORADNICTWO i POMOC DLA 
RODZIN WYCHOWUJĄCYCH MAŁE 
DZIECI (O- 5 lat), teł: 346-53-11, po­
niedziałek, g. 15 - 18. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LU­
DZI Z PROBLEMEM ALKOHO~: 
LOWYM - od poniedziałku do piąt­
kuw godz. 18-20, teł. 345-73-46 
(w piątek także qla narkomanów) · 

MtODZIEZOWY JELEFON 
ZAUFANIA - 34-463-56. 

W SPRAWACH RODZINNYCH 
teł. 368-18-67, czynny Qd poniedział­
ku do piątku w godz. 8-17. 

PUNKT _KONSULTACJI DS . 
UZALEZNIEN (alkoholizm, narkoma­
nia) - działa od poniedzialku do piątku 
w godz. 14-18, teł. 344-39-86. 

ŚWIĘTOKRZYSKI KLUB "AMA­
ZONKA" przy Centrum Onkologii 
w Kielcach, ul. Jagiellońska 74a, czyn­
ny jest od poniedziałku do czwartku 
w godz. 10 - 14. Telefon zaufania -
(041) 366-34-54. 

KRYZYSOWY TELEFON ZAUFA­
NIA- 86-10-372 OŻARÓW w ponie­
działki i środy w godz. 17 - 21 . Jeśli 
Ty lub ktoś Tobie bliski nadużywa 
alkoholu - zadzwoń. 

(ok. 14 km) -Zbiórka 171 o g. 9.15 na 
dworcu PKS w Kielcach. · 

+ PZW - Koło nr l "Brzana" w Kiel­
cach organizuje 17.1. na zbiorniku w Chań­
czy podlodowe mistrzostwa koła 

+ Samouzdrawianie, zdrowe od­
chudzanie - Ośrodek Wychowawczy, 
Kielce, ul. Warszawska 96 zaprasza na 
spotkanie informacyjne, 19 l, g. 18. 30. 
Szczegóły - teł: 368-60-39. 

POSTOJE TAKSÓWEK: osobowe 
- ul. Piekoszowska - 345-15-11, ul. Jesio­
nowa- 331-79-19, bagażowe- ul. Sando­
mierska - 368-06-68, ciężarowe - ul. Miel­
czarskiego- 345-41-22. 

POMOC DROGOWA- teł. 361-79-76. 
POMOC DROGOWA- teł. 311-35-09. 
BILETY LOTNICZE - rezerwacja 

i spnedaż- "Sigma", ul. Sienkiewicza 56, 
teł. 366-44-32, 344-30-33. 

LOT - informacje, rezerwacja, spne­
daż biletów- teł. 952. 

OMNIA - komunikacja międzynaro­
dowa, Kielce, ul. Sienkiewicza 61 , 
teł. 345-77-43, 345-77-46. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
"USTRONIE" - USWGI CAŁODOBO­
WE - WYSTAWIANIE KART ZGONU 
PRZEZ LEKARZY UPRAWNIONYCH, 
teł. 361-29-18,361-39-12. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE CA­
ŁODOBOWE, NATYCHMIASTOWA 
POMOC - Zwolscy, 344-29-18. 

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH - usługi pognebowe 
całodobowe, teł. 366-31-77, 344-67-88. 
TAI - informacje gospodarcze, teł. 
368-22-01, 368-22-03, 368-22-04. 

NUMERY ZAMIEJSCOWE- teł. 911. 
INFORMAOA PKP - teł. 366-93-28. 
INFORMAOA PKS- teł. 366-02-79. 
POCZTOWA INFORMAOA TE-

LEFONICZNA - teł. 932. 

C96-23 
34-555-44 

~c=-c:l i C> -re:. .>c i 

DORlON 
Z NAMI NAJTANIEJ 

BUSKO ZDRÓJ 
KINO "Zdrój" - "Złoto Dezerterów" 

- Pol., l. 15, g. 16, 18.30. 
GALERIA BWA "ZIELONA" 

- ul. Mickiewicza 7. Oprócz poniedział­
ków czynna codziennie w godz. li - 17, 
w niedziele w godz. li - 15. 

JĘDRZEJÓW 
KINO w Domu Kultury - "Oczy 

węża"- USA, l. 18, g. 19. 
KAZIMIERZA WIELKA 
KINO "Uciecha" - nieczynne. 
OSTROWIEC 
KINO w ZDK - "Wróg publiczny" 

-USA, l. 15, g. 17. 
BIURO WYSTAW ARTYSTYCZ­

NYCH ul. Siennieńska 54, teł. 63-20-48 
- czynne codziennie, oprócz poniedział­
ków w godz. 9- p. 

APTEKA DYZ URNA - Apteka C E-
FARM, Os. Słoneczne, teł: 266-61-93. 

PIŃCZÓW 
KINO "Belweder" - nieczynne. 
SĘDZISZÓW 
KINO nBallada" - nieczynne. 
SKARZYSKO 
KRYTA PŁYWALNIA- ul. Spółdzielcza 

19, teł. 25-39-350, 25-22-023, czynna od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8 - 21 , a w soboty i niedziele w godz. 10 - 21. 

STARACHOWICE 
KłNO miejskie- "U Pana Boga za 

piecem", Pol., l. 15, g. 17, 19. 

r EURO-AUTO ! 

!RADIO. TAXI j 
t w 96-63wJ 

KASYPANCERNE 

o wymiarach l 000 x 650 x 600, 
ciężarze 800 kg z zamkami 

"GERDA" 
zabezpieczającymi blokadę 

Produkcyjny Zakład Ślusarski 
'fYchów Stary l 08 
Tel. 2713078 1819/ń 

TANIO CUKIER 
paczkowany, workowany, 

herbaty, kawy, mąki, kasze, 
oleje jadalne, makarony, ryż, 

syropy, galaretki, budynie 
kisiele, serniki, mąki piekarnicze, 

ziemniaczana i inne. 
RAFPOL 

Kielce, Okrzei 54, tel.345-31-49 ..; 
Slcrzetlewska 4, te!. 345-39-63 ~ 

-------------.-----.---------.... l ŚWiętokrzyska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kielcach, ul. Warszawska 155 1 
1 ogłasza konkurs ofert na wynajem lokalu l 
l o pow. 19m kw. w pawilonie przy ul. Warszawskiej 147. l 

Cena wywoławcza 6,0 zł/m kw. Oferty w zamkniętych kopertach wraz 
l z wpłaconym w kasie ŚSM wadium w wys. 1000,00 zł należy składać w ŚSMI 
1w terminie do 28.1.1 999 r. Wybór oferenta odbędzie s ię 29.1.1 999 r. o godz. 121 

l w siedzibie ŚSM przy ul. Warszawskiej 155. 
Informacje o lokalu można uzyskać w ŚSM, teł. 331-42-69. l 

l Spółdzielni przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty j ak i uznania, że 1 
lprzetaą] nie dał rezuffatów bez podania przyczyny oraz odwołania przetaą]ul 

l bez podania przyczyny. 18431 . 
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PRIB "PRIBUD'; Kielce 

zawiadamia, że od dnia 18.1.1999 r. 
do 6.11.1999 r. z powodu robótzwiązan#l 

z wykonaniem kanakJ sanilamego 
zamknięta będzie uL Wojska Polskiego 

na odcinku od ul Poniatowskiego 
do ul ŻOinieay Radzieckich. 

Ructl cx:ll:1ywa się będzie 
wg aznakt:7łlania. -r 

Za ubudnienia w ruchu przepraszamy. ~ 

REM·\'{OD sp. z o.o. w Kielcach 
branża budowlana 

poszukuje głównego 
księgowego. 

Wymagana znajomość pracy 
na komputerze. ·c 

Tel. 369-22-50 - 53 ~ 

Podaje się do publicznej 
wiadomości, 

iż Zarząd Miasta 
i Gminy w Busku-Zdroju 
działając na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej nr 358/XX.IV/97 
z dnia 24.X.1997 r. w sprawie likwidacji 
gospodarstwa pomocniczego, wdrożył 

swąu~nr32~8 
z dnia 4.XII .1998 r. 

proces likwidacyjny Gospodarstwa 
Zaopatrzeniowo-Spedycyjnego 

w Busku-Zdroju ze skutkiem 
na dzień 30 czerwca 1999 r. 

Wzywa się osoby fizyczne i prawne 
do uregulowania wza;emnych 

zobowiązań z likwidowana iednostką 
w terminie 1 miesiąca począwszy 

od dnia ukazania sie ninie;szeąo 
ogłoszenia. 

Likwidator GZS 

840/ń 
Elżbieta Mierzwińska 

Urząd Miejski w Starachowicach 
or:łasza przetarr: ofertowy na sporządzenie miejscower:o 

planu zar:ospodarowania przestrzenner:o terenu 
cmentarza komunalner:o 

wraz_ze 150-m strelą sanitarną. 
Teren posiada opracowaną dokumentację geologicznąpotwierdzającąjego 

przydatność na cele cmentarza. 
Powierzchnia objęta opracowaniem planu wynosi ca 34 ha (łącznie ze strefą) . 
Sporządzenie planu obejmuje również opracowanie wniosku o zmianę 

sposobu użytkowania terenów leśnych ( ca 12 ha) na cele nieleśne. Podstawowa 
skala opracowania l :l 000. · 

Oferty z zakresem problemowym, terminem realizacji oraz wycenąprosimy 
składać w Wydziale Urbanistyki i Nadzoru Budowlanego Urzędu Miejskiego 
w Starachowicach, ul. Radomska 45, w terminie do 2.II.l999 r. do godz. 15. 

Komisyjne otwarcie ofert i wybór wykonawcy nastąpi 5.II.l999 r. 
o godz. 10 w Wydziale Urbanistyki i Nadzoru Budowlanego Urzędu 
Miejskiego, pokój m 2 l 9. 

SUCHED~Ó~ . ·: · Bliższe informacje potrzebne do sporządzenia oferty można uzyskać 
KINO""Kuzmca w DK- "Co z oczu, · • www. Wydziale osobiście lub telefoniemię (041) 274-60-30. 

to z serca, USA, l. 15, g. 16, 18. . Zastrzega sięprawoodwołaniaprzetargubez podaniaprzyczyn. 
WŁOSZCZOWA . zz791ke 

KINO w DK - nieczynne. 
OPATÓW . ~ 
Szpital - teł. 868-27-6,3. · , · 
PORADNIA ODWYKOWA-

868-27-33. . 
Apteka dyżurna: brak terminarza ­
PO~C ' 
APTEKA - brak terminarza. 
SANDOMIERZ 
SZPITAL - teł. 832-32-03. 
TELEFON ZAUFANIA KLUBU 

ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW -
832-39-99. 

MUZEUM OKRĘGOWE: Oddział 
Zamek- ul. Zamkowa 14, czynne: wt. - pt, 
g. 9-16, sob. g. 9-15, niedz. g. J0-15, po­
niedziałek nieczynne, czwartek- wstęp bez­
płatny; 

Oddział Ratusz- ul. Rynek l, czynne: 
wt. - pt., g. 9-16, sob. g. 9-15, niedz. 
g. 10-15, poniedziałek nieczynne, czwar­
tek - wstęp bezpłatny; 

Oddział Literatury - ul. Katedralna 
5/7, czynne: wt.- pt, g. 9-16, sob. g. 9-15, 
niedz. g. J0-15, poniedziałek nieczynne, 
czwartek - wstęp bezpłatny 

Apteka dyżurna: brak terminarza 
STASZOW 
SZPITAL - teł. 864-22-81. 
TELEFON ZAUFANIA - codziennie 

w godz. }6 - 22 - 864-30-68. 
Apteka dyżurna: brak terminarza. 
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Miejski Zarząd Budynków 
25-004 Kielce, ul. Paderewskiego nr 20, tel. 344-66-47, fax 344-21-39 

ogłasza przetarg nieograniczony ustny 
na najem lokali użytkowych, znajdujących się 

w budynkach położonych w Kielcach przy ulicach: 
1. Piekoszowskiej nr 32 o pow.37m kw. 

Kwota wywoławcza stawki czynszu za 1 m kw. wynosi 10,00 zł (słownie: 
dziesięć złotych). Wadium w wysokości 1.200,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
dwieście złotych}. 

2. Toporowskiegonr43opow. 55,71 m kw. 
Kwota wywoławcza stawki czynszu za 1 m kw. wynosi 10,00 zł (słownie: 
dziesięć złotych). Wadium w wysokości 1. 700,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
siedemset złotych). 

Przetarg odbędzie się w dniu 29 stycznia 1999 roku o godz. 1 O 
w s iedzibie Miejskiego Zarządu Budynków w Kielcach, ul. Paderewsk­
iego 20 (III piętro). 

Wadium na przedmiotowe lokale należy wpłacać na konto 
nr 10601305-3939-36000-642101 BPH SA 11 O/ Kielce najpóźniej 
w ostatnim dniu poprzedzającym dzień przetargu. 

Podmiot, który wygrał przetarg traci wadium na rzecz Miejskiego 
Zarządu Budynków w Kielcach w przypadku gdy odmówi zawarcia umowy 
najmu, którego przetarg dotyczył . 

Zasady przystąpienia do przetargu będą udostępnione w Miejskim 
Zarządzie Budynków w Kielcach, ul. Paderewskiego nr 20, 111 piętro, pokój nr 5. 
Do wylicytowanej miesięcznej stawki czynszu za 1 m kw. lokalu zostanie 
naliczony podatek VAT. 

Wyżej wymienione lokale będą udostępnione w celu ich obejrzenia 
w dniach 25 i 26 stycznia 1999 roku w godz. 12-14. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
. 511/I(.J 

00~------------------------------------------------------------------------------------------~---------------------------http://sbc.wbp.kielce.pl/



W poniedziałek lista nagrodzonych Czytelników Iskra przekłada mecze 
w .47 Plebiscycie "Słowa Ludu" Bemaeld operowany! 

Zelazny 
Od początku swego istnienia 

starachowicka firma "Perfopol" 
jest znaczącym sponsorem śro­
dowiska kulturalnego i sportowe­
go, w mieście i województwie. Naj­
większYm wyzwaniem jest sponso­
ring pierwszoligowej drużyny ko­
szykówki STK/Perfopol. 

Poniesione w ostatnich dwóch la­
tach nakłady finansowe sprawiły, że dru­
żyna utrzymała się w ekstraklasie, wyre­
montowano też halę sportową wraz z 
zapleczem, która na co dzień służy sta­
rachowickiej młodzieży. W mieście 
znacznie wzrosło zainteresowanie koszy­
kówką, co widać nie tylko podczas me­
czów ligowych, ałe na wszystkich pla­
cach i w salach sportowych. Pertopol stał 
się symbolem korzystnego połączęnia 
interesów firmy i interesów społeczeń­
stwa. Wzajemna promocja firm i klubu 
przyniosła dwustronne korzyści. Klub 
otrzmat znaczącą pomoc finansową a 
"Perfopol" zyskał prestiż oraz nowe ka­
naly dotarcia do klientów. W czasie, gdy 
panuje powszechna stagnacja, staracho­
wicka ftrma rozwija się w najlepsze. Dwa 
lata temu szefowie finny zakładali m.in. 
wprowadzanie nowej działalności co pół 
roku, stworzenie 500 nowych miejsc pra­
cywczasie4lat (wówczas zatrudniano 
tylko 25 osób). Jak do tej pory wszyst­
ko przebiega zgodnie z planem. Liczba 
pracowników podwaja się co roku i co 
roku firma uruchamia 2-3 nowe rodza­
je działalności. Dzięki temu obroty 
zwiększyły się o 60 procent a liczba klien­
tów dwukrotnie. 

Ze wstępnych prognoz na rok bie­
żący wynika, że o l O procent wzrosną 
obroty w sprzedaży blach perforowa­
nych, obroty w hurtowni i montowni 
komputerów oraz usług 1nternerto­
wych. O połowę powinna wzrosnąć pro­
dukcja w szwalni odzieży roboczej, per-

sponsor 
foracji gum i tworzyw. W planach jest 
uruchomienie produkcji ekranów dźwię­
kochłonnych. Przygotowywane jest też 
duże wspólne przedsięwzięcie z partne­
rem zachodnim. 

Od marca 1998 roku ,,Perfopol" po­
siada status Zakładu Pracy Chronionej. 
Dzięki temu klienci uzyskują odpisy ze 
składek na fundusz PFRON, co daje bar­
dzo dużą przewagę nad konkurencją 
(koszt zakupu o 20 procent niższy). Przy­
gotowania do ww. statusu trwaly od roku 
19967, kiedy utworzony został PtyWatny 
Ośrodek Medycyny Pracy, zapewniający 
pełnąopiekęmedycznąpraoownikom"Per­
fopolu" oraz współpracujący z wieloma 
zakładami ze Starachowic i okolic. 

W marcu tego roku firma powinna 
otrzymać certyfikat jakości PN-ISO 
9002. Zgodnie z planami rozwoju fir­
my, do końca roku powinno w niej zna­
leóź zatrudnienie około 500 osób, w pełni 
ubezpieczonych i pracujących w najno­
wocześniejszych warunkach. 

UWAGA. Pełną listę nagrodzo­
nych w 47 Plebiscycie, opublikujemy 
w najbliższy poniedziałek, na tamach 
"Słowa Kibica". Dziś, w przerwie me­
czu piłkarek ręcznych Kolporteraj Am­
bitu Kielce dokonamy losowania naj­
cenniejszych nagród. 

Przypominamy, że sponsorami 
strategicznymi plebiscytu są : Mało­
polski Browar "Strzelec" i "Forma­
ster S.A.". Ponadto47 Plebiscytspon­
sorują : "Pia Piasecki", "Chemar", 
"Centrostal", "NSK Iskra", "Lider 
Market", Totalizator Sportowy, "Per­
fopol", Huta Ostrowiec, "Hutnik", 
SNZZ Pracowników Przedsiębiorstw 
i Spółek Huta "Ostrowiec", ZETO, 
NSZZ "Solidarność" Huty Ostro­
wiec, Maxtel, "Suprimex", "ZOTOR", 
"Kolporter" S.A., "NICE", Importer 
Sztucznej Biżuterii "MARBO", 
,,Akwedukt", PIK Elektronik, "Elek­
tropol" i "Damar Met". 

(s ts) 

Koszykarki STK/Perfopol są dobrą reklamą starachowickiej firmy. 
Z piłką Anna Kędzior Fot. S. Sijer 

Ostatni i najważniejszy mecz Pertopolu Polecamy 
Bez układ6w 

W niedzielę odbędzie się 
ostatnia kolejka meczów ekstra­
klasy koszykarek. Tak się złoży­
lo, że ten ostatni, osiemnasty 
mecz w rundzie zasadniczej bę­
dzie dla zawodniczek STK Per­
topol Starachowice najważniej­
szy ... 

Starachowiczanki zagrają w nie­
dzielę w Toruniu przeciwko Za pel ex 
Betor AZS. Jeśli wygrają, zajmą siód­
me miejsce w lidze i grać będą w play 
off. Jeśli przegrają, zajmą dziewiąte 
miejsce i aby utrzymać tę pozycję 
(dziesiąta drużyna spada z ekstrakla­
sy) będą musiały okazać swą wyż­
szość w barażach z Bick Black Start 
Gdańs~ (pojedynek do czterech wy­
granych). 

Tych, którzy liczyli na jaldeś poza­
sportowe uklady pomiędzy Perfopo­
lem a toruniankami, chcemy od razu 
uprzedzić: nie będzie żadnych układów. 
Jak się dowiedzieliśmy, torunianki 
chcą wygrać ten mecz i zapewnić sobie 
ligowy byt na przyszły sezon. Ewentu­
alna porażka z Perfopolem zepchnie 
AZS na także bezpieczne, ósme miej­
sce. Torunianld obawiają się jednak, 
że do "niespodzianki" może dojść w 
Gdyni i miejscowa Fota Porta, aktu­
alny mistrz Polski, przegra z beniamin­
kiem, Polonią Warszawa. Teoretycz-

nie jest to niemożliwe, ale parę osób z 
zarządu PZKosz. nadal chętnie widzia­
łoby warszawianki w ekstraklasie ... 

Załóżmy jednak, że finisz ligi roze­
gra się w sposób sportowy. Fota roz­
gromi Polonię a w Toruniu ... No wła­
śnie. Mecze AZS i Perlopolu zawsze 
były bardzo zacięte i dostarczały wiele 
emocji. Ostatni, w Starachowicach 
wygrał Perlopoi 57:55. Od tego czasu 
zmienił się skład AZS-u. Odeszła do 
Rybnika Joanna Chełczyńska. Ale w 
Starachowicach plaga kontuzji. W nie­
dzielę nie zagrają Barbara Zajączkaw­
ska i Marta Zytczyńska oraz Inna Ro­
dionowa, która po świątecznej przerwie 
nie wróciła z Białorusi. Na szczęście, 
do wysokiej formy szybko wraca wy­
soka Agnieszka Turkawska 

- Szanse zwycięstwa oceniam jak 
55:45 na naszą korzyść- mówi dyrek­
tor STK, Wiesław Słoka. -W niedzie­
lę zagramy w składzie optymalnym 
-oczywiście na nasze dzisiejsze możli­
wości . Do tej pory torunianki nam "le­
pały", więc w niedzielę może być po­
dobnie. Szkoda tylko, że ten ostatni 
mecz okazał się dla nas najważniejszy. 
Miejsce w play-off można było zapew­
nić sobie już wcześniej. 

Początek wszystkich meczów eks­
traklasy w niedzielę o godzinie 17. 

(s ts) 

Piłka ręczna 
I liga B kobiet. Kolporter/Ambit­

AZS Poznań. Kielce, hala ZSB przy ul. 
Jagiellońsldej 90, sobota, godz. 16. 

n liga mężczyzn. Wisła Sandomierz 
- Viret Zawiercie, sobota, godz. 17. 

Koszykówka 
n liga mężczyzn. Cersanit/N orni­

Alba Chorzów. Kielce, hala przy ul . 
Żytniej, sobota, godz. 15. 

Tenis stołowy 
II bga B mężczyzn. Leśnik Za­

gnańsk- Strażak Wielogóra, Rafaello 
Kazimierza Wielka- Legion Kielce, STS 
Skarżysko -LZS Stąporków, niedzie­
la, godz. li. 

m Wojewódzki Turniej Klasyfika­
cyjny we wszystkich kalegońach wie­
kowych. Skarżysko, SP 13, niedziela, 
godz. 9. 

Łucznictwo 
Międzyokręgowe zawody senio­

rów, juniorów i juniorów młodszych . 
Kielce, hala S telli przy ul. Krakowskiej, 
sobota, godz. 15, niedziela, godz. 9.30. 

Piłkanożna 
m Halowy Turniej o Puchar Pre­

zydenta Kielc z udziałem Korony/Nida 
Gips, Cerarniki Opoczno i Stali Stało­
wa Wola. Kielce, hala przy ul. Krnkow­
skiej 72, sobota, godz. 10. 

Halowy turniej juniorów z okazji 
piątej rocznicy powstania PKS Polo­
nia Białogon. Hala przy ul. Krakow­
skiej 72, niedziela, godz. 13. (p) 

W nocy z czwartku na piątek, 
bramkarz Iskry Kielce, Rafał Ber­
nacki przeszedł operacją wyrost­
ka robaczkowego w szpitalu na 
Czerwonej Górze. - Zawodnik 
będzie pauzował minimum sześć 
tygodni - powiedział nam Jerzy 
Bukowski, ordynator chirurgii B, 
szpitala w Czerwonej Górze. Tym­
czasem lskrę/Uder Marlcet cze­
kają najważniejsze mecze o mi­
strzostwo Polslci. 

- Już w czwartek czułem się fatal­
nie. Klubowy lekarz dał mi dwa zastrzy­
ki, ale to nie pomogło - mówi Bernacki. 
W nocy z czwartku na piątek, gdzieś ok. 
23.30 zatelefonowałem po pogotowie. 

W piątek, o 3.30 Bemacki był już 
po operacji. - Nie jest to schorzenie 
groźne - uspokaja ordynator chirurgii 
B szpitala w Czerwonej Górze, Jerzy 
Bukowski. Tym niemniej Bernacki nie 
będzie mógł trenować przez minimum 
6 tygodni. W tym przypadku trzeba 
doliczyć kilka tygodni rehabilitacji. To 

jest biologia. Sprawy trenowania i gry 
w piłkę ręczną trzeba odłożyć na póź­
niejszy termin. 

Jak Iskra w spotkaniach decydu­
jących o tytule mistrza Polski poradzi 
sobie bez podstawowego bramkarza? 
-zapytaliśmy prezesa klubu, Mirosła­
waKędzię. 

- Na wstępie należy dodać, że nie w 
pełni sił jest Maciej Stęczniewski, nasz 
drugi golkiper - stwierdził prezes Kę­
dzia. A to jeszcze bardziej komplikuje 
całą sytuację. Owszem, już poczynili­
śmy starania o pozyskanie bramkarza, 
ale na dziś jeszcze nic nie wiadomo. 

Prezes Kędzia dodał tylko, że "klub 
_będzie się starał, aby przełożyć na ter­
min późniejszy nie tylko mecze ze S pój­
nią Gdańsk, ale także z Petrochemią 
Płock". 

- Byłoby to najlepsze wyjście z sy­
tuacji - mówi Bemacki, z którym roz­
mawialiśmy wczoraj, po operacji. 
Te pojedynki mogą decydować o tytule 
mistrza Polski... (mac) 

W przerwie meczu Kolporter/Ambit 
- AZS Poznań losowanie nagród 
w plebiscycie "Słowa Ludu" 

Rehabilitacja 
mile widziana 

Dzisiaj w hali ZSB przy ul. Ja­
giellońskiej 90 w Kielcach rozegra­
Trizostanie kolejny mecz o mistrzo­
stwo l ligi serii B piłkarek ręcznych 
pomiędzy drużynami Kolportera/ 
Ambitu i AZS Poznań. Spotkanie 
rozpocznie się o godz. 16. 

Choć zespół z Poznania zajmuje 
ostatnie miejsce w tabeli, to kielczanki 
nie powinny lekceważyć rywalek. Prze­
konały się tydzień temu w Katowicach, 
że z każdym rywalem trzeba grać na 
maksymalnych obrotach. 

-Dziewczęta wystąpią dzisiaj w naj­
silniejszym aktualnie składzie, jedynie bez 
odczuwającej drobne dolegliwości bram­
karki Anety Sagan - mówi trener kielec­
kiej ,,siódemki" Marian Siewruk. -Oczy-

wiście, chcemy zrehabilitować się za po­
rażkę w Katowicach z miejscowym AZS 
i zdobyć komplet punktów. Mam na­
dzieję, że moje podopieczne zrozumialy, 
że bez pełnego zaangażowania nie bę­
dzie sukcesu. 

Dodatkową atrakcją sobotniego 
wieczoru w hali ZSB przy ul. Jagielloń­
skiej 90 będzie losowanie głównych na­
gród w 47 Plebiscycie "Słowa Ludu" na 
Najpopularniejszych Sportowców Kie­
lecczyzny 1998. Przypomnijmy, że naj­
bardziej prestiżowa z naszych nagród -
samochód "lico"- znalazł właściciela już 
w sylwestrową noc podczas Vll Balu 
Mistrzów S portu w Kieleckim Centrum 
Kultury. 

(pak) 

Przyjeżdża Alba 
W sobotę o godz. 15 lideru­

jący w drugoligowej tabeli koszy­
karze Cersanitu Nomi po raz 
kolejny w tym sezonie zaprezen­
tują się kieleckim kibicom w hali 
sportowej przy ul. Żytniej 1. Tym 
razem w meczu przeciwko cho­
rzowskiej Albie. 

- Nie wyobrażam sobie innego 
wyniku niż nasze zdecydowane zwy­
cięstwo. W pierwszej rundzie w Cho­
rzowie wprawdzie nieoczekiwanie ule­
gliśmy Albie 65:68, jednak graliśmy 
wówczas jeszcze bez Amerykanina 
Derńcka Hayesa - mówi kierownik 
sekcji koszykówki Cersanilu Nomi, 

Grzegorz Jałowiech -W sobotę za­
gramy już w optymalnym skladzie ze· 
Sławomirem Woldanem, który po 
chorobie, w czwartek wznowił trenin­
gi. Nie ukrywam, że liczę na rehabili­
tację zespołu za słabiutką drugą po­
łowę w środowym spotkaniu z Hut­
nikiem Kraków. Zawodnicy muszą 
pamiętać, że grają nie tylko dla zwy­
cięstw i premii, ale przede wszystkim 
dla kibiców, którzy tak licznie przycho­
dzą na nasze mecze. 

Sobotni mecz sędziować będą 
W. Habrat z Krakowa i G. Czajka ze 
Stalowej Woli. 

CZWARTEK 
MULTILOTEK 

(wid) 

l, 9, 12, 14, 27, 28, 36, 44, 47,49 
55,56,59,61,62, 67,69, 71, 77,78 

NUMEREK 
14 (2, 16, 31, 33) 
PIĄTEK 

MULTILOTEK 
2, 4, 6, 14, 15, 20, 23, 24, 27, 31 , 

40,44,48,50,52,60,65, 70, 75,79 
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RELACJE 

Kiedy ·Jordan zapo-wiedział, że kończy karierę, akcje 
"Nike" na nowojorskiej giełdzie spadły o 5 procent 

AIR JORDA 

W roku 1997 Chicago Bulls po raz pierwszy odwiedzili Europę i za­
grali w turnieju McDonalds Champions w Paryżu 

Michael Jordan w każdym 
meczu grał w nowych butach. 
Przez ostatnich kilkanaście lat 
firma .Nike• miała więc w nim 
jednego z najlepszych klientów. 
Kiedy we wtorek Jordan zapo­
wiedział, że zamierza zakończyć 
kariel'f}, akcje .Nike• na nowojor­
skiej giełdzie spadły o 5 procent. 
Bynajmniej nie z powodu tych 
kilkuset par butów, które zużył­
by w nowym sezonie ... 

Widok nieba nad Chicago. dźwięk 
silnika samolotu i głos potwierdzają­
cy .. gotowy do startu~. Jordan w zwol­
nionym tempie robi wyskok ściskając 
w jednej ręce piłkę. Gdy zbliża się do 
kosza wyrzuca jedno ramię do tyłu i 
szeroko rozstawia nogi tworząc figu­
rę zwaną .,skoczkiem·'.- Kto powie­
dział, że człowiek nie został stworzo­
ny do latania, pyta głos. podczas gdy 
Jordan zanurza piłkę w koszu. 

Tak wyglądała pierwsza rekla­
mówka. jaką koszykarz nakręcił dla 
Nike w roku 1984. promującą pierw­
szy model butów Air Jordans. 

W roku 1982 słynny Karcem Ab­
dul-Jabbar podpisal. rekordmvy wów­
czas. kontrakt w .Adidasem .. - l 00 tys. 
dolarów za promocję obuwia. W roku 

ciągu trzech lat popyt na buty nie prze­
kroczy 3 milionów dolarów. 

Nowy but okazał się jednak prze­
bojem. W pierwszym roku przyniósł 
obroty 130 mln dolarów. W ciągu 
9 miesięcy drugiego roku sprzedano 
zaś 2.3 miliona par . .Air Jordansów .. . 
Kolejoe modele. to kolejne setki mi­
lionów i wyzwanie dla projektantów. 
Model nr 5 wzorowany był na samo­
locie myśliwskim MustangP-52 ... Mi­
chaergra jak pilot myśliwca. Sunie 
z pewną prędkością. potem nagle star­
tuje i w ciągu 5 minut zdobywa 20 
punktów. Przypomina samolot prze­
bywający w górze. w swoim własnym 
świecie. który namierzywszy cel bom­
barduje wroga ... 

Theshot 
_Najlepszy, jaki był. Najlepszy z 

tych. co będą" - taki napis wyryto na 
pomniku Jordana, jaki w roku 1994 
stanął przed halą United Center w 
Chicago. Odlany w brązie .. Air .. szy­
buje z pilką w charakterystyczny dla 
siebie sposób. jakby za chwilę miaJ 
oddać decydujący rzut meczu. Tak. jak 
robił to przez kilkanaście lat. 

Właściwie, to MJ nie zrobił w 
NBA żadnej rewolucji. Jego rekord 
trzeleclei - 63 pkt daleki jest do osią-

"Samolot przebywający w górze, w swoim własnym świecie" 

1984 debiutujący w NBA MJ otrzy­
mał 2.5 miliona dolarów od .. Nike" i 
zaczęła produkować buty . .Air Jor­
dan-. To stąd wziął się przydomek 
ko zykarza - Air. czyli Fru,,ająq . 
.. 'ike-. która w tym czasie dochody 
mmła marne. ryzykowała dużo i dla­
tego w kontrakcie reklamowym firma 
zawarta klauzulę. która pozwalała 
Lef\\'ać kontraki " przypadku. gdy" 

Zdjęcia: autor 
goięcia Wił ta Chamberlaina. który w 
jednym meczu zdobył 100 pkt. Był 
mistrzem wsadów. ale to nie on pierw­
. Z) wykonaJ .. siu m duole''. A jednak 
to \\łaśnie Jordan był i pozostanie 

. największym z największych graczy. 
jacy kiedykolwiek pojawili się na par­
kietach BA. .. Kiedy Bóg zdecydowaJ 
1ę stworzyć idealnego koszykarza. 
postanowił zesłać go rodzinie Jorda-

nów .. - powiedział trener Philadelphi. 
F red Carter. 

Już wcześniej fachowcy spędzili 
dużo czasu obmyślając nazwę do słyn­
nego rzutu. którym Michael zdoby­
wał decydujące punkty dla swojej dru­
żyny. Myśleli. myśleli aż stanęło na 
prostym ~The S hoC czyli .. Strzał". 

_ To właśnie taki strzał w ostatnich 
sekundach fmalu NCAA w roku 1982 
dał pierwszy mistrzowski tytuł dla 
uniwersytetu North Carolioa. Od 
roku 1984 takich akcji były tysiące. 
Tak było też w ostatniej sekundzie 
pierwszego finałowego meczu z Utah 
Jazz w roku 1997 i w ostatnim meczu 
z Jazzmanami w ubiegłorocznym fi­
nale.- Jego ostatni rzut w karierze dał 
drużynie mistrzostwo. To marzenie 
każdego gracza. Czego można chcieć 
więcej ? - powiedział Charles Bark.łey. 

W sezonie 1983/84 Chicago Bulls 
wygrali zaledwie 27 meczów na 82 a 
ich mecze oglądało średnio 7 tys. 
osób. Od listopada 1987 każdy mecz 

Michael Jordan - koszykarz 
idealny 

Bulisów odbywał się przy komplecie 
publiczności a lista oczekujących na 
karnety sezonowe obejmuje kilkana­
ście tysięcy nazwisk. Jak będzie w se­
zonie l 999? Wprawdzie . .Air" twier­
dził. że jego decyzja o zakończeniu 
kariery jest nieodwołalna. ale kibice 
wierzą. że zawodnik z numerem 23 
jeszcze zagra ... 

17 lutego Michael Jordan skoń­

czy 36 lat. Ostatnich 14 poświęcił na 
grę w NBA. Wybrany w drafcie z nr 3 
przez Chicago Bulls w roku 1984 do 
końca kariery pozostał Wiemy tej dru­
żynie. Największe osiągnięcia: mistrz 

CAA w roku 1992 (uniwersytet 
orth Caroli na). mistrz BA w roku 

· 1991,92.93. 96, 97. 98. mistrz olim­
pijski w roku 1984 i 1992. 

Trzeci strzelec w historii BA (l. 
Wilt Chamberlai o. 2. Karcem Abdul­
Jabbar). najlepszy strzelec w play off. 
mistrz konkursu wsadów w roku 1987 
i 88. Najbardziej wartościowy zawod­
nik (MVP) zasadniczego sezonu 
NBA w latach 1988, 91. 92, 96. 98. 
MVP finału ligi w latach 1991. 92. 93, 
96, 97, 98. MVP Meczu Gwiazd wia­
tach 1988. 96. Debiutant Roku 1985. 
Obrońca Roku 1988. wybierany do 
pierwszej piątki najlepszych zawodni­
ków NBA w latach 1987-93 i 1996-
98. 

W ostatnim sezonie. tylko z tytu­
łu kontraktu z .. Bykami". Jordan za­
rabiaJ dziennie .. . 90 tysięcy dolarów~ 

SŁAWOMIR SUER 
W tekście wykorzy tano fragmen­

ty k iążki Jima Naughtona .. Latający 
Byk Michael Jordan .. 

• czyli szukamy skarbu "Sio a Ludu" 

Pomyśl 
l 

l wygraj: 
w tym tygodniu nagrody: 

300 zł i 10 niespodzianek 
Główna wygrana: rod z i n n e w c z a s y 

w egzotycznym zak~ świata 
(lub równawartaść w gatówce) 

począwszy od 23 grudnia w kolejnycb Magazynach "słowa Ludu" zamidcimy 

mapy,naktórychposzuk.iwaćbędziemyskatbu. 
CodziCllllie zadav.oać ~emy jedoo pytanie, na które odpowiedź brzmi TAK 

lub NIE. Do odpowiedzi przypisane są wskazówki,jakporus2l!Ć się po mapie. 

Abywziąć udział w losowaniunagrodytygodnia należy: 

a) pniWidłowo odnaleźć współrzędne punkni, w którym koilczy siec etap 

wędrówki 
b) posiadać kupony konlattsowt; jakie wraz z codzidmymi pytaniami 

~ będ:ziemyw ,,8łowieLudu''(odpiątłrudoczwartk:u) 
c) udzielić prawidłowej odpowiedzi na dodatkowe pytanie zadawane w każdym 

czwartkowym wydaniu"słowaLudu" 
d) umieścić na kan:ie poc;ztowej wsp6łrz.ędne punldu mety e1apU, codziennie 

lrupooy kontrolne i odpowiedzieć na pytanie kontrolne. Kartę należy dostarczyć 

dosi.ed7iby naszejredakcji (25-3631Gelce. ul Wesoła47/49) osobiście lub pocztą. 

Abywziąćudział w Josowaniunagrodygłównęj nalc?;y: 

a) prawidłowo omślić ~e punktu, w którym ulcryty jest sJaub 

(dotrzemydoniegowostatnimetapje:mbawy) 
b) posiadać wszystkie kupooy kootrołne, wyci~ z mapy zamieszczanej 

co tydzień w "Magazynie"(w tym tygodni.ulwpoo mmieszczamy w polu F6) 
c) udzielić prawidłowej odpowiedzi na pytanie finałowe, jakie zadamy 

w ostatnim etapiezabawy 
d) umieścić na laucie poc7lDWej wsp6hzędne skarbu (pomamy go dopiero 

w ostatnim etapie Jconkursu), kupony kontrolne (publikowane wraz z kolejnymi 
mapami w Magazynach ,,51owa Ludu") i odpowiedzieć na pytanie finałowe. Kartę 

należy dostarczyć do siedziby naszej redakcji w terminie, jaki podamy w ostami 

piątektrwania zabawy. 

DziśkolęjnepytanieN etąpu: 

Czy oneljestpllllde~JIIlrapiei:lłylll? 

Jeśli twierdzisz. że: 

TAK-toprzesuńsięnamapie3polawlewoi5 pólwd6ł 
NIE- toprzesuńsięlpolewdół i3polawlewo. 

Na karty z rozwilłnnlami cukamy do 28.1.99 r., do godz. 10. j 
Nazwiska zwycięzców z IV etapu podamy w .. Magazynie .. 29.1.99 r. j 

J~DRZEJÓW, ul. REYMONTA 12, TEL. 38-613-52 
KIELCE, ul. ZAGNAŃSKA 72, TEL. 344-8~19, FAX 368-18·74 

ul. SKRZETLEWSKA 4, TEL. 368-44-40 

BIOPROGNOZA: 
niekorzystna 

[Ell 
SANDOMII!IłZ 

POGODA 
W dzień zachmurzenie duże 

i umiarkowane, możliwy słaby 
deszcz. Temperatura maks. od 5 
do 7 st. Wiatr umiarkowany "i dość 
silny, porywisty, w porywach lokal­
nie do 60 kmh z południowego za­
chodu. W nocy pogodnie, bez 
opadów, temperatura minimalna 
od- l st do l st. Wmtr umiarkowa­
ny z południowego-zachodu. 

Jutro przez caJą dobę pogod­
nie. Temperatura maksymalna 
w dzień od 7 do 9 st., minimalna 
w nocy od -l do + 2 st. Wiatr umiar­
kowany południowo-zachodni. 

~'f=tf:~ 
SŁONECZNIE ZACHMURZENIE POCHMURNO DESZCZ BURZA MGŁA ŚNIEG WIATR 

• 

Widzialność dobra, nawierzchnie dróg miejscami 
mokre i śliskie. 

··-~ B E Z W Z G L Ę D U N A P O G O D Ę DEK a! MEBLI DEK POZNAJ URODĘ .•• 

•• 11 
W Kielce, al. Olszewskiego 9, teł. 34-501-72 
~Kielce, os. Słonecme Wzgórze 33, tel. 33-181·86 

~ L-------------------------------------------------------------------------------------------------http://sbc.wbp.kielce.pl/




